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ガバナーメッセージ

　会員の皆様のご理解とご協力により、素晴らしい一年を送ることができました。私はガ

バナーとして、各クラブの皆様が、社会に貢献する事業に熱心に取り組んでおられること

を誇りにして参りました。

　2010～11年度の社会経済情勢は厳しいものでありましたが、会員の皆様のご協力により

多大な成果を上げることができました。会員数を取り上げても、年初の2010年7月1日が

4,841名であったのが、年度末の2011年6月30日は4,818名で、残念ですが23名の減少となり

ました。

　しかし、当地区の過去の会員減少数と比較すると23名の減少で済んだことは大変な成果

で、皆様の会員増強へのご協力のお陰であります。またR財団や米山記念奨学会への寄附

も積極的にご協力頂きました。R財団では当地区初めての世界平和フェローの送り出しや

グローバル補助金を用いたVTTチームのアメリカ・ヒューストンへの派遣など行うこと

ができました。新世代関係でもインターアクト、ローターアクト、RYLAおよび青少年交

換の各委員会が活発な活動を展開されました。これも皆様のご協力のお陰で心から御礼申

し上げます。

　東日本大震災には多大なご協力を頂きました。第一次、第二次募金、ヘリコプター支援

および各クラブが直接被災地区に送金頂いたものを合計すると約1億円の義援金の協力を

頂きました。なお2010～11年度ガバナー会に集まった義援金10億3,883万1,449円のうち8億

7,242万9,735円は、RIの承認を得た上で、被災地区の高校生、専門学校生および大学生を

国際ロータリー第2760地区
2010～2011年度ガバナー

田 嶋 好 博
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地域を育み、大陸をつなぐ

対象に5年間の教育環境支援およびファイブフォーワンの被災地区支援活動を行うことに

なるのではないでしょうか。

　地震と言えば、福和伸夫名古屋大学大学院環境学研究科教授によりますと東海、東南海、

南海地震の三連動地震が19年後に発生することが予想されていますが、今からその対策を

講じなければ、太平洋ベルト地帯の受ける被害によって、日本は回復不能のダメージを受

けることは必定であり、ロータリークラブとしてもこの問題に積極的に取り組む必要があ

ると思います。

　最後にRIの方針に触れさせて頂きます。RIは既にロータリークラブを世界一の奉仕団

体にするとの目標を掲げ、そのため strategic  plan（日本では長期計画）の制定とRIとR

財団の一体化を推進しています。それに伴い法人会員の導入、例会出席よりも奉仕活動の

奨励、ガバナーの任務の変更などさまざまな改革案が提示され、3年後の規定審議会で審

議されます。私達はそれらの事柄について、もっと情報を得ると共に活発な議論を進めて

行かなければならないと思います。そしてその指標となるのは、ロータリークラブの基本

が会員であり会員が所属するクラブであると申し上げたいと思います。一年間有難うござ

いました。
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ガバナー補佐報告

1. 今年度の実績（活動内容等）
　・2011～2012年度のための地区協議会、ホストクラブ無事終了（知多RC）
　・WCSは分区内、全クラブなんらかの方法で実施
　・ 東日本大震災支援を各クラブの規模、実情に応じて今までにない金額及び物的
支援を行った

　・ 45周年（常滑）、60周年（半田）事業を行い、記念式典、祝賀会を縮小変更して
義援金、支援物資にふりかえた

　・RCC活動を2クラブが実施
　・ 会員増強、純増5名（半田）、2名（知多）、1名（大府）
　　　　　　　減少は3名（死亡）（半田南）
　・会長、幹事会を年7回行い、各クラブの現状について話し合った
　・ IMを“絆”というテーマのもとに分区内の人々により、手づくりで成功裏に終
わった事

2. 計画の中でやり残したことなど
　・各クラブとも計画した事業は評価は別に一応消化
　・ 会員増強が思うようにできなかったクラブは来年度に向けてさらに努力をする事

3. 次年度への希望・要望・引継ぎ事項等
　・会員の退会防止、増強

1. 今年度の実績（活動内容等）
　7月23日の（津島R.C.）ホームクラブを皮切りに、西尾張分区9クラブを、ガバナー補佐
訪問しました。全てのクラブも皆、温かく迎えて頂き、ロータリーの友情に感謝いたします。
　分区運営委員会は、7月24日に津島の地で第一回を開催。懇親会に続き、「尾張津島天王
まつり」を桟敷席で見て頂き、皆とても和気あいあいと、友情を感じる会でした。分区運
営委員会は、6月14日で4回開催しました。
　分区最大の行事であるI.M.は、3月5日西尾張9クラブ485名の登録で盛大に開催できました。
『分区内の会員相互の親睦と連帯を深める事』を第一に、地区からは岡部副幹事にもご出席
いただきました。特別講演として、金田一秀穂氏に『世界一聞きたい卓話～言葉は生きてい
る～』と題してご講演頂き、参加者に大変好評で素晴らしい大会にすることができました。
　分区内の周年記念は、一宮中央RCが20周年、名古屋清須RCが35周年記念式典があり、
出席させいただきました。
　一点心残りは、5月11日に予定していました分区ゴルフ大会が、東日本大震災の件があり、
皆さまご理解の上、中止させていただいたことです。
　振り返ってみますと、皆さまの友情に支えられながら最善を尽くし、微力ではありまし
たが、ガバナー補佐の大役を務めさせていただけたことを感謝申し上げます。ありがとう
ございました。

2. 計画の中でやり残したことなど
　上記、記述のように、分区ゴルフ大会が開催できませんでしたが、後は、計画通り行う
ことができました。

3. 次年度への希望・要望・引継ぎ事項等
　別段、希望・要望等はありませんが、補佐訪問、或いはその他会合でも、会員増強・退
会防止については、自分自身の35年のロータリー歴から感じたこと、そしてロータリーの
素晴らしさをお話しさせていただきながら、伝え続けました。

南尾張分区
大府RC
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地域を育み、大陸をつなぐ

1. 今年度の実績（活動内容等）
　1）　ガバナー補佐訪問
　　　2010.9.6　名古屋空港RC～2010.10.6　瀬戸RC　合計11RC訪問
　2）　分区内の周年記念行事
　　　2011.1.22　尾張旭RC40周年記念式典
　　　2011.3.15　名古屋城北RC25周年記念式典
　3）　東尾張分区IM
　　　2011.3.19　ウェスティンナゴヤキャッスル
　　　①フォーラム　 11RCごとに“わが郷土を語る”をテーマに各RCの会長が映像、画像を使用してプ

レゼンを行った。
　　　②講演会　　　 講師に浅井愼平氏と南山大学の安田文吉教授をお迎えして“わが郷土”について

トークショーを行った。
　　　③懇親会　　　 各RCから各地域の名産品を持ち寄っていただき、試食会と宣伝の場にした。
　　　　　　　　　　 震災を考慮して当初計画を質素にして、予算の剰余金を復興義援金にした。
　4）　11RC会長幹事会
　　　2010.8.10　犬山RCホスト・2010.11.26　瀬戸RCホスト
　　　2011.2.18　岩倉RCホスト・2011.6.3　瀬戸北RCホスト 　合計4回開催
　5）　4RC会長幹事会
　　　2010.5.27　瀬戸RCホスト・2011.5.28　尾張旭RCホスト 　合計2回開催
　6）　地区主要会合
　7）　地区委員会・クラブ委員長会議等

2. 計画の中でやり残したことなど
　年度初めに計画した事項はすべて実施しました。

3. 次年度への希望・要望・引継ぎ事項等
　1）　ロータリーは地域と共にあってこそ、存在できるものであることを訴え続けてほしい。
　2）　ロータリーの役目として、地域社会の“横糸としての役割を演じることができる。
　3）　ホームクラブがロータリーの一丁目一番地であることを認識してください。
　4）　会員増強・退会防止の取り組みをさらにお願いしたい。
　5）　東日本大震災に対する復興支援活動をさらにお願いしたい。

1. 今年度の実績（活動内容等）
（1）西名古屋分区13クラブへのガバナー補佐訪問（2010年8～9月）
 ―田中正樹地区副幹事および長瀬諭（または、羽田野道明）分区幹事と共に―
（2）  I.M.主催（ホストクラブ：名古屋栄RC、実行委員長　八神基氏、2011年2月17日、名古屋観光ホテ

ルにて）
 メインスピーカー：金美齢氏「日本再生への提言」
（3）I.M.Report（全33ページ）を発行
（4）I.M.に先立って「新人研修セミナー」（講師：斎藤直美パストガバナー）
 「私のロータリー史」（日時、会場はI.M.と同様）
（5）周年行事（式典）へガバナー補佐として出席、祝辞等
　ⅰ）名古屋名南RC　　20周年記念式典（2011年2月22日　名古屋マリオットアソシアホテル）
　ⅱ）名古屋名北RC　　30周年記念式典（2011年3月 4日　ウェスティンナゴヤキャッスル）
　ⅲ）名古屋みなとRC　45周年記念式典（2011年4月21日　名古屋マリオットアソシアホテル）
　ⅳ）名古屋名駅RC　　20周年記念式典（2011年4月23日　名鉄ニューグランドホテル）
（6）西名古屋分区　地区役員および会長・幹事懇談会の主催
 （2011年6月3日　舞鶴館にて）
（7）卓話
　ⅰ）名古屋北RCにおける卓話（2011年4月1日　名古屋東急ホテル）
　ⅱ）名古屋南RCにおける卓話（2011年4月6日　名古屋観光ホテル）
（8）ガバナー補佐会議への出席（2010～2011年度）
　ⅰ）第1回（2010年 7月 9日　丸越ビル）
　ⅱ）第2回（2010年12月10日　ウェスティンナゴヤキャッスル）
　ⅲ）第3回（2011年 6月11日　名古屋東急ホテル）
（9）上記以外の各種会議、各委員会への出席
 （地区大会、地区協議会、地区増強委員会、拡大委員会、未来委員会等）
　ⅰ）2010年3月～6月：出席8回
　ⅱ）2010年7月～2011年6月：出席38回

2. 計画の中でやり残したことなど
　　特に有りません｡

3. 次年度への希望・要望・引継ぎ事項等
　　特に有りません｡

東尾張分区
瀬戸北RC
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1. 今年度の実績（活動内容等）
　1. 平成22年8月3日　第1回東名古屋分区運営会議の開催。
　2. 9月・10月に分区内11RCへガバナー補佐訪問を実施。
 ガバナー補佐卓話は「ロータリーの奉仕」について。クラブ協議会では「会員

増強」について。
　3. 12月8日 「ロータリー財団未来の夢計画」について東名古屋分区説明会の開催。
　4. 平成23年2月9日　東名古屋分区IMの開催（登録者 581名）
 〝名古屋開府400年によせて〟講演「文化を守る」
 講師：尾張徳川家第22代当主　徳川義崇氏
　5. 5月27日　引継ぎを兼ね、東名古屋分区懇親会の開催。
　6. 周年行事への参加
 名古屋名北RC　創立30周年記念式典　2011年3月4日　ウエスティンナゴヤ

キャッスル
 名古屋錦RC　創立15周年記念例会　2011年4月12日　名古屋ガーデンパレス
　7. ガバナー補佐会議
 2010年 7月 9日　第1回会議　丸越ビル
 2010年12月10日　第2回会議　ウエスティンナゴヤキャッスル
 2011年 6月11日　第3回会議　名鉄グランドホテル
　8. 諸会議（地区大会、米山委員会他）
 2010年7月～2011年6月　15回出席

2. 計画の中でやり残したことなど
　　特になし

3. 次年度への希望・要望・引継ぎ事項等
　　「会員増強」

1. 今年度の実績（活動内容等）
　　1）　分区内13RC 会長・幹事 親睦ゴルフ会（9月18日、於：平尾CC）　開催
　　2）　豊橋RC60周年行事　パネルディスカッションにてロータリーを語る（10月6日）
　　3）　分区内13RC訪問、会長・幹事懇談会、例会卓話、クラブ協議会にて協議
　　　　卓話内容
　　　　イ）ロータリー黎明期について
　　　　ロ）Service Abobe Self,  He Profi ts Most Who Serves Best, について
　　　　ハ）米山梅吉翁と東三河分区、神野太郎豊橋RC初代会長との関係について
　　　　ニ）「R財団・未来の夢計画」について、一人100ドル寄付率の高揚につなげる
　　　　ホ）I M 記念ゴルフ大会、開催の案内
  　 4）　I M 開催　（2月6日、ホテルアークリッシェ豊橋、出席者300名）
　　　　テーマ：奉仕と友情、　　フォーラムテーマ：新しき奉仕について、
　　　　　東三河分区7クラブの新地区補助金の使用例について
　　5）　I M 記念ゴルフ大会、（3月28日、於：東海CC）　開催　出席者116名
　　6）　岩瀬淳一郎次期　東三河分区ガバナー補佐　激励会開催
　　　　（6月28日ホテルアソシア）

2. 計画の中でやり残したことなど
　　 奥三河RCへの情報の伝達会、東日本大震災の為、1泊の会長・幹事ゴルフ会を
中止

3. 次年度への希望・要望・引継ぎ事項等
　　奥三河RCへの絆の強化・情報の伝達
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地域を育み、大陸をつなぐ

西三河中分区
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今年度の実績
1　ガバナー補佐訪問
　　・岡崎RC 　　平成22年9月29日（水）　　岡崎出雲殿
　　・豊田RC 　　平成22年9月30日（木）　　ホテルトヨタキャッスル
　　・岡崎南RC 　　平成22年9月28日（火）　　岡崎出雲殿
　　・豊田西RC 　　平成22年10月4日（月）　　名鉄トヨタホテル
　　・岡崎東RC 　　平成22年10月7日（木）　　岡崎市竜美丘会館
　　・豊田東RC 　　平成22年10月6日（水）　　ホテルトヨタキャッスル
　　・岡崎城南RC 　　平成22年9月28日（火）　　岡崎ニューグランドホテル
　　・豊田三好RC 　　平成22年10月4日（月）　　保田ヶ池センター
　　・豊田中RC 　　平成22年10月8日（金）　　ルージュガーデン豊田

2　会長・幹事会並びに分区運営委員会
　　・ 会長・幹事会は平成22年5月12日・11月18日・平成23年6月19日の年3回　開催。各クラブ近況報告

と運営状況を意見交換の場とて実施、最終回は親睦会として実施。

3　分区内行事
　　・岡崎RC 60周年記念式典 平成23年6月8日 岡崎出雲殿
　　・豊田西RC　 40周年記念式典 平成22年8月28日 名鉄トヨタホテル
　　・豊田RC 50周年記念式典 平成22年10月30日　　 名鉄トヨタホテル
　　・西三河中分区IM（インターシティーミーティング）　　 平成23年2月19日 岡崎市竜美丘会館
　　・西三河中分区親睦ゴルフ大会 平成23年5月14日 下山ロイヤルGC

　本年度は岡崎RC60周年・豊田RC50周年・豊田西RC40周年に参加させて頂きました。また、豊田西RC
のホストで西三河中分区懇親ゴルフ大会の実施に関しては、3月11日に発生した東日本大震災が有り開催
の有無を苦慮された結果、英断頂き、参加者200名に近い参加を頂き成功に導いて頂き有難く思っていま
す。尚、当日贈られた震災義援金21万円に関しては地区に送金いたしました。岡崎東RCが主催したIMは
想定よりも良い結果が出たと思います。

4　次年度への希望･要望･引継ぎ事項など
　　特になし

　この一年、地区ガバナー補佐役をお受けし皆様のご要望にお答えできたか判りませんが、分区各クラブ
の会長･幹事さんのご協力に感謝いたします。

今年度実績（活動内容等）
（1）ガバナー補佐訪問

2010年8月23日より9月29日まで分区内9クラブを訪問。会長・幹事懇談会、
例会、クラブ協議会に出席。

（2）分区内の行事
①IM　2011年2月12日「西三河分区の輪が広がる」をテーマにフォーラム開催。
江崎柳節パストガバナーを講師に迎え新人研修セミナーも併せて開催。
②周年行事として、知立RC創立20周年、西尾KIRARA RC創立20周年記念式
典に出席。記念事業として、向井亜紀さんの「がんと向き合う」（知立RC）、
川口淳一郎氏の「はやぶさ」（西尾KIRARA RC）の講演会など。
③ガバナー補佐杯親睦ゴルフ大会を2010年11月23日葵CCにて開催。
④分区会長・幹事会を3回開催。その他に、幹事・事務局員連絡会を1回開催。

（3）新世代奉仕の行事
新世代奉仕担当ガバナー補佐として、地区のインターアクト年次大会、ロー
ターアクト年次大会、RYLAセミナーなどに参加。

（4）地区行事開催ホスト・ガバナー選出など各クラブへの協力要請
①2011～12　地区RYLAセミナーホストクラブ　三河安城RC
②2012～13　地区大会ホストクラブ　安城RC
③2013～14　ガバナーノミニー　田中正規　君（西尾RC）

　お蔭様で、ここに無事役を終えるが出来ました。最後になりましたが、田嶋好博
ガバナーを始め地区役員の皆様、西三河分区内の皆様のご指導ご協力に、心より厚
くお礼申し上げます。ほんとうに有難うございました。
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地区研修リーダー報告

会員増強リーダー報告

東尾張分区

西尾張分区

小牧RC

尾西RC
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この1年の活動報告

国外（RI）
1） RI研修リーダー：国際協議会 San Diego（USA）　Jan.12-24,'10
2） ZCC：Polio Eradication　NID　New Dehli （India）　Feb.25,11-27,'11
3） ロータリー米山記念奨学会特別委員長：米山中国学友会（上海）　Jul.17,'10
4） ロータリー国際大会　New Orleans （USA）　May.19-25,'11
国内（RI）
1） RI会長代理：RI第2830地区 地区大会（高山市）　Oct.22-24,'10
 RI会長代理：RI第2670地区 地区大会（松山市）　Apr.15-16,'11
2） RI研修リーダー：GETS（ガバナーエレクト研修セミナー）（東京）　Sep.8-10,'10
3） RI研修リーダー：次期地区研修リーダーセミナー（東京）　Sep.10,'10
4） RI研修リーダー：GETS（ガバナーエレクト研修セミナー）（東京）　Nov.25,'10
5） ロータリー米山記念奨学会特別委員会（委員長）（東京）　Nov.11,'10
6） エリア（ゾーン1,2,3）ロータリー財団セミナー（東京）　Nov.24,'10
7） ロータリー米山記念奨学会特別委員会（委員長）（東京）　Mar.10,'11
8） ロータリー財団ゾーンセミナー（東京）　Apr.25,'11
9） ロータリーリーダーシップ研究会（東京）　Apr.26,'11
10） エリア（ゾーン1,2,3）ロータリー財団セミナー（東京）　Jul.30,'11
地区 地区研修リーダー,ZCC
1） 地区協議会　指導者育成セミナー　講演：次期クラブ運営を考える（豊橋）　Apr.18,'10
2） 地区ロータリー財団セミナー　講演：ポリオ撲滅の現況（名古屋）　Jul.5'10
3） 地区大会　指導者育成セミナー講演：変わりつつあるロータリー（名古屋）　Nov.20,'11
4） 地区ロータリー財団セミナー　講演：ポリオ撲滅の現況（名古屋）　Apr.23,'11
5） 南尾張分区 IM 新人研修セミナー　講演（名古屋）　Feb.5,'11
6） 西三河分区 IM 新人研修セミナー　講演（知立市）　Feb.12,'11
7） 中部名古屋みらいRC卓話（名古屋）　Dec.3,'10
8） 岩倉RC（岩倉市）　Dec.14,'10
他地区
1） RI2750地区 東京目黒RC 卓話（東京）　Aug.5,'10
2） RI2690地区IM 講演（岡山市）　Jan.30,'11
3） RI2510地区会長エレクト研修セミナー（PETS）（小樽市）　
 Mar.12,'11
その他の委員会
1） 地区諮問委員会
2） 地区指名委員会（委員長）
3） 地区ロータリー未来委員会カウンセラー
4） 地区ロータリー財団カウンセラー

一年をふりかえって

　早いもので、会員増強リーダーを引き受けてから3年の月日がたってしまいまし
た。3年間で何が出来たのだろうか？と反省しきりです。「退会者を出さない」「新し
い会員に入会してもらう」と言った、考えればそんなに難しい事ではないように思
いますが、これがなかなか思う様にいきません。結果、第2760地区の会員を増強す
る事には至りませんでした。地区の委員会が各クラブにいくら呼びかけても、それ
ぞれのクラブが努力するより方法はないのです。増強する必要性を各クラブに訴え
続ける事のみが、委員会の仕事なのです。こうすれば確実に事がなすというもので
はないので、大変悩み考えてきましたが、現実は程遠いものでした。大変申し訳な
く思います。次年度も増強は地区の大きなテーマとなっております。次期リーダー、
委員長、委員会の皆様に期待するものです。頑張って下さい。

田中作次RI会長エレクト受託演説直後に
(New Orleans国際大会）
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地域を育み、大陸をつなぐ

地区委員長報告

研修委員長　半田南RC 地区財務委員長・ロータリーの友地区委員　小牧RC

　「ロータリーの情報は刻々と変化しています。今あなたがこの文章を
読んでいる間にも。あなたのクラブに研修機能がなければ、変化して
いることすら気付かないかもしれません。ロータリーの情報を会員全
員が共有し理解することができるならば、今までとは違ったロータ
リーの世界が見いだせるかもしれません。」

　2010～2011年度地区研修委員会はこのことを地区協議会、地区大会
を通して次年度のリーダー達に訴え続けてきました。一方的に聞くだ
けの講演ではなく、講演の後にそれぞれの意見を自分の言葉で出し合
い、全員が参加できること。豊橋で行われた地区協議会では初めての
試みであり、委員長のリーダーシップ不足、会場の問題、委員会メン
バーの不慣れなことも相まって参加された方には、大変ご迷惑をおか
けしました。その失敗を克服すべく地区大会では委員会メンバーも経
験を積んだ分進行がスムーズに行われたような気がいたしますし、参
加された方にも意図はお伝えすることができたのではと自負しており
ます。いずれにしてもホームクラブでも地区でも経験の浅い私の様な
ものが地区の研修委員会委員長として大過なく一年を過ごすことがで
きたのも委員会の皆様に暖かく見守っていただいたおかげだと感謝し
ております。何よりも江崎柳節研修リーダーには多大なるご指導をい
ただき、田嶋好博ガバナーには寛容に受け止めていただいたことは、
私のロータリー活動にとって思い出に残る一年となりました。やりき
れなかったことは引き続き委員として地区研修委員会に残り全うした
いと思います。ホームクラブではロータリーの素晴らしさを新入会員に
伝えることを任務とし、少しでもご恩返しができればと考えています。

「1年が経過して」

　本年度は地区財務委員長とロータリーの友地区代表委員
を兼務させて頂きましたが、大変貴重な体験と勉強をさせ
て頂きました。
　財務委員会につきましては、地区幹事・地区会計長をは
じめ地区の各委員長さんのご協力により、年初の予算通り
会務を執行出来たのではないかと思っております。関係各
位のご協力に感謝申し上げます。
　また、ロータリーの友地区代表委員は初めての業務でし
たが、大変な仕事内容でした。毎月の「ロータリーの友」
を完全に熟読して、その感想と提案を事務所に送ることが
義務付けされております。これは、とにかく労力を要する
任務で大変疲れました。
　なお、今年は特に3月11日に発生した東日本大震災の影響
が大きく扱われたのが特徴だと思います。一日も早い復興
をお祈り致します。
　最後になりましたが、田嶋ガバナー・水野地区幹事様は
じめガバナー事務所スタッフの皆様には1年間大変お世話に
なりました。紙面をお借りして厚く御礼申し上げます。
　今後の皆様のご活躍を心からお祈り申し上げます。
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ロータリー未来委員長　名古屋東南RC

　昨年度の実績については、年間9回の会合を開催し、各委員からは様々なご意見を戴きましたが、
私の力不足で充分な活動が出来ずお詫び申し上げます。
　言い訳になってしまいますが、昨年度は三年間活躍されました前杉浦委員長からアンケート調
査を取り纏めた冊子を戴き、これの内容を分析し、今ロータリアンが抱えている問題点をクロー
ズアップし、より良い方向を見つけ出して行く事が活動の柱となる予定でした。しかし冊子の完
成は大幅に遅れ、発刊は4月の地区協議会になってしまった事が第一点です。
　更に問題のもう一点は、ロータリー未来委員会の使命は、あくまでも地区ガバナーや、指導的立
場の方々から与えられた課題の問題解決に取組み、対応の方向を見つけ出し助言する委員会のはず
で、今一度未来委員会の役割を確認し見直したいと私自身思っており、その迷いがあった事が、充
分な活動が出来なかった大きな要因の一つです。

　さて発足時の当委員会の使命は
　1）変革の中にあって既存の委員会で対応できないような問題の発生時に素早く取り組む。
　2）ロータリーの未来像を描き提示する事により、問題発生時に地区並びに各クラブが素早く
対応できるようにする。

　となっています。
　私は、未来像を描くようなグランド・デザインはあくまでもRI会長や地区ガバナーの指導者的
役割の方々の仕事であり、当委員会は、地区ガバナーの諮問委員会的役割が強いものであると共
に、彼らの構想を実現する為、または具体的活動に結びつける為の計画や活動を助言、提案する
ことであると思っています。
　そしてこれらの提案が、地区ガバナーや指導的立場の方々にとって、よりリーダーシップを発
揮して戴くための一助になればよいと考えます。
　本来ロータリーの活動は、職業奉仕がベースであり、そこから発展して社会奉仕、国際奉仕と
発展して来たものです。我々の地区活動の原点は、先ず家族という最も身近な所から出発し、職
場、地域社会、国、という順序で奉仕の輪を広げるべきではないでしょうか。

　また当委員会の特徴の一つとして、構成するメンバーにあります。
①　5大奉仕委員長または副委員長及びRI財団からの代表
②　経験の長いロータリアン数名
③　カウンセラーとしてPG3名
④　オブザーバーとして、担当ガバナー補佐、担当地区副幹事、地区幹事
　以上の構成メンバーで、他の地区委員会にはない横断的構成となっており、その特徴を生かす
活動をする事が求められています。

　これらの事項を最後の会合で確認しましたが、なんと最も有意義な話し合いになったのが、そ
の後の食事会での雑談でした。各委員からの大変貴重な意見を戴きましたので、次年度こそは、
これらの反省を踏まえた上で、取り組むべき課題として進めてゆきたいと考えています。

IT委員長　名古屋大須RC

　本年度IT委員会は、地区内クラブCICOを通して
各クラブのIT普及と向上を目標に
　1　従来のCICOによるITのレベルUPをはかる。
　2 　地区内の各委員会ホームページ等への支援活
動を進める。

など、委員会活動を進めて参りました。
　なお、本年度は長年の目標であった2760地区専
用サーバーの構築に挑みました。
　2011年5月末サーバーの構築を完成させ、暫定的
に運用始めております。
　2011－12年度本格運用を始める事となります。地区
サーバーはガバナーホームページや、ガバナー月信での
運用がメインでありますが、十分な容量を確保しており
ます。このため地区内各委員会で運用しているホーム
ページや、地区内82クラブ共用サーバー等、次年度か
ら幅広い運用を考えております。地区内各委員会での
利用もOKです、ご希望の委員会はIT委員会までご一
報下さい、以上活動報告と致します。
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広報委員長　豊田西RC

クラブ奉仕委員長　名古屋名北RC

会員増強委員長　名古屋名南RC
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　地区広報委員会は今年度も「ロータリーとロータリアンの魅力を広く社会に伝
えることによって、ロータリーの公共イメージを高め、社会倫理の向上の一助と
なるよう努力する」を基本方針として活動してきました。
　具体的な活動項目は次の3項目です。
　1　ロータリアンの素晴らしい人間性を広く社会の人達に知っていただく事です。

その手段として2760地区の各クラブにご協力いただいて、ロータリアンと
ロータリー関係者から「私とロータリー」という寄稿文を書いていただき、
中部経済新聞のご協力で同紙のロータリーページに掲載していただきまし
た。2009年11月に開始して以来、95名の方々の寄稿文を掲載することが出
来ました。今年度は45名の方にご寄稿いただきました。寄稿いただいた
方々、および、ご協力いただいたクラブの皆様には感謝しています。ただ、
残念なことは、寄稿実績にクラブ間のバラツキが大きく、約半数のクラブ
が寄稿実績ゼロであるという事です。

　2　ロータリーの活動を理解していただく活動です。
ロータリーはどのような活動をしている集団かを知っていただくために、
一般の人にも分かりやすいパンフレットを作り、各クラブの入会間もない
方や一般の方にご活用いただくように各クラブに配布しました。
今後は、IT委員会と連携を密にして、地区のホームページを広報委員会と
し活用していくことを考えていきたいと思っています。

　3　各クラブの広報活動と地区広報委員会の連携を強化することです。
この問題については、本年度、具体的な成果を挙げることができませんでし
た。来年度は各クラブの現状の把握と連携の在り方を、各クラブの皆様と一
緒に考えていきたいと思っています。これは、来年度以降の重要課題として
取り組んで行かなければならない問題であると思っています。

　以上、3項目が地区広報委員会活動の実施内容ですが、来年度も各実施項目に
ついてさらに充実した活動を行っていきたいと思っています。各クラブの一層の
ご理解とご協力をお願いします。

1. 今年度の活動
　2010年－2011年度地区クラブ奉仕委員会を平成22年7月12日に田嶋ガバ
ナーほか関係者に御出席頂きガバナー事務所で開催いし、今年度の活動方針、
地区クラブ奉仕委員長会議について検討していただきました。地区クラブ奉
仕委員長会議は9月8日に名鉄ニューグランドホテルで、台風で交通機関が乱
れる中、無事終わることが出来ました。今年度は江崎パストガバナーのご指
導のもとCLP（クラブリーダーシッププラン）に取り組み3年たちましたので、
総括の意味もあり、熱心に検討していただいた名古屋みなとロータリークラ
ブの小島清路氏と豊橋ゴールデンロータリークラブの井上稔氏に講演頂き、
後半にクラブ奉仕の中心課題である 1）クラブ活性化、2）会員増強、退会防
止、3）魅力あるクラブ作り、4）クラブ広報など検討していただきました。
この間にコンセンサス会議を数回開催致しました。地区委員長会議は実りあ
るものでした。その後、今年度の活動のまとめ、反省、今後の活動、次年度
への申し送りのため再度コンセンサス会議を開きました。

2. 次年度への要望、引き継ぎ等
　私が委員長になり3年間行いました、クラブ奉仕、CLPに関し行いました
アンケートは会員相互の意見、考え方、各クラブの方針など貴重なものばか
りで、クラブ奉仕委員会のみでなく、他の委員会でも十分活用していただけ
るものです。今後この資料をどのように生かすか、クラブ奉仕委員会で検討
し、地区とクラブの長期計画の立案と施行に役立てるようにしたいです。
　委員全員ロータリーを語るとき、いくら時間があっても足りないくらいの
熱心な方ばかりでした。ご協力有難うございました。

「各クラブに女性会員の入会」を積極的に勧める!!
「各クラブ会員純増3％以上」を目標に!!

　日頃は、地区会員増強委員会にご協力頂きありがとうございます。

　昨年の地区会員増強セミナーでは、会員増強と退会防止について各クラブ
がどの様に取り組んでいるのかをアンケート調査し、パネルディスカッショ
ン方式で発表致しました。
　今年度は、「2011～2012年度のための会員増強セミナー」でセミナー出席
者に、その調査内容を参考に、「会員増強・退会防止」がその後どの様に分区
内のクラブで進められているのかを分区代表のガバナー補佐に報告頂きまし
た。又、現在分区のクラブが今後「会員増強・退会防止」にどの様に取り組
んでいくのかを把握して頂いた上で、当日セミナーの講師として出席頂き、
報告をお願い致しました。

　今年はセミナー出席者にクラブ会長・幹事・クラブ奉仕・広報各委員長と、
会員増強委員長の参加を要請致しました。
　なぜならば、入会2～3年、又、15～20年の会員が“クラブになじめない‥。”
“クラブ運営に魅力がない‥。”といった理由で退会されることをクラブ奉仕
委員会の会員一人一人が十分に受け止めて頂き、退会防止に努め、魅力ある
例会クラブ作りをお願いしたいからです。

　又、各クラブの例会、行事等、地域の方々にロータリー活動をご理解いた
だく為に積極的に広報に務めて頂きたい。
　「会員増強・退会防止」はクラブの会長・幹事のご協力無くしては進めるこ
とが出来ません。ご協力お願い致します。

職業奉仕委員長　名古屋中RC

國
くに

友
とも

 昌
まさ

大
ひろ

　田嶋ガバナー年度も各クラブ職業奉仕委員長様のご協力を
いただき、職業奉仕委員会の取組が成功したことを、この場
をお借りしてお礼と感謝の言葉と代えさせていただきます。
　さて、取組の結果ですが昨年4月の地区協議会第3分科会、
8月に開催いたしました地区職業奉仕委員長会議で、職業奉
仕に関するご提案をさせていただきました。
　その結果10月の職業奉仕月間におかれましては、クラブの
定例会等の席で、卓話例会を実施されたクラブ様が53クラ
ブ、職業奉仕フォーラムを実施されたクラブ様が3クラブ。
　また、例会としての職場見学会を実施されたクラブ様が
47クラブ、希望者のみの職場見学会を実施されたクラブ様
が2クラブとの結果報告をいただいております。この様々な
活動の中では、当委員会で作成させていただきました資料
なども、ご活用いただいたと伺っております。
　なお、当年度の委員会のテーマを「ロータリーの原点は
“職業奉仕”の実践にあり」とさせていただいた結果、各ク
ラブ様でも職業奉仕活動を数多く実践いただいた成果であ
ると思っております。
　今後とも地区職業奉仕委員会と、その活動を今後とも宜
しくお願い申し上げます。
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地域を育み、大陸をつなぐ

RCC委員長　名古屋守山RC

環境保全委員長　豊田RC

社会奉仕委員長　名古屋名北RC
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　RCCとは　Rotary  Community  Corps　の略で地域社会共同体のことです。
　私は最もロータリーらしい活動だと思い続けているのですが、まだまだ、
ロータリアンにも一般の人々にも知られていない活動です。
　RCCの本当の素晴らしさを知って頂き、各クラブがRCCの結成を検討して
いただけないものかと活動して参りました。
　そのために、活動内容を掲載したパンフレットを作成いたしました。
　精力的に卓話にも伺いました。私と、もう1名、委員を順番に同行し、2名
でお伺いすることにより、各委員の勉強にもなり、絆がつちかわれ、委員会
の結束もより強いものとなりました。ロータリアンの皆様にご理解いただけ
たかどうか、反省を交え検討もして参りました。
　豊橋市内12校の高校生がボランティア活動をしている「豊橋ゴールデン
RCC」の善意フェスティバルにRCC委員会として参加し、感銘を受けました。
　従来2月に開催しておりましたRCCの隊長・会長さん達の事例発表会、こ
れは、各クラブの委員長さんに聞いて頂くのですが、年度始めの9月に行うこ
とにより関心が高まったと思っております。
　嬉しかったこともたくさんありました。2009-2010年度に名古屋千種RCさ
んが「樹木医カシナガ消防団RCC」を結成、2010-2011年度に名古屋東山RC
さんが「愛知池友の会」を結成して下さったことです。また、大澤ガバナー、
岩瀬地区幹事、田嶋ガバナー、水野地区幹事そして、次年度、松前ガバナー、長
谷川地区幹事の皆様方のご理解と応援、温かく励まして下さったことです。4名
で運営していた地区RCC委員会の委員を6名に増員して下さいました。また、次
年度には12名に増えます。しかも、地区社会奉仕委員を経験されていた方々が集
まって下さり、最強のメンバーと共に船出致します。
　また、次年度には、ロータリーファミリィーとして、地区大会で紹介して
いただくことが決定致しました。皆様方の応援と声援に嬉しく感謝致してお
ります。
　この1年間　RCCの真の良さを理解して頂けるよう活動して参りました。

　本年度は、この愛知においてCOP10が開催されるなど、ある
意味では自然環境を考えさせられる年でした。既に地区内82ク
ラブでは、環境保全の為の様々な活動が行なわれています。第
一回委員長会議では地区内で行われた顕著な環境保全活動を4ク
ラブに報告していただき他クラブの参考になったかと思います。
また林清比古愛知県顧問によりCOP10についてご講演をいただ
き、生物多様性について研修いたしました。今年、愛知県は
COP10において採択された愛知ターゲットにより「あいち自然
環境保全戦略推進会議」を立ち上げ、いよいよ生物多様性の実
践活動をスタートさせました。第二回委員長会議では「生態系
ネットワークについて」と題し、愛知県による基調講演と、刈
谷RCの「ロータリーの森づくり事業」を事例を交えて紹介をさ
せていただきました。奇しくもこの日（3月11日）は東北大震災
が発生した日で、文明はあたかも自然を征服することに成功し
た筈でしたが、それは、いとも簡単に崩れ去ったのです。我々
は教訓として「自然環境」を今一度考えなおさなければなりま
せん。各クラブの様々な被災地復興支援はもとより、将来に向
けての自然環境復元と言ったことも、復興支援に加えていく事
の一つだと思います。
　本年度は各クラブの会員の皆様には、当委員会活動に際し、
多大なご協力、ご理解をいただきました事に心より感謝申し上
げます。一年間ありがとうございました。

　今年度を振り返ると、本当に、あっという間の1年でしたが、
ロータリアン皆様のご理解とご協力のおかげで、この1年の地区
社会奉仕委員会の役割を、具体的には、各クラブ社会奉仕委員会
へのメールによるアンケート調査とデーターの配信、クラブ社会
奉仕委員長会議と懇親会、東京で開催されたロータリー・コー
ディネーター（RC）プログラムとRI長期計画についてのセミナー
へ参加し、内容的には、ゾーン2.の各地区委員長等が、今回初め
て委員会別で長期計画としてのクラブのサポートと強化とか、人
道的奉仕の重点化と増加等の討議に入りまして、結論的には、当
委員会としては、ロータリークラブは国際的規模の組織であり「奉
仕の理想」「超我の奉仕」といった理念、意識、気持ちを常に持っ
ていただき、大小にかかわらず日々の奉仕活動が大切であり、上
からとか、組織拡大の為とかの強制では無く、各クラブの自主権
を持って、自主的に、主体的に、地域のニーズに答えるように活
動して頂きたいということにまとまりました。地区協議会の第4
分科会では法事のため欠席とさせて頂きましたが副委員長に挨拶
を代読して頂きました。また、名古屋市内24RC社会奉仕委員長
会議への参加等、ほぼ無事に終えることが出来ましたことを、本
当に感謝致しております。また多くの方々との良き出会いが出来
ました事にも感謝致しております。今後も皆様とともに、地域の
真のニーズを検討し、よりよい未来の実現のために、取り組んで
いきたいと思いますので、今後とも、地区社会奉仕委員会に対す
ご理解と、ご協力を宜しくお願いを致します。

国際奉仕委員長　高浜RC

黒
くろ

田
だ

 勝
かつ

基
もと

　田嶋年度における地区国際奉仕委員会活動に多大なるご協力をいただきありがとう
ございました。
1.  今年度実施したこと。　各小委員会に関しては、それぞれの委員長からの報告をご
覧ください。

　 ①年2回（7月と4月）地区内クラブ国際奉仕委員長会議を開催し、今年度よりスター
トするR財団とタイアップしたグローバル資金を活用したプロジェクトへの参画の
PRをしました。②その前提となる海外クラブとの友好交流状況を調査し、交流の活
性化のお願いをしました。世界社会奉仕、識字率向上活動をどのように始動するか
は海外クラブとの交流を活発に行い、そのニーズを共に共有することから始まりと
考えています。③ここ数年実施しています、名古屋商工会議所との協賛で、
NAGOYA-UNDOUKAIに協力しました。これは愛知県にいる外国の居住者を対象
に、相互親睦を図るための運動会形式の企画です。④詳細
は小委員会で報告ありますが、D.2760の多くのクラブから
の浄財で企画実施しました、タイ、ベトナム、台湾での
WCS・識字率向上プロジェクト推進に全面的に協力しまし
た。また、2月にはその成果報告を含めた視察旅行に参加し
ました。⑤第2回地区内クラブ国際奉仕委員長会議で、WCS
の一環としてアマゾンでの森林植林事業を展開している団体
に、その登録費の一部を使わせていただいて寄付をさせてい
ただきました。写真はアマゾンでの実際の植林の写真です。

2.  できなかったこと。　R財団とタイアップしたグローバル資金を活用しての海外パイ
ロット地区間での大型プロジェクトが、手続きの遅れ、先方クラブの事情等で実現でき
ませんでした。来年度はプロジェクト締結、実現に向け検討してまいりましたが、3.11
の東日本大震災への支援で、グローバル資金の活用が困難な状況になっています。

3.  来年度（松前年度）でのお願い。　そのような状況の中で、海外地区と進めている
地区プロジェクトの推進に対し、浄財の寄付を含めてご協力を引き続きお願いしま
す。また、その成果確認の視察旅行への参加もお願いいたします。世界には多くの
WCSを求めている地域が存在し、その現状を知ることから奉仕が始まると思いま
す。皆さんから頂いた浄財および奉仕の力が、それぞれの地域の子供たちや人々に、
いかに貢献しているかを確認していただきたいと思います。
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識字率向上委員長　津島RC

インターアクト委員長　一宮北RC

世界社会奉仕委員長　愛知長久手RC
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ローターアクト委員長　名古屋瑞穂RC

髙
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し

　地区ローターアクト委員会としては出来るだけシンプルに目標を示すこと
を心がけました。
　アクターたちに強調したのは以下の2点です。
　　1．自主性を重んじる
　　2．「ITの活用」を実践の場に適用する
　青少年の育成が委員会の最終的なテーマですから、企画・運営・実行そし
て報告（評価と反省）迄必要と感じたアドバイス以外出来るだけ口を挟まな
いよう心がけました。
　ITの活用の実践例としては会議資料の事前メール配信を徹底しました。
　年間を通して様々なプログラムが実行に移されました。代表的な事業を挙
げれば
　　1．地区親睦（地区内9RAC共同行事）
　　2．三地区（愛知・岐阜三重・長野）合同プロジェクト
　　3．国内研修（2650地区訪問/福井・滋賀・京都・奈良）
　　4．海外研修（カンボジア教育支援）
　　5．全校ローターアクト研修会（埼玉）
　　6．ローターアクト地区協議会
　　7．ローターアクト地区年次大会
　これらの事業は例年と特に変わったものではなく、むしろ前年の踏襲とい
う形の企画です。しかしそれはそれで構わないと思っています。事業が同じ
であっても人が変わるからです。
　アクターの活動を中心に述べてきましたが、ロータリー（地区委員）とし
ては、次のような施策の遂行を心がけました。
　　1．地区委員の認識の向上（標準ローターアクト定款の読み合わせ）
　　2． 新世代の育成に関するロータリアンの理解を深める（地区内RCの卓話訪問）
　反省点は「アクトの財政的自立」という重要テーマへの取り組みが全く出
来なかったことです。
以上　報告を終わります。

　16年前、津島ロータリーの国際奉仕委員長として地区の委員長会議に出席し、ポリ
オプラスや識字率について初めてお話を聞いた時、何のことかさっぱりわからなかっ
たことを思い出します。その後、地区青少年交換委員会、地区国際奉仕委員会に合計
11年籍をおかせていただき、ロータリーの目指している方向性もわかってきました。
　ロータリーの名を世界的に有名にしたポリオプラスもあと2、3か国になり、ロータ
リーの取り組む次の重要課題として、識字率の問題がクローズアップされてきました。
世界には、貧困、飢餓、紛争、テロ、宗教紛争によるいざこざが絶えません。そのた
びに弱者が犠牲になっています。いつもRIは非識字こそが貧困をはじめとする諸悪の
根源であると考え、1997年のRI理事会で、7月を識字率向上月間に指定しています。
その後、識字率問題は2005年までのRI強調事項となり、その後も継続されています。
　現在の文明社会において文字文化から隔絶されて生活することは、社会から置き去
りにされることを意味します。非識字者は正当な職につけず、それに起因する貧困は
さらにその子供たちの就学の機会を奪い、途上国において非識字と貧困は悲惨な悪循
環を生み出しています。
　世界には約10億人の非識字率者がいます。世界には1億3,000万の就学年齢児が学校
に行けません。そして国際連合、ユネスコやロータリーの努力にかかわらず、その数
はあまり減少していません。20世紀は「戦争の世紀」といわれ、2度の世界大戦、地
域紛争、民族紛争に至るまで、この100年間の犠牲者は、なんと1億人ともいわれてい
ます。そして「難民」という新しい問題も生まれています。
　世界の人口は60億人を超え、毎年1億人の人口増加を続けています。しかも人口増
加の99％は途上国の人口です。我々はせっかくポリオワクチンで救った子供達を飢え
死にさせてはいけません。彼らに生き甲斐を持たせる教育と職業を与えなければなり
ません。人口増加抑制の最大のポイントは識字です。途上国の少女が中等教育を受け
るだけで、出生率が低下し、先進国になることが知られています。我々の地球が生き
延びていくうえで最も効果的な手段といえるでしょう。
　次年度の委員会の目標は、世界各地の現状を照会しながら、委員会をあげて3月に
識字率向上月間に卓話をさせていただき、識字の重要性を訴えていきたいと思います。

◆第21回インターアクトクラブ年次大会
7月19日（海の日）に岡崎信用金庫本店において開催。
人間環境大学岡崎学園高等学校と岡崎ロータリークラブがホスト。
登録人数･･･約400名
テーマ「ONE　LOVE　ONE　PEACE　笑顔咲く未来へ」
記念講演　池間哲郎氏
岡崎ロータリークラブの奉仕の理想と思いやりの心、そして、岡崎学園高等学校のおもてなしの
心、チームワークの大切さをインターアクター達は学んだことと思います。素晴らしい年次大会
でした。
◆第23回国内研修
7月26日から29日の3泊4日
国内派遣研修･･･鹿児島・屋久島
「2730地区と2760地区IAC共同募金活動」「両地区IAC会食兼合同会議」
国内研修スケジュールは、宇宙に関することから、自然、環境を考えさせられる屋久島、鹿児島
市内での2730地区との共同募金活動、平和、歴史を肌で感じる知覧と非常に内容が充実した研修
でした。
2730地区と2760地区のインターアクター達が、交流する光景を目の当たりにしたとき、当地区
ロータリアンへの感謝の念と2730地区との絆を実感することが出来ました。
◆地区インターアクトクラブ次期役員・委員長研修会
・日時：2010年11月12日（土）名古屋YMCA
・内容： IAC顧問発表「前年度の振り返り」

IAC生徒発表「次年度IAC活動に関しての方向性」
◆地区内インターアクトクラブ顧問・委員長会議
・日時：2011年2月5日（土）アイプラザ一宮
・内容：「インターアクトクラブの充実、発展を期して」
・円卓会議･･･ ①会員増強（・会員減少の原因を探る・会員増強の対策を検討する）

② 活動内容の充実（・ロータリーが果たすべき役割について・インターアクトク
ラブ間の交流、合同事業の取り組みについて）

◆報告事項
清林館高等学校インターアクトクラブが2011年3月31日解散
（1981年5月2日設立（津島RC提唱））

WCS会議
2010年 7月 6日 第1回 WCS委員会 本年度事業について・他
2010年 8月 4日 第2回 WCS委員会 グローバル補助金について・他
2010年10月 6日 第3回 WCS委員会 各クラブのプロジェクト参加について・他
2011年 1月 9日 第4回 WCS委員会 2回の視察旅行について・他
2011年 3月 5日 第5回 WCS委員会 地区協議会について・他

WCS活動
①2010　8/27～9/1 ベトナム　ドンホイ地区視察
 米山奨学金、奨学生タンさんと共に

②2010　9/6～9/12 ラオス　サワナケート保健学校寮視察

③2010　11/5～11/10  ベトナム　ドンホイ幼稚園改築　仮契約10,000US $

④2010　12/19～12/23  タイ　チェンマイ　サワナケート保健学校の件で
ガバナー補佐、財団委員長、地区幹事と打合せ

⑤2011　2/10～2/15  タイ　チェンマイ　第17回日泰愛知奨学金基金の
引渡式に参加

  ベトナム　ドンホイしょうがい者小学校に米2tの引渡し
  ベトナム　ティアンホア幼稚園の改築工事引渡式20,000US $

⑥2011　4/8～4/13 台湾　3500地区　地区大会参加

⑦2011　5/14～5/24 ニューオリンズ　世界大会に出席
以上
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地域を育み、大陸をつなぐ

RYLA委員長　小牧RC 青少年交換委員長　一宮中央RC
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　地区RYLA委員会の主たる柱は国際RYLA派遣と地区
RYLAセミナーの2本ですが、本年度においては大変残念で
はありましたが国際RYLA派遣は突如の中止となり地区
RYLAセミナーのみのご報告と致します。
　当地区第19回RYLAセミナーは名古屋中RCがホストを努
め、受講生約100名ロータリアン約130名規模で岡崎市の愛
知県青年の家にて2月26日、27日の2日間にわたり開催いた
しました。田嶋好博ガバナーの示されたテーマ（夢をかた
ちに）を踏まえて横浜国立大学名誉教授　宮脇昭氏による
青少年健全育成理念のもとに内容豊な有意義な基調講演が
なされました。この基調講演を皮切りに各受講生は各々の
分科会にて己のステージアップをはかり、将来の良き社会
人、良き指導者となり得る様、その資質をみがきました。
先ずは、2日間で事故無く、怪我無く終え、安堵いたし、又
RYLAセミナーの特筆すべき点、非ロータリーファミリー
にも門戸を開き、広くロータリーの奉仕の有りかたを直接
示す事のできた最良の機会であったとご報告を申し上げま
す。又受講生においても、心にしみいる2日間のセミナーで
あったと確信いたしております。地区内各クラブのご協力
ご支援に心より感謝申し上げます。

交換事業
クラブ名 交換国 派遣学生 　 受入学生 　 その他
一宮北 ブラジル 梶浦琢矢 男 Tassia 女 福島原発の影響で早期帰国
稲沢 フランス 寺島太一 男 Lesly 女 福島原発の影響で早期帰国
一宮中央 ドイツ 山本直将 男 Gregor 男 福島原発の影響で早期帰国
瀬戸 アメリカ 刑部純平 男 Mary 女 福島原発の影響で早期帰国
尾張旭 カナダ 松井理泰 男 Jordan 男 福島原発の影響で早期帰国
名古屋大須 オーストラリア 渡邉彩加 女 Kristie 女 春派遣（2月）
刈谷 オーストラリア 野村早季子 女 Steph 女 春派遣（2月）
名古屋名駅 フィンランド 福岡弘起 男 Hansky 女 一旦帰国後再来日

★東日本大震災による福島原発事故のため、来日学生全員が本国や派遣地区の指令に
より、あるいは家族の要請により早期帰国したが、フィンランドからの学生は、本国
の日本再入国の許可が出るのを待って、再びホストファミリーのもとに帰り生活して
いる。

オリエンテーション
2011－2012年度に派遣される学生のオリエンテーション　6回開催
受入学生のオリエンテーション　　 上記に加え静岡・山梨地区の受入学生との合同バ

スツアー（広島及び関西見学）を開催した。
★恒例の白馬RC主催の合同スキーオリエンテーションが震災のため中止された。

帰国報告会
一宮中央RC主催の「高校生留学の夢を語る会」の中に組み込んでいただき、多くの高
校生の前で報告することができた。

総括
本年度の派遣学生はそれぞれ目的をもって、派遣先でも活発に親善活動ができた。
震災による早期帰国のため、各ホストクラブ、ホストファミリーには多大のご迷惑を
おかけしたが、温かく見送っていただき感謝している。

資金推進委員長　江南RCロータリー財団委員長　名古屋みなとRC
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未来の夢計画試験地区1年を振り返って
　田嶋ガバナー年度よりFuture  Visionが開始されました。全てのロータリー財
団委員会始め関係者にとって初めてのトライで有りましたが順調な活動ができま
した。
　田嶋ガバナー始め、パスト・ガバナー・江崎財団カウンセラーの皆様からご支
援とご指導をいただき、心強く、活発な活動が出来たと思っております。
　前年度大澤ガバナー年度より準備を致しました事も幸いいたしました。新プロ
グラムは手続きの簡素化と書いてありましたが、RIロータリー財団より指導資料、
関係資料やデーターなど様々のメールが日々あり、理解と処理に多くの時間を費
やす結果となりました。従来のロータリー財団のプログラムが見直され、より実
践的なプログラムになりました。Future  Visionの大きな特徴はクラブや地区が
自ら活動プログラムを考え、時代の要求の応える奉仕活動を自ら提案し、実践す
るプログラムに改変された事です。多くの要求に応えられる地区内の裁量により
活動出来るプログラムになりました。特に人道的ニーズは世界の潮流でもありま
すから、教育的奉仕が減少傾向になりました。
　地区内活動では、グローバル補助金を使った、国内初の職業研修チームの派遣、
初の識字率向上委員会との協力支援、新地区補助金を使用した、52クラブの実践
活動支援など多くの実績を残す事が出来ました。
　また、ロータリー財団が掲げた目標の第一は、ポリオの撲滅でした、サンディ
エゴの国際大会でのビル・アンド・メリンダ・ゲーツ財団との2億ドルチャレン
ジグラントの提唱は多くの子どもたちをポリオの恐怖から救いました。いよいよ
最後のThe  Final  Inchを迎えました。あとわずか4ヶ国を残すのみです。これま
での驚異的にポリオ撲滅を果たしてきましたが、世界にはまだポリオが存在しま
す。ポリオウイルスには国境が有りません。たった一人でも、世界にポリオ感染
者がいる限り、子どもたちがこの恐ろしい病にかからずに済むという保証は有り
ません。もう後戻りはできません。今世界の平和こそ、究極の願いで有ります。
ロータリー財団は益々世界の多くの人々から援助の手を求められています。更な
る御支援をお願いするもので有ります。
　この1年の活動を振り返る時、地区内ロータリアンの皆様の支援と財団委員会
委員の御尽力に心から感謝申し上げます。

　資金推進委員会はR財団の中でも重要な働きを
持っています。この委員会に属して3年目になり、
委員会の方々には大変お世話になっております。
　「毎年あなたも100ドルを」を合言葉に活動してお
ります。当委員会の集めたお金で補助金が3年後に
運用されていますので、より多くの寄付協力が必要
になります。R財団の事が一目で理解できるパンフ
レットがありますから、是非お読みいただき、理解
してもらい、R財団への寄付ゼロクラブを無しにし
たいと思っています。この3～4年は寄付ゼロクラブ
も無く、これも深谷委員長のお骨折りと考えており
ます。有り難うございました。ポール・ハリス、ベ
ネファクター、マルチプルでも結構です。又ロータ
リーカードの入会についても、カードを利用されま
すと支払金額の0.3％が財団に自動的に入ってきま
すので、こちらもご協力お願い致します。



14

補助金委員長　小牧RC 新地区補助金委員長　名古屋北RC
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財団プログラム委員長　犬山RC
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グローバル補助金委員長　名古屋中RC
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　本年度のグローバル補助金委員会に対しご理解、ご協力を賜り誠に有難う御座
いました。
　今年度は、ご存知の通り「未来の夢計画」 がパイロット地区において試験的推
進の初年度にあたり、思考錯誤をしながら活動を致して参りました。お陰をもち
まして、プロジェクト推進にあたりいろんな問題点も判って参り、解決策も少し
ずつでは御座いますが、前に進めることが出来ました。これも皆様のご理解とご
支援のお陰であると、グローバル補助金委員会として感謝も申し上げる次第で御
座います。
　さて、前述の通り『未来の夢計画』の初年度であり、グローバル補助金委員は、
皆様のご指導、ご協力を頂きながら、一丸となり計画の円滑なる推進を目標に活
動を致すべく、ひとつひとつを着実に推進して参る予定で御座いましたが、去る
3月11日には、東日本大震災が起き、未曾有の被害が発生し、グローバル補助金
の使途に少なからず影響があり、プロジェクト推進が減速した年度でも御座いま
した。
　また、この様な状況下の中でも、皆様からのプロジェクト計画の申し込みが当
委員会が予測していたよりも多数あり、成約されたプロジェクトは、識字率向上
委員会が3500地区（台湾・桃園地区）との協同にて新竹分区内の『小学校図書の
寄贈支援』を行い支援地区からも大変喜ばれ成果が上がりました。次年度も協同
プロジェクトの提案がなされる様子です。
　また、各クラブにて計画されたプロジェクトは5件でありましたが、前述のご
とく東日本大震災への大規模支援が計画されましたが、日時が経つにつれロータ
リー財団のプロジェクトが重要性を帯びて参り、やむなく、これら5件のプロジェ
クトを2011～2012年度以降へ送られることとなり、大変ご迷惑、ご心配をお掛け
致しましたことお詫び申し上げます。
　なお、2011～2012年度のクラブにて計画されているプロジェクトは、2件実施
する予定であり、その他は震災関連プロジェクトとして計画することとなります。
　以上、グローバル補助金委員会の報告とさせていただきます。
　この一年間お世話になり有難う御座いました。
　引続き、2011～2012年度松前年度もお世話になりますので、よろしくお願い申
し上げます。

　2010-11年度は、ロータリー財団未来の夢計画のパイロット地区
に指定された初年度です。新しい補助金制度となり①地区の裁量権
が大きくなった新地区補助金と②R財団が決めた重点6分野の大型
プロジェクトへのグローバル補助金の2つになりました。
　初年度の新地区補助金は、52RCよりの申請があり補助金支給額
は178,650ドルです。補助金審査会の審査決定を受け、各決定クラ
ブには8月中ごろ補助金が支給され申請事業が実施されました。一
方、グローバル補助金は5～6件の提案がクラブ・地区委員会より有
りましたが、今年度は2件R財団の承認を受け実施されました。①
識字率向上の事業でパイロット地区の台湾の数クラブとタイアップ
して、台湾の山岳民族の識字率向上に取り組みました。②VTT（職
業研修）チームの事業では、アメリカ・テキサス州に医療研修に医
療関係者を派遣し研修を1ヶ月実施いたしました。このVTTチーム
は、日本国内では最初に承認実施された派遣チームです。6月30日
東京で開催のロータリー財団地域セミナー（Zone1,2,3）にて、鈴
木VTT委員長が申請と実施の経過を全国のR財団関係者に説明され
ました。
　又、2011-12年度松前ガバナー年度の補助金の申請については、
2月のR財団管理セミナー後各クラブより新地区補助金の申請を受
付開始しました。新地区補助金の総支給額は168,150ドルで、4月の
補助金審査会の審査承認の受けたクラブは62クラブ、そして財団奨
学金委員会から国際親善奨学生1名の合計63の事業に支給されます。
　松前ガバナー年度も補助金を活用してのクラブの活性化を図って
ください。

1. 10－11年度新地区補助金対応
　1　 パイロット地区に移行に伴う補助金制度の変更を82RCに09年11

月より説明開始。
　2　10年2月新地区補助金申請クラブが53クラブとなる。PRの成果。
　3　 10年4月の補助金審査会までに4回の合同補助金委員会を開催。

53RCの申請書が無事審査会で承認される。
　4　10－11年度の補助金事業が7月より53RCで実施される。
　5　 11年1月より事業終了クラブからの最終報告書の審査にかかる。

6月16日現在、49RCの最終報告書の審査が終了し事業が完了。
残り4RCとなる。

2. 11－12年度新地区補助金の対応
　①前年度と同様10年11月よりPRを開始。
　② 11年2月新地区補助金申請クラブが62RCとなる。地区内のクラブ

に新地区補助金の利用に対する意識が高まった結果と考えられ
る。

　③ 4月の補助金審査会にて62RCの新地区補助金事業と地区よりの国
際親善奨学生の派遣の63件の事業が承認される。

　④ 6月　R財団への新地区補助金の使用計画の作成完了。松前ガバ
ナーエレクト、深谷R財団委員長、松尾補助金委員長の3名の承認
と同意の手続きがパソコン上で完了。

　⑤現在、R財団本部からの申請補助金に対する質問を待つ状況。

　　 以上　新地区補助金の現在までの動きです。7月中ごろにR財団本
部の承認が降りるものと考えております。

　財団プログラム委員会は、財団の奨学金委員会と研究グルー
プ交換（GSE）から変わりました職業研修チーム（VTT）委員
会の両委員会の事業が円滑に推進出来るようにサポートしなく
てはならない委員会で、年度当初の2010/7の財団セミナーの中
での報告で地区内の各クラブの会長、幹事、財団委員長、地区
の関連する他の委員長さんには特に新制度による今年度の財団
に対する関心を持っていただくよう説明を行ったり、或いは11
月の財団月間には各クラブにおいて卓話をさせていただいて、
新制度の試験段階中でのパイロット地区での制約等を理解して
もらう機会を実施いたしました。そしていわゆる試験地区が出
来ることの一つのプログラムに、奨学生や職業研修チームを海
外に派遣することがあります。
　そこで当地区では、新制度のもとで特に2010/2011年度から奨
学金、VTTの両委員会はパイロット地区の新しい条件のシステ
ムに取り込まなくてはならない為に様々な大変な労苦がありま
したが、両委員会からの報告の通り、度重なる委員会の開催を
通じてカルマノ奨学金委員長、鈴木VTT委員長の強力なリー
ダーシップのもとで、奨学金委員会では、奨学生に対するヒア
リング、面接、派遣の実施、学友会との交流、次年度（2011/2012）
に向けての推進、そしてVTT委員会では、日本のパイロット地
区では初めてのグローバル補助金を使ったVTTの派遣（アメリ
カ・ヒューストン、2011/4～5）の実現に至りました。
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奨学金委員長　名古屋東RC

ミカエル カルマノ

職業研修チーム委員長　小牧RC
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　2007年に委員長を拝命し4年が経ちました。従来は「国際親善奨
学生制度」により奨学生が希望する分野での勉学を応援してきまし
たが、昨年度からはグローバル補助金を利用した奨学生派遣のみを
受け付けてきました。今年は「未来の夢計画」が提示する6つの重
点分野においていかに国際ロータリー財団の活動 - Doing Good In 
The World - に協力し、国際ロータリーが力を入れている人道的プ
ロジェクトに貢献できる奨学生を召集できるかが大きく問われた1
年でした。ウェブページを通じて積極的に情報をアピールしたこと
で問合せや申請は20件以上ありましたが、委員会として国際ロータ
リー財団に推薦できる内容は少なく募集は困難を伴いました。結果
としては下記の通りです。
・ 2009年6月に財団奨学委員会の面接を受けた新地区補助金奨学生1名：
　2011年9月～留学予定（行き先：英国　アルスター大学）
・ グローバル補助金から国際親善奨学金へ変更した奨学生1名：
　2011年1月～留学（行き先：コロンビア　ハベリアナ大学）
　留学を終えてから人道的分野で活躍できる奨学生の募集に、これ
からも引続き力を注ぐ所存です。そのためにも入会者数が激減する
学友会との連携が課題となります。これまでの学友会の役割を再度
見直し、地区全体のグローバル補助金に関わる取り組みに積極的に
参加していただくなど、特に若手の方々には声かけをしていきたい
と思います。
　末筆ながら、これまでお世話になったガバナー事務所分室の方を
はじめ関係者の方々に深く感謝申し上げますとともに、次期満田委
員長をよろしくお願い致します。

　手探り状態から始まったグローバル補助金によるVTTプロジェクトでありました
が、晴れてRIからの『日本初のVTT』の承認を取り付け、足掛け2年間に及ぶ活動の
成果を挙げることが出来た。この経験は、今後のパイロット期間中において次への事
業展開に繋げていけるという自信になりました。
　特に今回学んだことは、『双方の人間関係・信頼関係無くしては、成功は成し得な
い』ことであったと言う事実です。派遣受入れに努力と友情を惜しげも無く注いでく
れた5890地区のシャーマガバナー、スージーR財団委員長、チャーリーVTT委員長、
ほか多くのロータリアンと医療関係者に最高の感謝をすると共に、RI財団本部コー
ディネーターのエリンさん、日本事務局の山本さんに感謝します。
　そしてこの快挙は、わが地区の田嶋ガバナーや、深谷R財団委員長、矢形R財団副委
員長、朱宮プログラム委員長、地区R財団委員会の皆さまの励ましとご指導の賜物で
あります。
ありがとうございました。

VTT派遣 RI5890地区（米国　テキサス州ヒューストン）へ派遣。
 派遣期間　　：2011年4月16日～2011年5月15日（30日間）
 派遣メンバー：チームリーダー　大野良之　尾張旭RC（名古屋大学名誉教授）
 　　　　　　　チームメンバー　原　賢康　名古屋市立大学病院　助教
 　　　　　　　　　　〃　　　　清水宏子　名古屋第二赤十字病院　看護師
 　　　　　　　　　　〃　　　　西尾奈美　名古屋掖済会病院　助産師
 医療研修先　：メソディスト・ホスピタル
 　　　　　　　MDアンダーソン・ガンセンター
 　　　　　　　テキサス・ウーマンズ・ホスピタル
 　　　　　　　テキサス・チルドレンズ・ホスピタルなど
VTT派遣壮行会 2011年4月13日（水）於：ガバナー事務所分室会議室
VTT帰国報告会 2011年6月12日（日）於：名古屋東急ホテル
委員会開催 通常委員会　16回　開催

世界平和フェローシップ委員長　豊橋南RC
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ポリオプラス委員長　名古屋東山RC
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　クラブの皆さんにおかれましては、この一年ポリ
オプラスの活動にご支援ご協力を賜り、この場をお
借りして、厚く御礼申し上げます。
　特に、本年度、ポリオプラス委員会といたしまし
ては、当地区として単独で、インドのロータリーク
ラブ並びにインド国立ポリオプラス委員会とコンタ
クトを図り、2月27日のポリオワクチン国定投与日
に合わせて、地区で参加者を募り、インドでのポリ
オワクチン投与活動を行って参りました。
　ご参加いただいた斎藤直美パーストガバナー、江
崎柳節パーストガバナー並びに各クラブからの参加
者の皆様のご協力に心より感謝申し上げます。
　ポリオの撲滅は、ロータリーの長年にわたる挑戦
であります。
　各クラブの皆様におかれましては、今後とも、引
き続きポリオの撲滅にご支援・ご協力をお願い申し
上げまして、活動報告とさせていただきます。

　田嶋ガバナーのご指導による2010-11年度の当委員会は、ポー
ル･ハリス没後50周年とR財団の教育的プログラム創設50周年を記
念して設立したロータリー・ポールハリス・センター計画に当地
区で初めて水野さんを第9期生フェローでクイーンズランド大学
に派遣できた事でした。黒田RI理事からも各地ガバナーに日本か
らの留学生を強く求められており、当地区が協力出来たことは何
よりと思っています。
　2011年4月27日RIニュースで発表があり、新ロータリー平和セ
ンターにスウェーデンのウプサラ大学が参加しました。ウプサラ
大学は北欧最古の大学で10名以上のノーベル賞受賞者を出してい
る名門大学です。
　これは今後すばらしい留学生がプログラム参加する可能性が
あります。
　水野幹事には1年大変お世話になりました。
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フェローシップ・水野ショー真希さんの近況報告
ロータリー世界平和フェローシップ委員長　石川 昌和

　ポール・ハリス没後50周年とR財団の教育的プログラム創設50周年を記念してポールハリス・センター設立の計
画がされました。これを発展させ「紛争解決と平和における国際問題研究の為のロータリーセンター」と名称を変え
本年で既に修士課程を修了したフェローは500名を超えるまで発展しました。当地区で、初めてフェローシップに選
ばれた（田嶋年度）水野ショー真希さんの近況をお知らせします。
　クイーンズランド大学（ブリスベーン.）には日本より過去6名が留学し、津島RCの推薦による水野さんは7人目に
なります。広島大学大学院を卒業後、広島で中学教論を経験し2000年より青年海外協力隊（ジャマイカ）、ユネス
コカリブ地域事務所、在ジャマイカ日本大使館、国連開発計画ブーダン事務所で働きました。
　初年度の大学での研修テーマは3分野です。第一は外交政策、国際問題、人権、紛争解決、不平等、尊厳等の現代
の諸問題。第二は通常武器の管理と非武装化並びに国際条約と戦略的な解析。第三は歴史的な文化の紛争と和解。
　さてブリスベーンのロータリー生活はホストファミリーのロジャー夫妻がとても親切で、住居が定まるまで6週間
も自宅に同居し家族一同の面倒を見て頂きました。環境への同化が忙しく、今学期は各地ロータリークラブで用意さ
れるプログラムに全部参加できませんが、次年度には積極的に参加す
る予定です。最近の日程はロータリーセンターの朝食会、セミナーの
オリエンテーション、東日本大震災への募金活動等と多忙です。
　終りにこのプロブラムへの彼女の感想ですが、このプロブラムの一
員になり、すばらしい平和フェロー達との世界的な横の繋が出来あが
りつつあります。大学のセンターが用意しているコンピューター等の
施設や環境に感謝しています。自分への挑戦は家族と学業の両立です。
充分な学業への時間が取りにくいのですが、家族は私を必要としてい
ます。大学にはカンセラーがおりこの状況は改善しつつあります。
　各ロータリークラブより当地区から第2、第3の水野さんを推薦下
さることをお願いします。

危機管理委員長　名古屋和合RC米山奨学委員長　刈谷RC
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　地区米山奨学委員会では、米山奨学生と学友（元奨学生）が
集まるすべての交流会（学友会総会、春と秋の研修会、忘年会
そして歓送会）に、一人でも多くのロータリアンにご参加を仰
いでまいりましたが、徐々にその要望が浸透し、6月4日に開催
しましたホシザキ電機（名東RC坂本精志氏）での工場見学会に
は、総勢120名余のご参加をいただきました。今回の研修会は
2630地区（岐阜・三重）の方々にもご参加いただき、東海三県
の米山奨学生・学友・ロータリアンが一同に会して交流するこ
とができました。このように一人でも多くのロータリアンに米
山の現場を体験していただき、米山奨学事業に共に参画してい
ただくことによって、米山奨学事業が作り出す「絆」をできる
だけロータリー全体で分かち合いたい、という思いで活動して
まいりました。ご協力ありがとうございました。

　青少年交換事業、留学生の派遣及び受け入れ事業
を推進するに当って、災害や事故、特に身体的、性
的、精神的虐待或はハラスメント等の事態が発生し
た場合の対応マニュアルを整備しておく必要が、新
世代奉仕活動がロータリーの第五の綱領になった
今、益々重要になってきています。当委員会では過
去4年に亘って危機管理マニュアルを作成してその
整備に当ってきました。昨年のニュージランドの大
震災、3月11日には東日本大震災が発生しましたが、
当2760地区からの青少年交換学生、ロータリー財
団留学生等が被害を受けたという報告は無く、危機
管理マニュアルに沿った緊急部会の発動は幸いにも
ありませんでした。

左から石川ロータリー平和フェローシップ委員長、深谷
ロータリー財団委員長、水野地区幹事、水野ショー真希、
田嶋ガバナー、鈴木識字率向上委員長（推薦クラブ）
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地域を育み、大陸をつなぐ

第6回地区諮問委員会
日　時：2011年6月11日（日）PM5：00～　　場　所：名鉄グランドホテル12F『花の間』

［出席者］
盛田和昭P.D.G. 加納　泉P.D.G  神戸政治P.D.G. 石川和昌P.D.G. 松本　宏P.D.G.
内藤明人P.D.G. 豊島德三P.D.G. 大島宏彦P.D.G. 江崎柳節P.D.G. 片山主水P.D.G.
田嶋好博D.G. 松前憲典D.G.E. 千田　毅D.G.N.
（オブザーバー： 水野𠮷紹地区幹事　尾関孝英地区副幹事　長谷川正己次期地区幹事

栁沢幸輝12-13年度地区幹事）
［欠席者］
福田浩三P.D.G. 野村重彦P.D.G. 福田清成P.D.G. 太田賢太郎P.D.G. 岡部快圓P.D.G.
髙橋治朗P.D.G. 斎藤直美P.D.G. 大澤輝秀P.D.G.

田嶋　ガバナー挨拶
 ≪報告事項≫
1. 2011-12年度　地区委員構成変更の件
2. 2011-12年度　各クラブ純増目標数の件
3. 2010-11年度　地区役員及び会長幹事懇談会の件
4. 2010-11年度　各種表彰の件
5. 2010-11年度　地区及び全国会員数の件
6. 2010-11年度　地区及び全国ロータリー財団　寄付額の件
7. 2010-11年度　地区及び全国ロータリー米山記念奨学会　寄付額の件
8. ガバナー・元・次期ガバナー懇談会出欠の件
9. 2013年規定審議会の件
10. 東日本大震災の件
11. VTT報告の件
12. その他

後列左より片山パストガバナー、江崎パストガバナー、大島パストガバナー、松本パストガバナー、
豊島パストガバナー、千田ガバナーノミニー
前列左より内藤パストガバナー、加納パストガバナー、盛田パストガバナー、田嶋ガバナー、
松前ガバナーエレクト、神戸パストガバナー、石川パストガバナー
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2010～2011年度　ガバナー補佐及び分区幹事

2010～2011年度　ガバナー事務所

後列左より岩瀬正範（西三河分区幹事）朝岡謙治（西三河分区幹事）梶川久雄（東名古屋分区幹事）水野𠮷
紹（地区幹事）長瀬諭（西名古屋分区幹事）波多野道明（西名古屋分区幹事）加藤則之（西尾張分区幹事）
渡辺秀雄（南尾張分区幹事）前列左から尾﨑隆爾（西三河G補佐）杉田雄男（西三河中G補佐）鈴木茂久（東
三河G補佐）遠藤友彦（東名古屋G補佐）江崎柳節（PDG地区研修リーダー）田嶋好博（ガバナー）西村忠
郎（西名古屋G補佐）中野昭雄（東尾張分区幹事）高木輝和（西尾張G補佐）寺田諭（南尾張G補佐）

後列左より石濱人樹（地区スタッフ）安部隆俊（地区スタッフ）加藤和彦（地区副幹事）矢形修己（地区副幹事）杉浦秀一（地区
スタッフ）伴野友昭（地区スタッフ）古橋茂（地区スタッフ）尾関孝英（地区副幹事）岡部 （地区副幹事）田中正樹（地区副幹事）
望月友加里（北RC事務局員）川崎愛子（分室事務局員）伊藤麻見（北RC事務局員）前列左より伊藤満琉（地区副幹事）江崎武人（事
務局長）近藤和利（北RC会長）上田圭祐（会計長）水野𠮷紹（地区幹事）田嶋好博（ガバナー）中川正美（地区監事）柴田幸男（地
区副幹事）川口小百合（ガバナー事務所事務局員）落合由理菜（分室事務局員）鷹野洋子（エレクト事務所事務局員）
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記念式典
❖ 岡崎RC 創立60周年 ❖ 幹事　宮本隆

　6月8日 岡崎RC創立60周年記念式典が、岡崎竜美丘会館に
て行われました。
　15時より記念例会を行い、物故会員に黙祷を捧げ、五年
間の会長・幹事に表彰を行い、出席報告等をして例会を終了
しました。
　その後、場所を大ホールに移しての記念式典は、武田憲明
岡崎副市長、田嶋ガバナーを始め22名のご来賓・招待者・
報道関係者をお迎えし、会員家族を含めて約120名の式典と
なりました。会長・実行委員長の挨拶の後、記念事業の報告
へと進み岡崎市立中央図書館「家康文庫」に50万円、ロー
タリー財団に2000ドル、米山記念奨学会へ30万円の寄付の
目録の贈呈を行いました。
　祝辞は武田副市長、田嶋ガバナーよりいただきました。
　記念講演は第2640地区パストガバナー（泉大津RC）の小
島哲様をお招きして「ロータリーは今何をしようとしている
のか」と題しポリオの撲滅、青少年問題等を取り上げてのご
講演でした。
　祝賀会は豊橋RC村井總一郎会長よりお祝いの言葉を頂戴
し、杉田雄男西三河中分区ガバナー補佐の乾杯のご発声で始
まり、フランス料理を堪能しました。
　アトラクションは「杉ちゃん＆鉄平～クラシックを遊ぶ音
楽実験室～」を楽しみ、最後に「手に手つないで」を全員で
合唱し和やかな中に閉宴となりました。

❖ 半田RC 創立60周年 ❖ 会長　小栗孝久

　半田ロータリークラブは1951年5月16日名古屋ロータリークラブをスポンサー
クラブとして、盛田秀平氏を特別代表とし、23名のチャーターメンバーにより、
日本で61番目、第2760地区で4番目のクラブとして創立されました。爾来、諸先
輩方の英知とご努力で時代のニーズをとらえた数々の事業が展開され、地域社会、
国際社会への奉仕と貢献が積み重ねられてまいりました。本年度創立60周年を迎
えるにあたり、創立60周年記念事業実行委員会が発足され、60周年に相応しい事
業を模索してまいりました。そして、市立半田病院への車椅子50台の寄贈をはじ
めとする地域への貢献を柱とした事業を推進してまいりました。また、3月11日に
発生した東日本大震災が惹き起こした国難ともいえる未曾有の事態への支援も急
遽決めさせていただきました。しかし、ご来賓をお招きしての創立60周年記念式
典・祝賀会は取り止め、大幅に内容を簡素化し、会員及びパートナーのみでの創
立記念例会・食事会とさせていただきました。このことにつきましては、ご来賓
でご予定いただきました皆様には大変ご迷惑とご心配をおかけ致しました。改め
て深くお詫び申し上げますとともに、お気遣い賜りましたことに厚く御礼申し上
げます。この国難を乗り切るための願いを込めた措置とご理解賜りたく存じ上げ
ます。
　さて、『60年のクラブの歴史から学び　未来を語り合おう』これは本年度掲げさ
せていただいた会長方針ですが、創立の精神と気概をいま一度学び、これから迎
える未来に備え、大いに語り合い、更なる発展のための準備をし、次なる70年に
向けて切磋琢磨してまいる所存でございます。今後とも関係各位のなお一層のご
支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

主な創立60周年記念事業
＊　市立半田病院へ車椅子50台を寄贈
＊　新美南吉記念館へ「童話の森」散策案内看板及び樹木説明パネル一式を寄贈
＊　ロータリー財団及び米山記念奨学会へそれぞれ50万円を寄贈
＊　東日本大震災支援物資として約150万円相当の物資を被災地に搬送し寄贈
＊　東日本大震災義援金として300万円を中日新聞社会事業団に寄贈



20

委員会活動報告
第16回日本青少年交換研究会　松山会議の報告

地区青少年交換副委員長　野村紀代彦

 日時：2011年6月4日（土）～5日（日）
 場所：愛媛県　ホテル奥道後

　斎藤直美RIJYEC理事長（当地区パストガバナー）の点鐘で始まった松山会議は、1日目に近
藤雅臣RI理事の基調講演・Rotex（留学経験者）による青少年交換プログラムの素晴らしさ、
UNHCRの井上氏による平和・難民救済についての講演などが行われました。今回の会議は東
日本大震災の後ということもあり、関場慶博RIJYEC監事の留学生に対する危機管理や今後の
対応などについてのお話や水野𠮷紹地区幹事によるRI国際大会の報告と日本の青少年交換事業
に対する各国からの見方についての報告がありました。震災時の安全確認などにはTwitterや
FacebookなどのSNSが有効なことが報告されました。会議後の懇親会では全国の青少年交換プ
ログラム関係者とさまざまな情報交換が行われました。
　2日目には、夜を通してディスカッションしたRotexの発表がありそれぞれの成長の様子を見
ることができました。また黒田勝基RIJYEC研修委員の講演も行われ閉会までほとんどのメン
バーが席を立つことなく盛会裏に終了しました。

右から3人目　RIJYEC理事長　斎藤直美（豊田RC）
左から4人目　RIJYEC委員　　黒田勝基（高浜RC）

左から山本雅久（豊橋ゴールデンRC）、宮下恵子（中部名古屋みらいRC）、
安藤隆利（名古屋名駅RC）、森榮（一宮中央RC）



21

地域を育み、大陸をつなぐ

　日本初のVTTプロジェクトとして、RID5890地区（米国　テキサス州ヒューストン）に研修
を行い、5月15日に一ヶ月間の研修を終えて全員無事帰国致しました。研修当初は、先方の医
療機関と研修手続きに手間取りましたが、5890地区のロータリアンや研修機関先および大野
チームリーダーの努力により研修も軌道に乗せることが出来ました。
　先方の地区大会にも出席し、プレゼンテーションを実施し、賞讃の拍手を得ることが出来、
当地区のアピールと交流を深めることが出来ましたことをご報告致します。

実 施 日　：　2011年4月16日～5月15日　1ケ月間
実 施 国　：　RID5890地区　（米国　テキサス州　ヒューストン）
チ ー ム 名　：　VTT　Team 2760
メンバー構成　：　4名
　チームリーダー： 大野良之（尾張旭RC）　名古屋大学　名誉教授
　チームメンバー： 原　賢康（スポンサー　小牧RC） 勤務先：名古屋市立大学病院　助教
 清水宏子（スポンサー　名古屋千種RC） 勤務先：名古屋第二赤十字病院　看護師
 西尾奈美（スポンサー　名古屋みなとRC） 勤務先：名古屋掖済会病院　助産師

研修先医療機関： メソディスト・ホスピタル
 MDアンダーソン・キャンサーセンター
 テキサス・ウーマンズ・ホスピタル
 テキサス・チルドレンズ・ホスピタル
 イースト・ヒューストン・メディカルセンター

職業研修チーム（VTT）帰国報告
地区職業研修チーム委員長　鈴木 文勝

帰国出迎え記念写真　（名古屋国際空港にて）
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地区ロータリー研究会　報告書
 次期地区研修委員　成田洋之

　新年度を目前にした6月22日（水）、愛知県産業労働センターで15：00～18：00迄、
「地区ロータリー研究会」が開催された。
　当日は松前憲典ガバナーエレクト、5名の次期ガバナー補佐、片山主水次期地区研
修リーダー並びに関口宗男次期地区研修委員長と各クラブの会長エレクト、次期幹
事、クラブ奉仕、職業奉仕の次期委員長ら総勢136名の参加でした。担当は次期地区
研修委員会でした。
　関口次期研修委員長の司会のもと、松前ガバナーエレクトのご挨拶があり、冒頭
インパクトのある大黒天像画「富を呼ぶ笑顔」の表示、次いで2011～12年度のRIテー
マ「こころの中を見つめよう　博愛を広げるために」や、新年度は「RI長期計画」
と「ロータリー財団未来の夢計画」が実践年度であること。その中、RI長期計画で
は3つの優先項目、5つの中核となる価値観、また未来の夢計画ではパイロット地区
として3ケ年の試行があるなど。
　さらに、地区テーマ「会員増強とクラブの活性化」などについて次期への意気込
みある解説がされた。
　次いで、片山主水次期地区研修リーダーによる演題「ロータリーの綱領と奉仕の
理想」の講演がレジメとパワーポイントでありました。「綱領」と「奉仕の理想」は
ロータリーの核心でありながら文章が簡潔過ぎて判りづらく。またRIも有権的にそ
の意味・解釈を示していないし、原文・日本文との対比関連においても少なからず
難点を持っている。綱領では「as a basis of worthy enterprise」のasや「in 
particular」の用法（訳文）の問題、職業奉仕の唯一の宣言の是非などを説明後、試
案としては「ロータリーの目的は、奉仕の心とその心をもってする奉仕の意義を鼓
吹し育成することにある。」など。
　また奉仕の理想については綱領の中に3カ所あるので、そのいずれとも意味が通じ
ることが正解であるところから、究極に意味するところは「真の奉仕の心」とその
形として「真の奉仕の実践」の双方である。等々の解説がされた。
　休憩をはさんで、次に「ロータリーを考える」というテーマでRLI（ロータリーリー
ダー・シップ研究会）方式でコの字型の7グループに分かれ、研修委員を進行役に45
分間ディスカッションを行った。そしてそのまとめの報告が7グループよりされた。
　最後に、松前ガバナーエレクトより講評があり、関口次期研修委員長のお礼の言
葉で閉会した。
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増強出席報告　2011年5月末

クラブ名
10年7月1日 11年5月末日 入会 退会 例

会
数

5月
出席率

クラブ名
10年7月1日 11年5月末日 入会 退会 例

会
数

5月
出席率会員数 女性

会員数 会員数 女性
会員数

5
月

累
計

5
月

累
計 会員数 女性

会員数 会員数 女性
会員数

5
月

累
計

5
月

累
計

南
尾
張
分
区

半田 61 3 65 3 0 5 0 1 3 98.43%

東
名
古
屋
分
区

名古屋北 88 0 88 0 0 5 0 5 3 97.00%

常滑 46 0 45 0 0 0 0 1 3 95.58% 名古屋東 85 0 91 0 0 7 0 1 4 89.20%

東海 54 2 54 2 1 1 0 1 3 96.64% 名古屋守山 49 3 48 3 0 2 0 3 3 89.98%

東知多 26 1 27 1 0 2 0 1 3 82.67% 名古屋和合 93 0 97 0 2 8 0 4 3 91.79%

半田南 46 1 43 1 0 3 0 6 4 99.39% 名古屋名東 47 6 61 9 3 17 0 3 4 93.83%

知多 21 0 22 0 0 1 0 0 4 92.05% 名古屋名北 42 4 40 4 0 0 0 2 2 94.88%

大府 18 1 19 2 0 2 0 1 3 82.35% 名古屋千種 43 3 42 3 0 0 0 1 4 94.54%

7RC 272 8 275 9 1 14 0 11 92.44% 名古屋昭和 48 0 48 0 0 3 0 3 4 84.48%

西
尾
張
分
区

一宮 86 0 89 0 0 5 0 2 3 99.17% 名古屋錦 32 8 33 8 0 1 0 0 4 92.13%

津島 71 4 74 4 0 3 0 0 4 98.22% 名古屋東山 37 3 40 3 1 6 0 3 3 96.49%

尾西 23 1 23 1 0 1 0 1 4 93.48% 名古屋葵 26 0 25 0 0 1 0 2 3 88.00%

一宮北 39 0 39 0 0 1 0 1 3 95.34% 11RC 590 27 613 30 6 50 0 27 92.03%

稲沢 55 0 55 0 0 1 0 1 3 93.69%

東
三
河
分
区

豊橋 121 3 120 3 0 4 0 5 3 94.85%

あま 83 1 84 0 1 5 2 4 3 95.73% 蒲郡 55 0 57 0 0 3 1 1 3 90.03%

名古屋清須 36 2 38 1 0 3 1 1 4 82.81% 豊橋北 84 5 82 5 0 2 0 4 4 95.76%

尾張中央 32 0 34 0 0 2 0 0 2 82.26% 豊川 67 1 69 1 2 4 0 2 3 97.47%

一宮中央 48 7 49 8 0 2 0 1 3 97.96% 田原 47 2 49 2 0 5 0 3 3 87.08%

9RC 473 15 485 14 1 23 3 11 93.18% 豊橋南 60 0 62 0 1 4 0 2 4 92.06%

東
尾
張
分
区

瀬戸 68 3 62 3 0 1 3 7 3 100.00% 新城 48 0 49 0 0 3 0 2 3 88.88%

犬山 65 0 71 0 0 6 0 0 4 98.48% 渥美 32 0 31 0 0 1 0 2 3 82.76%

江南 47 2 50 2 0 3 0 0 3 95.34% 奥三河 16 3 16 3 0 0 0 0 3 91.76%

小牧 38 2 38 2 0 1 0 1 3 95.18% 豊川宝飯 54 3 58 3 0 6 0 2 3 98.75%

春日井 52 2 52 3 0 4 2 4 3 93.08% 豊橋ゴールデン 57 0 64 0 0 7 0 0 4 91.61%

尾張旭 27 0 29 2 0 3 0 1 4 93.10% 田原パシフィック 59 1 58 1 0 0 0 1 4 88.05%

名古屋空港 52 2 51 2 0 1 0 2 4 95.18% 豊橋東 43 0 42 0 1 3 0 4 3 85.44%

瀬戸北 70 7 70 7 0 1 0 1 4 100.00% 13RC 743 18 757 18 4 42 1 28 91.12%

岩倉 22 3 20 2 0 0 0 2 3 88.33%

西
三
河
中
分
区

岡崎 91 2 91 2 0 8 0 8 3 100.00%

名古屋城北 33 3 33 3 0 0 0 0 4 100.00% 豊田 80 1 82 0 0 10 3 8 3 97.07%

愛知長久手 21 4 24 4 0 3 0 0 4 93.38% 岡崎南 92 2 96 2 0 7 1 3 4 98.33%

11RC 495 28 500 30 0 23 5 18 95.64% 豊田西 96 0 100 0 0 7 0 3 4 98.91%

西
名
古
屋
分
区

名古屋 178 0 179 0 0 15 2 14 4 90.90% 岡崎東 64 0 63 0 0 3 2 4 3 95.75%

名古屋西 99 0 101 0 3 9 0 7 3 86.37% 豊田東 76 0 77 0 2 2 0 1 3 99.09%

名古屋南 119 0 121 0 0 5 1 3 3 91.55% 岡崎城南 73 0 72 0 0 1 1 2 4 96.54%

名古屋みなと 70 0 71 0 1 4 1 3 3 96.31% 豊田三好 19 2 20 1 0 4 0 3 4 86.12%

名古屋東南 84 10 83 8 1 8 0 9 3 87.62% 豊田中 47 7 46 7 0 1 0 2 3 97.74%

名古屋中 130 0 132 0 1 8 1 6 4 97.73% 9RC 638 14 647 12 2 43 7 34 96.62%

名古屋瑞穂 61 0 66 0 0 5 0 0 3 95.93%

西
三
河
分
区

刈谷 90 4 92 4 3 10 0 8 4 100.00%

名古屋大須 61 4 62 4 1 4 0 3 4 92.89% 安城 59 3 57 3 0 4 1 6 3 82.14%

名古屋栄 79 0 82 0 0 5 0 2 4 94,97% 西尾 74 2 76 1 0 5 1 3 4 100.00%

名古屋名南 65 9 65 9 0 1 1 1 4 93.34% 碧南 73 2 71 3 0 6 0 8 3 98.97%

名古屋名駅 83 6 84 6 0 9 1 8 3 96.77% 一色 31 0 32 0 0 1 0 0 3 98.85%

名古屋丸の内 41 5 45 4 0 8 1 4 3 95.19% 高浜 34 2 35 2 0 2 0 1 3 100.00%

中部名古屋みらい 25 8 28 9 0 3 0 0 4 78.57% 知立 59 0 63 0 0 6 0 2 3 99.42%

13RC 1,095 42 1,119 40 7 84 8 60 91.93% 西尾KIRARA 55 0 58 0 1 4 0 1 4 99.11%

三河安城 60 6 64 6 0 4 0 0 3 93.75%

9RC 535 19 548 19 4 42 2 29 96.92%

クラブ 平均

平均出席率 82 93.73%

地区内クラブ数　82RC

2010年　7月1日会員数 4,841 名　内女性 171 名 増加会員数（累計） 321 名 入会 25 名

当月会員数 4,944 名　内女性 172 名 減少会員数（累計） 218 名 退会 26 名

当月平均出席率 93.73% 差引純増会員数（累計） 103 名 今月純増 －1 名
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クラブ名
10年7月1日 11年6月末日 入会 退会 例

会
数

6月
出席率

クラブ名
10年7月1日 11年6月末日 入会 退会 例

会
数

6月
出席率会員数 女性

会員数 会員数 女性
会員数

6
月

累
計

6
月

累
計 会員数 女性

会員数 会員数 女性
会員数

6
月

累
計

6
月

累
計

南
尾
張
分
区

半田 61 3 65 3 1 6 1 2 4 98.38%

東
名
古
屋
分
区

名古屋北 88 0 87 0 1 6 2 7 4 96.54%

常滑 46 0 45 0 1 1 1 2 4 95.95% 名古屋東 85 0 88 0 0 7 3 4 4 92.35%

東海 54 2 49 2 0 1 5 6 5 95.93% 名古屋守山 49 3 48 3 0 2 0 3 4 92.42%

東知多 26 1 23 1 0 2 4 5 3 79.08% 名古屋和合 93 0 99 0 3 11 1 5 5 89.35%

半田南 46 1 43 1 0 3 0 6 3 95.93% 名古屋名東 47 6 59 8 0 17 2 5 4 93.83%

知多 21 0 23 0 1 2 0 0 3 91.30% 名古屋名北 42 4 38 4 0 0 2 4 5 96.21%

大府 18 1 17 2 0 2 2 3 4 79.41% 名古屋千種 43 3 42 3 0 0 0 1 3 92.72%

7RC 272 8 265 9 3 17 13 24 90.85% 名古屋昭和 48 0 47 0 0 3 1 4 4 87.69%

西
尾
張
分
区

一宮 86 0 85 0 0 5 4 6 5 97.72% 名古屋錦 32 8 30 8 0 1 3 3 4 93.56%

津島 71 4 73 4 0 3 1 1 4 98.18% 名古屋東山 37 3 36 3 0 6 4 7 4 95.51%

尾西 23 1 22 1 0 1 1 2 4 92.39% 名古屋葵 26 0 25 0 0 1 0 2 4 86.00%

一宮北 39 0 38 0 0 1 1 2 4 93.18% 11RC 590 27 599 29 4 54 18 45 92.38%

稲沢 55 0 53 0 0 1 2 3 4 86.14%

東
三
河
分
区

豊橋 121 3 120 3 3 7 3 8 4 93.29%

あま 83 1 84 1 0 5 0 4 4 98.36% 蒲郡 55 0 57 0 0 3 0 1 3 90.85%

名古屋清須 36 2 37 1 0 3 1 2 4 84.02% 豊橋北 84 5 82 5 0 2 0 4 3 96.48%

尾張中央 32 0 32 0 0 2 2 2 5 85.93% 豊川 67 1 70 1 1 5 0 2 4 95.38%

一宮中央 48 7 49 8 0 2 0 1 5 95.10% 田原 47 2 46 2 0 5 3 6 4 86.11%

9RC 473 15 473 15 0 23 12 23 92.34% 豊橋南 60 0 62 0 0 4 0 2 3 97.03%

東
尾
張
分
区

瀬戸 68 3 57 3 0 1 5 12 5 100.00% 新城 48 0 49 0 0 3 0 2 3 97.78%

犬山 65 0 69 0 0 6 2 2 3 97.96% 渥美 32 0 27 0 0 1 4 6 4 90.52%

江南 47 2 49 2 1 4 2 2 5 91.41% 奥三河 16 3 16 3 0 0 0 0 3 93.75%

小牧 38 2 38 2 0 1 0 1 5 88.86% 豊川宝飯 54 3 55 3 1 7 4 6 4 93.94%

春日井 52 2 49 3 0 4 3 7 3 95.51% 豊橋ゴールデン 57 0 63 0 0 7 1 1 4 92.56%

尾張旭 27 0 29 2 0 3 0 1 3 96.55% 田原パシフィック 59 1 55 1 0 0 3 4 3 84.99%

名古屋空港 52 2 50 1 0 1 1 3 4 97.83% 豊橋東 43 0 40 0 0 3 2 6 4 93.35%

瀬戸北 70 7 70 7 0 1 0 1 4 100.00% 13RC 743 18 742 18 5 47 20 48 92.77%

岩倉 22 3 18 2 0 0 2 4 3 84.13%

西
三
河
中
分
区

岡崎 91 2 88 2 0 8 3 11 5 100.00%

名古屋城北 33 3 32 3 0 0 1 1 4 100.00% 豊田 80 1 80 0 1 11 3 11 4 96.44%

愛知長久手 21 4 24 4 1 4 1 1 4 92.24% 岡崎南 92 2 94 2 0 7 2 5 4 98.31%

11RC 495 28 485 29 2 25 17 35 94.95% 豊田西 96 0 101 0 4 11 3 6 4 98.95%

西
名
古
屋
分
区

名古屋 178 0 177 0 5 20 7 21 4 88.46% 岡崎東 64 0 62 0 0 3 1 5 5 97.59%

名古屋西 99 0 98 0 1 10 4 11 3 87.55% 豊田東 76 0 75 0 0 2 2 3 5 98.29%

名古屋南 119 0 120 0 1 6 2 5 4 93.01% 岡崎城南 73 0 71 0 0 1 1 3 4 94.79%

名古屋みなと 70 0 71 0 0 4 0 3 3 96.82% 豊田三好 19 2 20 1 0 4 0 3 3 93.25%

名古屋東南 84 10 76 9 1 9 8 17 4 87.33% 豊田中 47 7 42 6 0 1 4 6 4 92.84%

名古屋中 130 0 130 0 0 8 2 8 3 95.22% 9RC 638 14 633 11 5 48 19 53 96.72%

名古屋瑞穂 61 0 63 0 0 5 3 3 5 96.00%

西
三
河
分
区

刈谷 90 4 89 4 1 11 4 12 4 100.00%

名古屋大須 61 4 59 4 0 4 3 6 5 91.83% 安城 59 3 53 2 0 4 4 10 4 92.97%

名古屋栄 79 0 81 0 0 5 1 3 4 93.57% 西尾 74 2 76 1 0 5 0 3 3 100.00%

名古屋名南 65 9 59 6 0 1 6 7 4 93.23% 碧南 73 2 69 3 0 6 2 10 4 99.21%

名古屋名駅 83 6 79 6 1 10 6 14 5 97.83% 一色 31 0 32 0 0 1 0 0 4 99.14%

名古屋丸の内 41 5 45 4 0 8 0 4 5 95.17% 高浜 34 2 35 2 0 2 0 1 3 100.00%

中部名古屋みらい 25 8 28 9 0 3 0 0 4 54.46% 知立 59 0 61 0 0 6 2 4 4 98.96%

13RC 1,095 42 1,086 38 9 93 42 102 90.04% 西尾KIRARA 55 0 58 0 0 4 0 1 3 100.00%

三河安城 60 6 62 6 0 4 2 2 4 95.31%

9RC 535 19 535 18 1 43 14 43 98.40%

クラブ 平均

平均出席率 82 93.56%

地区内クラブ数　82RC

2010年　7月1日会員数 4,841 名　内女性 171 名 増加会員数（累計） 350 名 入会 29 名

当月会員数 4,818 名　内女性 167 名 減少会員数（累計） 373 名 退会 155 名

当月平均出席率 93.56% 差引純増会員数（累計） －23 名 今月純増 －126 名
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2010～2011年度地区役員及び会長幹事懇談会　次第

 日時：2011年6月11日（土）18：00～20：30
 場所：名鉄グランドホテル　11階　柏の間

17：30～ 登　録

18：00～ 式　典  司会： G事務所事務局長 江崎　武人
  点鐘   ガバナー 田嶋　好博
  ロータリーソング「我等の生業」   ソングリーダー 杉浦　秀一
  開会の辞   地区監事 中川　正美
  特別出席者紹介   地区幹事 水野　𠮷紹
  ガバナー挨拶   ガバナー 田嶋　好博

  表彰
   1 ．RI意義ある業績賞   犬山ロータリークラブ
   2 ．RI会員増強推進計画賞【会員の維持】   名古屋名駅ロータリークラブ
   3 ．RI会員増強推進計画賞【資格ある新会員の勧誘】  名古屋名東ロータリークラブ
   4 ．RI特別会長賞   名古屋名駅ロータリークラブ
      会長 西川　富夫
   　　RI会長賞   代表　瀬戸北ロータリークラブ
      会長 加藤　充弥
   5 ．RI会長賞（ローターアクト・クラブ）   代表　一宮ローターアクトクラブ
      地区RA代表 猪子　知里
   6 ．RI会長賞（インターアクト・クラブ）   岡崎ロータリークラブ
      会長 服部　良男
   7 ．ガバナー賞   代表　豊橋ロータリークラブ
   8 ．ロータリー財団大口寄付者表彰   名古屋城北ロータリークラブ 堀田　　徹
   9 ．記念品贈呈   中部経済新聞社 伊藤　　博
   10．受賞クラブ代表挨拶   代表　犬山ロータリークラブ
      会長 大島　克己

  記念エンブレムバッヂ贈呈
   ガバナーエンブレムバッヂ・記念エンブレムバッヂ贈呈  ガバナーエレクト 松前　憲典
   地区幹事エンブレムバッヂ・記念エンブレムバッヂ贈呈  次期地区幹事 長谷川正己
   ガバナーズクラブバナー（ガバナー旗）引継   ガバナーエレクト 松前　憲典
   ガバナー・地区幹事へ花束贈呈
  閉会の辞   地区会計長 上田　圭祐

 懇親会  司会： G事務所事務局長 江崎　武人

  田嶋年度の回想録（DVD放映）

19：10～  乾杯の発声   ガバナーエレクト 松前　憲典

20：25  閉会の言葉   地区研修リーダー 江崎　柳節
  点鐘   ガバナー 田嶋　好博

2010～2011年度　地区役員及び会長幹事懇談会
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田嶋好博ガバナー挨拶

江崎柳節地区研修リーダーの閉会挨拶

杉田雄男西三河中分区ガバナー補佐と柴田地区副幹事

田嶋ガバナーと加藤充弥瀬戸北RC会長（ガバナー賞代表）

後列左から伊藤麻見・望月友加里（名古屋北RC）川口小百合（ガバナー事務所）
猪子知里（地区ローターアクト代表）鷹野洋子（ガバナーエレクト事務所）、前列左
側　落合由理菜（米山・青少年交換担当）、前列右側　川崎愛子（財団担当）

地区スタッフ　安部隆俊、古橋茂、伴野友昭

上田会計長、中川地区監事、江崎事務局長

松前ガバナーエレクト乾杯のあいさつ
梶川久雄東尾張分区幹事、遠藤友彦東名古屋分区ガバナー
補佐、伊藤地区副幹事
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地域を育み、大陸をつなぐ

2010～2011年度　ガバナー公式訪問日程表

2010～2011年度
地区年次報告書
国際ロータリー2760地区

ガバナー　田嶋　好博

ガバナー公式訪問日 訪問クラブ名 ガバナー公式訪問日 訪問クラブ名

2010年 8月23日（月） ◎ あ ま
10月 5日（火）

◎ 西 尾
　 津 島 　 一 色

 8月25日（水）
◎ 東 海 　 西 尾 K I R A R A
　 東 知 多

10月 6日（水）

◎ 名 古 屋 南
　 大 府 　 名 古 屋 東 南

 8月30日（月）
◎ 名 古 屋 中 　 名 古 屋 瑞 穂
　 名 古 屋 大 須 　 名 古 屋 名 南
　 名 古 屋 栄 10月 7日（木） ◎ 名 古 屋 西

 9月 1日（水）
◎ 稲 沢 　 名 古 屋 名 駅
　 名 古 屋 清 須 10月12日（火） ★ 岡 崎 城 南
　 尾 張 中 央 　 岡 崎 南

 9月 1日（水） ◎ 名 古 屋 み な と 10月13日（水） ◎ 三 河 安 城
　 名 古 屋 丸 の 内 　 安 城

 9月 6日（月） ◎ 刈 谷
10月15日（水）

◎ 豊 橋 ゴー ル デ ン
　 知 立 　 豊 橋 南

 9月 7日（火） ◎ 名 古 屋 　 豊 橋 東

 9月10日（金）

◎ 常 滑

10月19日（火）

◎ 犬 山
　 半 田 　 江 南
　 半 田 南 ★ 小 牧
　 知 多 　 岩 倉

 9月14日（火） ◎ 豊 橋 北 10月20日（水） ◎ 岡 崎
　 豊 川 宝 飯 　 岡 崎 東

 9月15日（水） ◎ 碧 南
10月21日（木）

　 豊 田
　 高 浜 ◎ 豊 田 東

 9月16日（木）

◎ 一 宮 　 豊 田 中
　 尾 西

10月22日（金）

◎ 尾 張 旭
　 一 宮 北 　 瀬 戸
　 一 宮 中 央 　 瀬 戸 北

 9月27日（月）
◎ 名 古 屋 昭 和 　 愛 知 長 久 手
　 名 古 屋 東 10月25日（月） ★ 豊 田 三 好
　 名 古 屋 千 種 　 豊 田 西

 9月28日（火）
◎ 名 古 屋 名 東

10月27日（水）
◎ 豊 川

　 名 古 屋 和 合 　 新 城
　 名 古 屋 東 山 　 奥 三 河

 9月30日（木） ◎ 豊 橋

10月29日（金）

◎ 名 古 屋 北
　 蒲 郡 　 名 古 屋 守 山

10月 1日（金）
◎ 田 原 　 名 古 屋 名 北
　 渥 美 　 名 古 屋 錦
　 田 原 パ シ フィッ ク 　 名 古 屋 葵

10月 4日（月）
◎ 名 古 屋 空 港 11月 5日（金） ★ 中部名古屋みらい
　 春 日 井 ◎ 昼間例会ホストクラブ
　 名 古 屋 城 北 ★ 夜間例会ホストクラブ



28

2010～2011年度　ガバナー補佐訪問日程表
クラブ名 ガバナー補佐訪問日 クラブ名 ガバナー補佐訪問日

南尾張分区 東名古屋分区

ガバナー補佐
分区幹事
地区副幹事

寺田　 諭
渡辺　秀雄
川口　喜朗

東海  8月 4日（水）

ガバナー補佐
分区幹事
地区副幹事

遠藤　友彦
梶川　久雄
伊藤　満琉

名古屋昭和  9月13日（月）
東知多  8月 5日（木） 名古屋東  9月 6日（月）
大府  7月29日（木） 名古屋千種  9月14日（火）
常滑  8月27日（金） 名古屋名東  9月 7日（火）
半田  9月 2日（木） 名古屋和合  9月15日（水）
半田南  8月24日（火） 名古屋東山  9月16日（木）
知多  8月23日（月） 名古屋北 10月 8日（金）

西尾張分区 名古屋守山 10月13日（水）

ガバナー補佐
分区幹事
地区副幹事

高木　輝和
加藤　則之
岡部　

あま  7月26日（月） 名古屋名北 10月20日（水）
津島  7月23日（金） 名古屋錦 10月19日（火）
稲沢  7月28日（水） 名古屋葵 10月14日（木）
名古屋清須  8月 3日（火） 東三河分区

尾張中央  8月 4日（水）

ガバナー補佐
分区幹事
地区副幹事

鈴木　茂久
松井　由次
矢形　修己

豊橋北  8月24日（火）
一宮  9月 2日（水） 豊川宝飯  8月31日（火）
尾西  8月30日（月） 豊橋  9月 9日（木）
一宮北  8月27日（金） 蒲郡  9月10日（金）
一宮中央  8月25日（水）夜 田原  9月17日（金）

東尾張分区 渥美  9月15日（水）

ガバナー補佐
分区幹事
地区副幹事

杉山　仁朗
中野　昭雄
尾関　孝英

名古屋空港  9月 6日（月） 田原パシフィック  9月14日（火）
春日井  9月10日（金） 豊橋ゴールデン 10月 1日（金）
名古屋城北  9月 7日（火） 豊橋南  9月27日（月）
犬山  9月14日（火） 豊橋東  9月29日（水）
江南  9月16日（木） 豊川 10月 6日（水）
小牧  9月22日（水） 新城 10月15日（金）
岩倉  9月21日（火） 奥三河 10月13日（水）
尾張旭  9月17日（金） 西三河中分区

瀬戸 10月 6日（水）

ガバナー補佐
分区幹事
地区副幹事

杉田　雄男
市川　幾雄
柴田　幸男

岡崎城南  9月28日（火）夜
瀬戸北 10月 5日（火） 岡崎南  9月28日（火）
愛知長久手  9月28日（火） 岡崎  9月29日（水）

西名古屋分区 岡崎東 10月 7日（木）

ガバナー補佐
分区幹事
地区副幹事

西村　忠郎
長瀬　 諭
田中　正樹

名古屋中  8月 9日（月） 豊田  9月30日（木）
名古屋大須  8月19日（木） 豊田東 10月 6日（水）
名古屋栄  8月 9日（月）夜 豊田中 10月 8日（金）
名古屋みなと  8月 6日（金） 豊田三好 10月 4日（月）夜
名古屋丸の内  8月 5日（木） 豊田西 10月 4日（月）
中部名古屋みらい  8月 6日（金）夜 西三河分区

名古屋  8月24日（火）

ガバナー補佐
分区幹事
地区副幹事

尾﨑　隆爾
岩瀬　正範
加藤　和彦

刈谷  8月23日（月）
名古屋南  9月 8日（水） 知立  8月25日（水）
名古屋東南  8月25日（水） 碧南  9月 1日（水）
名古屋瑞穂  9月 9日（木） 高浜  8月31日（火）
名古屋名南  8月24日（火）夜 西尾  9月21日（火）
名古屋西  8月26日（木） 一色  9月16日（木）
名古屋名駅  9月22日（水） 西尾KIRARA  9月17日（金）

三河安城  9月29日（水）
安城  9月24日（金）
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地域を育み、大陸をつなぐ

2010～2011年度　年間出席率・会員増強一覧

クラブ名
10年7月1日 11年6月末日

増減数
年間
出席率

クラブ名
10年7月1日 11年6月末日

増減数
年間
出席率会員数 女性

会員数 会員数 女性
会員数 会員数 女性

会員数 会員数 女性
会員数

南
尾
張
分
区

半田 61 3 65 3 4 99.43%

東
名
古
屋
分
区

名古屋北 88 0 87 0 －1 96.12%

常滑 46 0 45 0 －1 95.63% 名古屋東 85 0 88 0 3 91.45%

東海 54 2 49 2 －5 97.76% 名古屋守山 49 3 48 3 －1 92.59%

東知多 26 1 23 1 －3 84.23% 名古屋和合 93 0 99 0 6 90.62%

半田南 46 1 43 1 －3 96.16% 名古屋名東 47 6 59 8 12 90.71%

知多 21 0 23 0 2 90.45% 名古屋名北 42 4 38 4 －4 93.62%

大府 18 1 17 2 －1 84.37% 名古屋千種 43 3 42 3 －1 95.69%

7RC 272 8 265 9 －7 92.58% 名古屋昭和 48 0 47 0 －1 87.42%

西
尾
張
分
区

一宮 86 0 85 0 －1 98.36% 名古屋錦 32 8 30 8 －2 90.60%

津島 71 4 73 4 2 97.35% 名古屋東山 37 3 36 3 －1 95.05%

尾西 23 1 22 1 －1 94.56% 名古屋葵 26 0 25 0 －1 74.57%

一宮北 39 0 38 0 －1 94.43% 11RC 590 27 599 29 9 90.77%

稲沢 55 0 53 0 －2 90.38%

東
三
河
分
区

豊橋 121 3 120 3 －1 95.94%

あま 83 1 84 1 1 98.23% 蒲郡 55 0 57 0 2 91.71%

名古屋清須 36 2 37 1 1 84.89% 豊橋北 84 5 82 5 －2 97.12%

尾張中央 32 0 32 0 0 87.79% 豊川 67 1 70 1 3 95.11%

一宮中央 48 7 49 8 1 94.85% 田原 47 2 46 2 －1 86.24%

9RC 473 15 473 15 0 93.43% 豊橋南 60 0 62 0 2 96.04%

東
尾
張
分
区

瀬戸 68 3 57 3 －11 99.83% 新城 48 0 49 0 1 91.10%

犬山 65 0 69 0 4 99.48% 渥美 32 0 27 0 －5 86.14%

江南 47 2 49 2 2 95.03% 奥三河 16 3 16 3 0 91.17%

小牧 38 2 38 2 0 95.23% 豊川宝飯 54 3 55 3 1 95.88%

春日井 52 2 49 3 －3 94.43% 豊橋ゴールデン 57 0 63 0 6 92.90%

尾張旭 27 0 29 2 2 97.45% 田原パシフィック 59 1 55 1 －4 90.04%

名古屋空港 52 2 50 1 －2 97.69% 豊橋東 43 0 40 0 －3 90.71%

瀬戸北 70 7 70 7 0 100.00% 13RC 743 18 742 18 －1 92.31%

岩倉 22 3 18 2 －4 90.73%

西
三
河
中
分
区

岡崎 91 2 88 2 －3 99.92%

名古屋城北 33 3 32 3 －1 99.56% 豊田 80 1 80 0 0 96.93%

愛知長久手 21 4 24 4 3 94.11% 岡崎南 92 2 94 2 2 98.78%

11RC 495 28 485 29 －10 96.68% 豊田西 96 0 101 0 5 98.64%

西
名
古
屋
分
区

名古屋 178 0 177 0 －1 91.54% 岡崎東 64 0 62 0 －2 97.12%

名古屋西 99 0 98 0 －1 87.37% 豊田東 76 0 75 0 －1 97.37%

名古屋南 119 0 120 0 1 93.30% 岡崎城南 73 0 71 0 －2 94.39%

名古屋みなと 70 0 71 0 1 94.80% 豊田三好 19 2 20 1 1 86.86%

名古屋東南 84 10 76 9 －8 86.66% 豊田中 47 7 42 6 －5 95.16%

名古屋中 130 0 130 0 0 97.72% 9RC 638 14 633 11 －5 96.13%

名古屋瑞穂 61 0 63 0 2 96.23%

西
三
河
分
区

刈谷 90 4 89 4 －1 100.00%

名古屋大須 61 4 59 4 －2 92.12% 安城 59 3 53 2 －6 91.16%

名古屋栄 79 0 81 0 2 95.72% 西尾 74 2 76 1 2 98.43%

名古屋名南 65 9 59 6 －6 94.44% 碧南 73 2 69 3 －4 98.57%

名古屋名駅 83 6 79 6 －4 97.65% 一色 31 0 32 0 1 95.71%

名古屋丸の内 41 5 45 4 4 95.25% 高浜 34 2 35 2 1 100.00%

中部名古屋みらい 25 8 28 9 3 71.26% 知立 59 0 61 0 2 99.64%

13RC 1,095 42 1,086 38 －9 91.83% 西尾KIRARA 55 0 58 0 3 98.83%

三河安城 60 6 62 6 2 95.02%

9RC 535 19 535 18 0 97.49%

地区内クラブ数　82RC

2010年7月1日会員数 4,841 名

2011年6月30日会員数 4,818 名

うち女性会員数 167 名

会員増減数 －23 名

年間平均出席率（82RC） 93.90%
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2010～ 2011年度　地区資金予算書（案）
総合会計・一般会計 （単位：円）
収入の部 2009～2010年度 2010～2011年度 備　考科　　　　目 予算 決算 予算 決算 予算差異

一
般
資
金

前年度繰越金 0 11,682,640 0 16,390,264 －16,390,264
地区資金　前期 25,000,000 24,610,000 24,650,000 24,205,000 445,000 4,841名（4,930）
　　　　　後期 20,000,000 19,924,000 19,720,000 9,830,000 9,890,000 4,915名（4,930）
雑収入 20,000 13,274 20,000 13,684 6,316 

計 45,020,000 56,229,914 44,390,000 50,438,948 －6,048,948

特
別
資
金

地区大会協力金 25,000,000 24,610,000 24,650,000 24,205,000 445,000 
地区事業費 28,500,000 28,223,550 25,882,500 25,603,950 278,550 
ガバナー月信等協力金 10,000,000 9,903,000 9,860,000 9,756,000 104,000 
繰戻金（特別会計・地区大会より） ─　 4,960,650 0 9,388,661 －9,388,661
繰戻金（特別会計・事業行事より） ─　 ─　 0 2,181,000 －2,181,000

計 63,500,000 67,697,200 60,392,500 71,134,611 －10,742,111
合　　計 108,520,000 123,927,114 104,782,500 121,573,559 －16,791,059

支出の部 2009～2010年度 2010～2011年度 備　考科　　　　目 予算 決算 予算 決算 予算差異
国際ロータリー行事費 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 0 
ガバナーエレクト国際協議会出席補助金 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 
RI規定審議会出席補助金 300,000 300,000 300,000 300,000 0 

地区事業・行事費 57,400,000 56,380,603 56,432,500 53,508,950 5,208,550 
地区大会協力金 25,000,000 24,610,000 24,650,000 24,205,000 445,000 特別会計振替
地区大会費 0 ─　 2,000,000 0 2,000,000 特別会計繰入
地区事業費 28,500,000 28,220,600 25,882,500 25,603,950 2,563,550 特別会計振替
地区協議会 1,000,000 700,000 1,000,000 1,000,000 0 
IM費 1,600,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 0 １分区あたり200,000円
地区チーム研修セミナー（Ｇ補佐研修を含む） 300,000 300,000 300,000 300,000 0 
会長エレクト研修セミナー 600,000 600,000 600,000 600,000 0 
ロータリー財団セミナー 200,000 200,000 200,000 200,000 0 
会員増強セミナー 200,000 150,003 200,000 0 200,000 
地区運営費 38,295,000 34,709,980 37,875,000 40,139,540 －2,264,540
ガバナー会議等出席補助金 2,800,000 2,266,747 2,526,050 1,612,000 914,050 

ガバナー会運営協力金 1,075,000 1,065,015 1,059,950 1,049,325 10,625 ＠100円×4,841人（上期）＠115円×4,915人（下期）

ロータリー文庫運営協力金 1,500,000 1,485,450 1,479,000 1,971,400 －492,400
＠150円×4,841人（上期）
＠150円×4,915人（下期）
＠100円×5,080人（08～09年度分）

ガバナー事務所運営費 8,000,000 8,000,000 16,000,000 19,450,815 －3,450,815
ガバナー事務所分室補助金 8,000,000 9,054,858 0 0 0 
ガバナーエレクト事務所補助金 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 
ガバナー月信等協力金 10,000,000 6,225,300 9,860,000 9,756,000 104,000 特別会計振替
地区会計費 100,000 100,000 100,000 100,000 0 
地区幹事費 100,000 100,000 100,000 100,000 0 
ガバナー補佐費（分区運営費含む） 3,070,000 3,100,000 3,100,000 3,100,000 0 
特別代表費 300,000 300,000 300,000 0 300,000 
記念品費 350,000 12,610 350,000 0 350,000 
地区委員会費 7,325,000 7,005,452 7,375,000 6,030,870 1,344,130 
地区諮問委員会 1,000,000 493,880 1,000,000 440,000 560,000 
地区指名委員会 50,000 41,360 50,000 0 50,000 
地区研修委員会 200,000 170,335 200,000 198,710 1,290 
地区財務委員会 0 0 0 0 0 
地区総務委員会 330,000 168,125 330,000 83,945 246,055 IT・規則細則委員会含む
ロータリー未来委員会 100,000 327,600 100,000 0 100,000 
拡大委員会 150,000 34,519 150,000 0 150,000 
クラブ奉仕委員会 200,000 200,000 200,000 200,000 0 
会員増強委員会 200,000 200,000 200,000 0 200,000 
広報委員会 50,000 350,000 50,000 50,000 0 
職業奉仕委員会 250,000 230,000 250,000 250,000 0 
社会奉仕委員会 400,000 400,000 400,000 400,000 0 RCC委員会含む
国際奉仕委員会 700,000 700,000 500,000 500,000 0 世界社会奉仕・識字率向上含む
インターアクト委員会 305,000 305,000 0 IA・RA・RYLA・青少年交換委員会含む
ローターアクト委員会 410,000 410,000 0 
ＲＹＬＡ委員会 1,175,000 410,000 410,000 0 
青少年交換委員会 ─　 1,175,000 250,000 250,000 0 
環境保全委員会 300,000 294,633 300,000 313,215 －13,215
ロータリー財団監査委員会 ─　 ─　 50,000 0 50,000 
ロータリー財団委員会 1,370,000 1,370,000 1,370,000 1,370,000 0 全てのR財団関係委員会含む
米山奨学委員会 800,000 800,000 800,000 800,000 0 
危機管理委員会 50,000 50,000 50,000 50,000 0 

特別活動事業費 4,200,000 3,120,000 1,700,000 900,000 800,000 特別会計繰入
雑　費 0 60,165 100,000 10,157,136 －10,057,136
予備費 0 0 0 0 0 

次年度繰越金 0 16,390,264 0 9,537,063 －9,537,063
合　　計 108,520,000 118,966,464 104,782,500 121,573,559 －14,506,059
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特別会計 （単位：円）
地区大会協力金 2009～2010年度 2010～2011年度 備　考科　　　　目 予算 決算 予算 決算 予算差異

収
入

繰越金 0 0 0 0 0 
地区大会協力金 25,000,000 24,610,000 24,650,000 24,205,000 445,000 5,000円×4,841人
地区大会費（一般会計より） 0 0 2,000,000 0 2,000,000 

合　　計 25,000,000 24,610,000 26,650,000 24,205,000 2,445,000 

支
出

補助金 25,000,000 24,610,000 26,650,000 14,816,339 11,833,661 
次年度繰越金（一般会計へ） 0 0 0 9,388,661 0 

合　　計 25,000,000 24,610,000 26,650,000 24,205,000 11,833,661 

事業・行事費 2009～2010年度 2010～2011年度 備　考科　　　　目 予算 決算 予算 決算 予算差異

収
入

繰越金 3,120,000 0 0 0 0 

地区事業費 28,500,000 28,223,550 25,882,500 25,603,950 278,550 ＠2,700円×4,841人（上期）＠2,550円×4,915人（下期）

ガバナー月信等協力金 10,000,000 9,903,000 9,860,000 9,756,000 104,000 ＠1,000円×4,841人（上期）＠1,000円×4,915人（下期）
繰入金（一般会計より） 4,200,000 4,200,000 1,700,000 900,000 800,000 特別活動事業・行事費

合　　計 45,820,000 42,326,550 37,442,500 36,259,950 1,182,550 

支
出

地区事業費 28,500,000 28,220,600 25,882,500 23,318,950 2,563,550 
青少年交換事業資金 10,500,000 10,398,150 10,353,000 10,243,800 109,200 
青少年活動事業資金 12,500,000 12,378,750 12,325,000 9,910,000 2,415,000 
ポリオプラス活動支援金 1,500,000 1,485,450 1,479,000 1,463,400 15,600 
職業研修チーム（VTT）協力金 3,500,000 3,466,050 986,000 975,600 10,400 
RIJYEC協力金（保険料） 500,000 492,200 493,000 484,100 8,900 
世界社会奉仕事業資金 ─　 ─　 246,500 242,050 4,450 
特別活動事業費 7,320,000 3,120,000 1,700,000 900,000 800,000 
RYLA国際大会補助金 1,200,000 0 800,000 0 800,000 
ポリオプラス追加１億ドル地区負担金 ─　 ─　 900,000 900,000 0 
ローターアクト全国大会補助金 6,120,000 3,120,000 ─　 ─　 ─　
ガバナー月信等協力金 10,000,000 6,225,300 9,860,000 9,860,000 0 
次年度繰越金 0 4,760,650 0 2,181,000 0 

合　　計 35,820,000 42,326,550 37,442,500 36,259,950 6,727,100 

積立金・基金 2009～2010年度 2010～2011年度 備　考1. RI規定審議会補助金積立金 予算 決算 予算 決算 予算差異

収
入

前年度積立金 600,000 600,000 0 0 0 
繰入金 300,000 300,000 300,000 300,000 0 

合　　計 900,000 900,000 300,000 300,000 0 

支
出

活動費 900,000 900,000 0 0 0 
次年度積立金 0 0 300,000 300,000 0 

合　　計 900,000 900,000 300,000 300,000 0 
2. 特別事業基金 予算 決算 予算 決算 予算差異 備　考

収
入

前年度基金 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 0  
積立金 0 0 0 0 0 

合　　計 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 0 
支
出
次年度基金 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 0 

合　　計 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 0 

上記の通り報告いたします。
2011年8月

　国際ロータリー第2760地区　2010～2011年度 ガバナー 田嶋　好博

 地区幹事 水野　𠮷紹

 地区会計長 上田　圭祐

関係帳簿を監査の結果、地区資金一般会計および特別会計の収支計算書はいずれも適正であると認めます。

　国際ロータリー第2760地区　2010～2011年度 地区監事 中川　正美

 地区財務委員長 河村　嘉男

　注：上記決算は来るべき地区大会の承認により確定する予定です。
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2010～2011年度　ガバナー事務所分室収支決算書

2010～2011年度　地区大会収支決算書
（単位：円）

収

入

の

部

科　目 予　算 決　算 備　考
登録料（2,500名×12,000） 30,000,000 29,448,000 2,454名×12,000
同伴者登録料（12名×6,000） 72,000 72,000
晩餐会登録料（250名×18,000） 4,500,000 5,130,000 285名×18,000
地区分担金（4,841名×5,000） 24,205,000 24,205,000
出店料（4×20,000） 80,000 80,000
その他協賛金（津島RC） 1,000,000 1,000,000
利息 0 2,330

合　計 59,857,000 59,937,330 

支

出

の

部

科　目 予　算 決　算 備　考
事業・式典 10,700,000 8,802,872 プログラム、記念事業、講演料
会場 11,400,000 12,637,222 ホテル会場費、舞台装飾、看板
出席・登録 550,000 592,107 名札
広報・記録 4,200,000 4,222,810 DVD、記録誌、広告費
来賓・接待 8,600,000 9,048,178 晩餐会、顕彰昼食会、記念品
友愛 11,650,000 11,763,594 昼食費、友愛広場、ファミリープログラム
宿泊・交通 880,000 854,550 駐車場、シャトルバス、宿泊費
総務 4,400,000 2,627,336 人件費、会議費、事務用品
予備費 7,477,000 0
4月7日ガバナー事務所へ返金 0 9,388,661

合　計 59,857,000 59,937,330 

平成23年4月7日
大会実行委員長　黒野晃太郎㊞
大会幹事　　　　渡辺　 均 ㊞
大会会計　　　　加藤　憲治㊞

2010.7.1～2011.8.31
田嶋ガバナー事務所

（単位：円）

収
入
の
部

科　目 金　額 備　考
前年度繰越金 174,145 
地区補助金 11,450,815 
雑収入 79,817 
利息 42 
分室利用者家賃等負担金 1,324,000 

収入合計 13,028,819 

支
出
の
部

科　目 金　額 備　考
家賃等 4,242,947 共益費・清掃費・光熱費含む
会議室家賃等 1,450,838 2010年11月より賃借
会議室保証金 600,000 
人件費 4,187,822 
印刷物費 11,235 
通信費 224,436 
旅費交通費 33,466 
事務消耗品費 119,632 
什器備品費 1,568,122 
リース料 299,880 コピー機リース代
支払手数料 12,679 
雑費 277,762 

小　計 13,028,819 
当期支出総計 13,028,819 
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2011～2012年度のための地区協議会決算書
【収入の部】 （単位：円）

科　　目 予算額 入金 適　　　用
１．地区補助金 1,000,000 1,000,000
１．登録料 19,200,000 18,288,000 登録数1,539名、 1,509名×12,000円/30名×6,000円
１．前年度繰越金 77,832 77,832 豊橋北RCより
１．雑収入 124 利息

合　　計 20,277,832 19,365,956

【支出の部】
科　　目 予算額 決算額 適　　　用

１．指導者会議
　　会議費 450,000 416,767 名鉄グランドホテル（会場設営一式）
　　冊子 31,500 資料

小　　計 450,000 448,267
２．地区協議会
　　会議関係費 6,900,000 7,537,675 ウェスティンナゴヤキャッスル（会場・音響・設営一式）
　　昼食費 4,800,000 5,061,600 弁当
　　友愛の広場 1,200,000 1,230,000 設営一式

小　　計 12,900,000 13,829,275
３．庶務関係費
　　登録諸費 700,000 423,535 名札　下げ紙
　　総務関係費 2,300,000 1,176,250 地区協議会　「冊子・報告書」他　
　　渉外関係費等 150,000

小　　計 3,150,000 1,599,785
４．実行委員会費
　　会議諸費 1,500,000 1,533,605 実行委員会諸費
　　事務局 2,000,000 1,880,000 人件費　事務所費  

小　　計 3,500,000 3,413,605
５．会員増強セミナー
　　関係費

小　　計
６．雑費 100,000

７．予備費 177,832

６～７小計 277,832 0
８．剰余金

次年度繰越金 75,024

合　計 20,277,832 19,365,956

2011年6月29日作成 知多ロータリークラブ 会長　 久野　完治
 地区協議会実行委員長  　　　山口　禎二
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2010～2011年度　募金明細（パキスタン洪水復興基金）
（単位：円）

送金額 送金日 報告日 備　考 送金額 送金日 報告日 備　考

南

尾

張

半田

東

名

古

屋

名古屋北 ○ 63,000 10月20日 10月20日

常滑 名古屋東 10月 1日 日本赤十字へ 70,000

東海 ○ 36,000 9月10日 9月13日 名古屋守山

東知多 名古屋和合 ○ 100,000 10月28日 10月29日

半田南 ○ 32,600 9月27日 9月27日 名古屋名東

知多 名古屋名北

大府 名古屋千種 ○ 100,000 9月22日 9月17日

西

尾

張

一宮 名古屋昭和

津島 ○ 74,000 9月15日 9月15日 名古屋錦 ○ 2,060 11月 5日 11月 5日

尾西 名古屋東山

一宮北 ○ 40,000 11月26日 名古屋葵

稲沢 ○ 21,727 9月15日 9月15日

東

三

河

豊橋

あま 蒲郡

名古屋清須 ○ 37,000 10月21日 10月22日 豊橋北

尾張中央 豊川

一宮中央 田原

東

尾

張

瀬戸 ○ 22,378 9月17日 9月16日 豊橋南

犬山 ○ 32,782 9月30日 9月30日 新城

江南 渥美

小牧 ○ 32,000 9月16日 9月16日 奥三河 ○ 10,000 9月21日 9月21日

春日井 豊川宝飯

尾張旭 豊橋ゴールデン ○ 31,210 9月15日 9月15日

名古屋空港 田原パシフィック ○ 31,250 9月14日 9月16日

瀬戸北 ○ 30,774 9月15日 9月14日 豊橋東 ○ 28,724 9月17日 9月17日

岩倉 ○ 12,000 9月28日 9月28日

西

三

河

中

岡崎

名古屋城北 ○ 33,000 9月15日 9月15日 豊田 ○ 28,550 10月 1日 10月 1日

愛知長久手 岡崎南

西

名

古

屋

名古屋 ○ 91,000 9月24日 9月27日 豊田西

名古屋西 岡崎東

名古屋南 豊田東 ○ 43,000 10月22日 10月25日 （9月17日 38,000）

名古屋みなと ○ 50,000 10月18日 10月19日 岡崎城南 ○ 21,769 9月29日 9月29日

名古屋東南 ○ 86,000 10月 7日 10月 7日 豊田三好 ○ 15,000 9月29日 9月29日

名古屋中 豊田中

名古屋瑞穂

西

三

河

刈谷 ○ 67,000 10月27日 10月28日

名古屋大須 安城

名古屋栄 西尾 ○ 20,000 10月 4日 10月 1日

名古屋名南 碧南

名古屋名駅 一色 ○ 21,000 10月22日 10月22日

名古屋丸の内 高浜

中部名古屋みらい 知立

小　計 14 631,261 西尾KIRARA

三河安城

小　計 15 582,563

合　計 29 1,213,824

地区では取り纏めをせず、各クラブよりRI日本事務局（R財団取扱分専用口座）へ直接送金
当明細は各クラブよりガバナー事務所への送金明細書による【2010年11月5日】
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2010～2011年度　募金明細（奄美地方豪雨災害義援金）
（単位：円）

送金額 送金日 備　考 送金額 送金日 備　考

南

尾

張

半田 47,000 11月15日

東

名

古

屋

名古屋北 10,000 11月 9日

常滑 46,000 11月16日 名古屋東 30,000 12月 1日

東海 38,000 11月19日 名古屋守山 49,000 11月18日

東知多 22,000 11月19日 名古屋和合 54,000 11月18日

半田南 32,000 11月11日 名古屋名東 34,021 11月10日

知多 21,000 11月10日 名古屋名北 30,000 11月19日

大府 名古屋千種 100,000 11月18日

西

尾

張

一宮 89,000 11月17日 名古屋昭和 36,000 11月 9日

津島 74,000 11月15日 名古屋錦 11,000 11月17日

尾西 13,500 11月17日 名古屋東山 20,000 11月19日

一宮北 40,000 11月17日 名古屋葵

稲沢 30,524 11月15日

東

三

河

豊橋 59,000 11月12日

あま 50,000 11月16日 蒲郡 27,150 11月19日

名古屋清須 38,000 11月30日 豊橋北 30,000 11月17日

尾張中央 33,000 11月19日 豊川 32,000 11月11日

一宮中央 49,000 11月18日 田原

東

尾

張

瀬戸 17,594 11月19日 豊橋南

犬山 10,000 11月17日 新城 14,105 11月18日

江南 10,000 11月19日 渥美 32,000 11月17日

小牧 40,000 11月26日 奥三河 10,000 11月17日

春日井 40,000 11月15日 豊川宝飯

尾張旭 19,000 11月22日 豊橋ゴールデン 47,500 11月24日

名古屋空港 50,000 11月16日 田原パシフィック 38,500 11月12日

瀬戸北 20,518 11月17日 豊橋東 35,000 11月12日

岩倉 8,150 12月 7日

西

三

河

中

岡崎 62,200 11月19日

名古屋城北 33,000 11月 9日 豊田 47,003 11月26日

愛知長久手 7,500 11月17日 岡崎南 64,500 11月17日

西

名

古

屋

名古屋 119,000 11月25日 豊田西 100,000 11月26日

名古屋西 78,000 11月26日 岡崎東 30,000 11月22日

名古屋南 64,350 11月11日 豊田東 44,000 11月17日

名古屋みなと 37,616 11月22日 岡崎城南 29,176 11月19日

名古屋東南 86,000 11月10日 豊田三好

名古屋中 111,000 11月16日 豊田中 22,565 11月25日

名古屋瑞穂 65,000 11月12日

西

三

河

刈谷 65,000 11月11日

名古屋大須 25,546 11月15日 安城 60,000 11月17日

名古屋栄 74,000 11月26日 西尾 10,000 12月 1日

名古屋名南 50,000 11月12日 碧南 70,000 11月18日

名古屋名駅 50,000 11月19日 一色 22,401 11月19日

名古屋丸の内 50,000 11月12日 高浜 30,000 11月11日

中部名古屋みらい 知立 30,000 11月15日

小　計 1,689,298 西尾KIRARA 20,000 11月16日

三河安城 49,000 11月16日

小　計 1,455,121

合　計 3,144,419

地区では取り纏めをせず、各クラブより第2730地区へ直接送金。
当明細は各クラブよりガバナー事務所への送金明細書による。【2010年12月7日】
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2010～2011年度　募金明細（ニュージーランド地震災害義援金）
（単位：円）

送金額 送金日 備　考 送金額 送金日 備　考

南

尾

張

半田 42,550 3月 2日

東

名

古

屋

名古屋北 57,000 3月15日

常滑 45,000 3月14日 名古屋東 76,000 3月16日

東海 38,000 3月10日 名古屋守山 33,000 3月18日

東知多 24,000 3月18日 名古屋和合 69,000 3月17日

半田南 32,000 3月 3日 名古屋名東 45,400 3月 9日

知多 21,000 3月 9日 名古屋名北 50,000 3月10日

大府 名古屋千種 100,000 3月16日

西

尾

張

一宮 100,000 3月16日 名古屋昭和 14,000 3月15日

津島 （74,000） 2月28日 直接送金 名古屋錦 10,500 3月18日

尾西 名古屋東山 25,000 3月 8日

一宮北 39,000 3月17日 名古屋葵

稲沢 34,500 3月11日

東

三

河

豊橋 102,125 3月 9日

あま 50,000 3月25日 蒲郡 38,102 3月 8日

名古屋清須 39,000 3月10日 豊橋北 50,000 3月 9日

尾張中央 33,000 3月16日 豊川 30,000 3月18日

一宮中央 49,000 3月 8日 田原 30,000 3月18日

東

尾

張

瀬戸 31,025 3月11日 豊橋南

犬山 63,810 3月 9日 新城 13,761 3月10日

江南 30,000 3月24日 渥美 20,000 3月15日

小牧 40,000 3月 3日 奥三河 10,000 3月15日

春日井 62,943 3月14日 豊川宝飯 30,000 3月18日

尾張旭 19,000 3月15日 豊橋ゴールデン 34,000 3月15日

名古屋空港 50,000 3月 8日 田原パシフィック 37,000 3月10日

瀬戸北 38,753 3月15日 豊橋東 26,000 3月 4日

岩倉 11,090 3月 8日

西

三

河

中

岡崎 63,800 3月17日

名古屋城北 33,000 3月 8日 豊田 51,131 3月11日

愛知長久手 岡崎南 77,000 3月 9日

西

名

古

屋

名古屋 124,000 3月 9日 豊田西 78,000 3月16日

名古屋西 100,000 3月11日 岡崎東 50,000 3月 4日

名古屋南 68,724 3月 3日 豊田東

名古屋みなと 41,582 3月16日 岡崎城南 26,490 3月 9日

名古屋東南 豊田三好 15,000 3月15日

名古屋中 109,000 3月18日 豊田中 34,100 3月 9日

名古屋瑞穂 66,000 3月25日

西

三

河

刈谷 70,000 3月11日

名古屋大須 41,000 3月16日 安城 60,000 3月 1日

名古屋栄 77,000 3月17日 西尾 10,000 3月 7日

名古屋名南 12,000 3月17日 碧南 70,000 3月10日

名古屋名駅 100,000 3月15日 一色 28,450 3月11日

名古屋丸の内 高浜 24,500 3月14日

中部名古屋みらい 知立 62,000 3月 4日

小　計 1,665,977 西尾KIRARA 20,000 3月 7日

三河安城 42,000 3月 8日

小　計 1,683,359

合　計 3,349,336

2011年4月26日合計金額3,349,336円から振込手数料9,500円を差し引いた3,339,836円を
Rotary New Zealand Community Service へ送金させて頂きました。
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地域を育み、大陸をつなぐ

2010～2011年度　募金明細（東日本大震災義援金第1回目）
（単位：円）

送金額 送金日 備　考 送金額 送金日 備　考

南

尾

張

半田 288,000 3月29日

東

名

古

屋

名古屋北 250,000 3月29日

常滑 450,000 3月28日 名古屋東 243,000 3月29日

東海 100,000 3月28日 名古屋守山 100,000 3月29日

東知多 392,000 3月25日 名古屋和合 175,000 3月17日

半田南 100,000 3月23日 名古屋名東 157,981 3月23日

知多 21,000 3月18日 名古屋名北 50,000 3月17日

大府 122,000 3月25日 名古屋千種 500,000 3月28日

西

尾

張

一宮 800,000 3月28日 名古屋昭和 227,000 3月29日

津島 4月以降 名古屋錦 334,400 3月31日

尾西 115,000 3月30日 名古屋東山 500,000 3月28日

一宮北 39,000 3月28日 名古屋葵 87,000 3月31日

稲沢 70,000 3月18日

東

三

河

豊橋 1,200,000 3月28日

あま 4月以降 蒲郡 116,000 3月24日

名古屋清須 42,000 3月24日 豊橋北 81,000 3月17日

尾張中央 70,000 3月18日 豊川 173,535 3月24日

一宮中央 49,000 3月28日 田原 73,000 3月24日

東

尾

張

瀬戸 100,000 3月23日 豊橋南 1,208,000 3月30日

犬山 100,000 3月25日 新城 111,000 3月24日

江南 1,300,000 3月31日 渥美 310,000 3月17日

小牧 120,000 3月24日 奥三河 23,000 3月29日

春日井 100,000 3月25日 豊川宝飯 58,000 3月18日

尾張旭 125,000 3月28日 豊橋ゴールデン 71,000 3月28日

名古屋空港 1,000,000 3月25日 田原パシフィック 50,000 3月30日

瀬戸北 100,000 3月18日 豊橋東 87,000 3月28日

岩倉 200,000 3月29日

西

三

河

中

岡崎 222,000 3月24日

名古屋城北 1,500,000 3月18日 豊田 83,000 3月28日

愛知長久手 38,000 3月29日 岡崎南 141,000 3月28日

西

名

古

屋

名古屋 200,000 3月30日 豊田西 223,000 3月30日

名古屋西 225,000 3月25日 岡崎東 200,000 3月30日

名古屋南 122,000 3月22日 豊田東 75,000 3月17日

名古屋みなと 1,000,000 3月31日 岡崎城南 253,824 3月23日

名古屋東南 500,000 3月17日 豊田三好 20,000 3月15日

名古屋中 107,000 3月29日 豊田中 60,000 3月28日

名古屋瑞穂 66,000 3月25日

西

三

河

刈谷 1,000,000 3月28日

名古屋大須 100,000 3月25日 直接送金 安城 1,100,000 3月30日

名古屋栄 1,000,000 3月30日 西尾 1,000,000 3月25日

名古屋名南 100,000 3月24日 碧南 142,000 3月24日

名古屋名駅 87,000 3月15日 一色 353,600 3月28日

名古屋丸の内 148,000 3月28日 高浜 70,000 3月23日

中部名古屋みらい 33,000 3月28日 知立 217,000 3月17日

小　計 10,929,000 西尾KIRARA 600,000 3月29日

三河安城 73,000 3月25日

PETS 772,000 3月13日 小　計 12,019,340

合　計 23,720,340

2011年3月31日合計金額23,720,340円をガバナー会へ送金させて頂きました。

（          ）
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2010～2011年度　募金明細（東日本大震災義援金第2回目）
（単位：円）

送金額 送金日 備　考 送金額 送金日 備　考

南

尾

張

半田 158,840 5月26日 ミッドランドRC

東

名

古

屋

名古屋北
119,000

5月11日
常滑 1,013,500 台北西北RC

1,013,500円

東海 22,000 4月26日 50,000 5月25日
東知多 10,000 4月 1日 名古屋東 29,000 4月26日

半田南
111,000 4月28日 名古屋守山 1,000,000 4月21日
51,500 6月17日 名古屋和合

知多 200,000 4月19日 名古屋名東 620,000 6月16日
大府 名古屋名北 100,000 4月21日

西

尾

張

一宮 500,000 4月20日 名古屋千種
津島 名古屋昭和 13,000 4月19日

尾西
583,152 4月20日 台湾水里RC

583,152円 名古屋錦 15,000 5月30日
115,000 4月20日 名古屋東山

一宮北 名古屋葵
稲沢 500,000 4月 8日

東

三

河

豊橋
143,378 4月 1日

あま 3,304,180 4月21日
D3520 汐止RC

493,000円 1,230,000 4月22日
D3360 KAWILA RC

49,600円 86,748 6月24日
名古屋清須 129,600 4月26日 蒲郡 71,500 4月18日
尾張中央 170,000 4月14日 豊橋北
一宮中央 1,000,000 4月28日 豊川 224,030 4月21日

東

尾

張

瀬戸 1,000,000 4月22日 田原
犬山 280,000 4月28日 豊橋南
江南 100,000 3月31日 新城 528,000 4月22日
小牧 1,000,000 4月26日 渥美

春日井
900,000 4月 5日 奥三河
744,301 4月 5日 台湾東港RC 豊川宝飯
97,000 5月31日 南釜山RC 豊橋ゴールデン 1,269,525 4月25日

尾張旭 田原パシフィック 9,000 3月30日
名古屋空港 豊橋東
瀬戸北 1,000,000 4月 8日

西

三

河

中

岡崎 93,000 4月22日

岩倉 467,500 4月22日

台湾北斗RC
113,500円 豊田

二林RC
70,000円 岡崎南 50,000 4月27日

大理国光RC
84,000円 豊田西 95,000 4月19日

名古屋城北 岡崎東
愛知長久手 豊田東

西

名

古

屋

名古屋 岡崎城南
名古屋西 1,000,000 4月22日 豊田三好 200,000 4月12日
名古屋南 豊田中
名古屋みなと ガバナー補佐事務所 210,000 5月17日
名古屋東南 189,000 4月26日

西

三

河

刈谷
名古屋中 1,370,000 4月26日 安城
名古屋瑞穂 西尾

名古屋大須
150,000 4月22日

碧南
543,600 4月21日

115,393 5月13日 37,600 4月25日
名古屋栄 一色 328,000 5月12日
名古屋名南 500,000 4月15日 高浜 98,000 4月26日
名古屋名駅

知立
236,500 4月14日

名古屋丸の内 84,000 4月26日 546,500 4月21日
中部名古屋みらい 西尾KIRARA 745,000 4月21日 韓国釜山五六島RC

745,000円

小　計 15,852,466
三河安城

42,000 4月14日
640,000 6月23日

ガバナー補佐事務所 84,165
小　計 10,471,046
合　計 26,323,512

6月21日に第2回目の義援金として1,000,000円をガバナー会へ送金
残金16,239,347円は2520・2530・2830地区へ配分して送金
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地域を育み、大陸をつなぐ

2010～2011年度　募金明細（東日本大震災義援金ガバナー事務所通さず）
（単位：円）

送金額 送金日 内訳 送付先

南
尾
張

半田
3,000,000 4/21 義援金 中日新聞社会事業団

1,000,000 3/26 衣類・生活用品他 宮城県亘理町・山元町

常滑
300,000 6/22 義援金（ロータリーハウス建設資金） 仙台青葉RC

200,000 6/22 義援金（小中学校グラウンド整備資金） 大船渡西RC

東海
100,000 3/28 義援金

（D3360 タイ　ウタラジットRC分含む）D2520桑原PDG

100,000 3/28 義援金
（D3360 タイ　ウタラジットRC分含む）D2530　日本赤十字社福島県支部

半田南 1,000,000 6/9 義援金 中日新聞社会事業団

大府
100,000 3/24 義援金（フィリピン　バレンズエラRC） 大府市⇒岩手県遠野市

100,000 3/24 義援金 大府市⇒岩手県遠野市

西
尾
張

一宮
100,000 3/28 義援金 D2520桑原PDG

100,000 3/28 義援金 D2530　日本赤十字社福島県支部

津島 2,000,000 3/22 義援金 中日新聞社会事業団

一宮北 1,800,000 4/13 義援金 中日新聞社会事業団

あま

115,400 4/7 義援金・食料・衣類 岩手・大船渡RC

4/25 マスク 盛岡赤十字病院

4/25 マスク・食料 宮城県庁災害対策本部

東
尾
張

犬山

2,620,000 5/20 義援金 日本赤十字社愛知支部　犬山市地区長

866,045 5/20
義援金

日本赤十字社愛知支部　犬山市地区長義援金
（姉妹クラブD3460台湾　草屯RCより）

瀬戸北 153,226 4/15 姉妹クラブD5040地区
カナダ　アビュータスRCより 中日新聞社

ガバナー補佐事務所 756,321 6/10 東尾張分区IM余剰金 中日新聞社

西
名
古
屋

名古屋中 4/12 食料・衣類・薬・生活用品 D2520桑原PDG

名古屋瑞穂 3,500,000 3/31 姉妹クラブ台北延平RCより
150万を加算して 中日新聞社

名古屋名駅
1,000,000 3/15 義援金 愛知県を通じて被災地へ

505,242 5/24 20周年記念コンサートでの募金 愛知県を通じて被災地へ

東
名
古
屋

名古屋北 3/29 衣料 D2520

名古屋守山
1,000,000 4/21 義援金 ロータリー日本財団

1,000,000 6/29 義援金 ロータリー日本財団

名古屋和合 10,000,000 4/20 義援金 中部日本放送㈱を通じて
JNN・JPN共同災害募金

名古屋昭和 3,000,000 6/15 義援金 日本赤十字社愛知県支部

小計 34,416,234
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（単位：円）

送金額 送金日 内訳 送付先

東
三
河

蒲郡
2,000,000 3/29 義援金 日本赤十字社愛知県支部蒲郡市地区
300,000 3/29 義援金（姉妹クラブ台湾基隆南RC） 日本赤十字社愛知県支部蒲郡市地区

豊川
1,000,000 4/21 義援金 気仙沼市
100,000 5/19 義援金（姉妹クラブ台湾岡山RC） 豊橋善意銀行

田原
5,000,000 4/28 義援金 D2520桑原PDG
115,000 6/2 義援金 D2520桑原PDG

新城 1,000,000 4/28 義援金 中日新聞社会事業団

豊川宝飯
700,000 3/17 義援金 豊川商工会議所を通じて日本商工会議所
316,579 6/14 義援金 社会福祉協議会を通じて中央共同募金会

田原パシフィック 4/23 食糧・衣料・生活用品他 D2520　震災救援物資保管庫　
岩手県奥州市　窓口：水沢東RC

豊橋東 500,000 3/30 義援金 社会福祉法人　中日新聞社会事業団

西
三
河
中

豊田 1,000,000 4/2 支援金 D2830　八戸東RC⇒八戸市

岡崎南

1,000,000 3/22 義援金 中日新聞社会事業団

247,440 4/14 義援金
（姉妹クラブ　ニューポートバルボアRC他）岡崎市

3/29 生活用品 D2530　日本赤十字社福島県支部
4/1 食糧・衣類 D2520桑原PDG
4/1 生活用品 D2530　日本赤十字社福島県支部
4/3 生理用品 D2530　日本赤十字社福島県支部
4/4 食糧・生理用品 D2520　したみち法務行政書士事務所
4/4 食糧 D2520　セントラクキッチン碁石
4/4 食糧 D2520　陸善高田ドライビングスクール
4/5 介護用品 D2520　セントラクキッチン碁石
4/5 子供用品 D2520桑原PDG
4/6 お菓子 D2520　したみち法務行政書士事務所他
4/6 お菓子 D2520桑原PDG
4/7 生活用品 D2530　日本赤十字社福島県支部
4/7 テイッシュボックス 宮城県庁災害対策本部
4/7 食料品 D2520　陸善高田ドライビングスクール
4/7 お菓子 D2520桑原PDG

豊田西 1,000,000 3/31 義援金 社会福祉法人　中日新聞社会事業団
岡崎東 500,000 4/28 義援金 社会福祉法人　中日新聞社会事業団
豊田東 520,000 3/31 義援金 社会福祉法人　豊田市社会福祉協議会

岡崎城南
1,000,000 4/13 義援金 会津若松城南RC⇒会津若松市
10,000 3/23 生活物資・食料品 福島県いわき市　真言宗　真福寺

豊田中
1,000,000 3/30 義援金 豊田市社会福祉協議会
840,000 6/10 義援金（台中文心RCより） 朝日新聞

西
三
河

刈谷
4/5 衣料・食糧・布団等 D2520
4/5 衣料・食糧・布団等 D2530

知立 800,000 6/1 義援金 中日新聞社会事業団
小計 18,949,019
合計 53,365,253
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地域を育み、大陸をつなぐ

2010～2011年度　募金明細（東日本大震災支援一覧（義援金以外））
2011年3月29日　10,000,000円を特定非営利活動法人NPO法人埼玉ネットへ振込。第2520地区（岩手・

宮城地区）へ医師、支援物資運搬のためヘリコプター及びトラックによる輸送活動の支援

各務原のヘリポートを訪問した、江南RC 杉本哲夫さん・田嶋好博ガバナー・
名古屋瑞穂RC 髙須洋志さん

ヘリコプターから

購入したトラック

4/11現地訪問した、埼玉市民キャビネット災害支援部会長 松尾道夫さん・
名古屋瑞穂RC 髙須洋志さん

ヘリコプターから

支援物資の中で説明を聞く髙須委員長
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2010～2011年度　募金明細（東日本大震災支援一覧）
2011年7月14日（木）　第2530地区（福島地区）直前ガバナー事務所を訪問し、宍戸清和 10-11年度 地区

幹事へ、放射能測定器2台を寄贈

2011年7月14日（木）　第2530地区（福島地区）郡山ロータリークラブを訪問し、遠藤喜志雄 11-12年度 

会長へ、目録（放射能測定器15台）を寄贈

※15台分の放射能測定器は、名古屋名北RCを通じて、購入

寄贈スピーチ

2530地区 10-11年度 地区幹事　宍戸清和さんへ寄贈

寄贈した放射能測定器

寄贈報告
郡山RC 11-12年度 幹事　福島佳之さん

御礼の挨拶
郡山RC 11-12年度 会長　遠藤喜志雄さん
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地域を育み、大陸をつなぐ

2010～2011年度　募金明細（東日本大震災義援金地区振り分け）
（単位：円）

各クラブより集まった金額 11-12PETSで集まった金額 合計

22,948,340 772,000 23,720,340

第1回目義援金として全額を3月31日ガバナー会へ送金

（単位：円）

2830地区 2520地区 2530地区 ガバナー会 各クラブより
集まった金額

指定金額 183,000 2,823,000 2,519,724 10,000,000 15,525,724

地区一任分
振り分け 1,149,436 5,313,437 4,334,915 10,797,788

計 1,332,436 8,136,437 6,854,639 10,000,000 26,323,512

第2回目義援金として10,000,000円を6月21日ガバナー会へ送金
第2830地区へ1,332,436円を6月29日指定口座へ送金
第2520地区へ8,136,437円を6月29日指定口座へ送金
第2530地区へ6,321,599円を6月30日指定口座へ送金
 （差額533,040円は、放射能測定器購入代金）
 ※下記参照 　　　　

（単位：円）

ガバナー事務所を通さず直接送金した義援金

53,365,253

（単位：円）

ヘリコプター及びトラックによる輸送活動の支援

10,000,000

（単位：円）

放射能測定器寄贈

第2530地区ガバナー事務所（2台） 第2530地区郡山ロータリークラブ（15台）

96,000 　　533,040　※

（単位：円）

2760地区よりの義援金合計

113,409,105
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2010～2011年度　ガバナー会に集まった東日本大震災義援金地区別一覧表
2011年3月14日～7月1日 （単位：円）

D 区域 ガバナー（敬称略）
収入 支出

送金額 見舞金 払戻金

2500 北海道東部 柴田　和明 18,497,095 8,000,000 

2510 北海道西部 佐々木　正丞 14,671,555 

2520 岩手、宮城 楢山　直樹 50,000,000 

2530 福島 大橋　廣治 30,000,000 

2540 秋田 地葉　新司 3,415,584 

2550 栃木 瀬下　龍夫 5,000,000 

2560 新潟 東山　昕也 20,000,000 

2570 埼玉西部 西川　武重郎 20,000,000 

2580 東京、沖縄 上野　操 109,948,299 

2590 神奈川　横浜・川崎 川野　正久 26,598,285 

2600 長野 綿貫　隆夫 27,703,524 

2610 富山、石川 崎山　武夫 30,000,000 

2620 山梨、静岡 中山　正邦 33,849,642 

2630 岐阜、三重 桑月　心 39,049,830 

2640 和歌山、大阪府の一部 米田　眞理子 10,000,000 8,620,000 

2650 福井、滋賀、奈良、京都 栗田　幸雄 53,711,705 

2660 大阪 松本　新太郎 82,535,512 

2670 香川、愛媛、徳島、高知 亀井　義弘 77,822,672 

2680 兵庫 柴田　整宏 43,821,642 

2690 鳥取、島根、岡山 小林　完治 35,872,294 

2700 福岡／鳥栖・壱岐・対馬 原田　光久 40,350,016 34,781,714 

2710 広島、山口 前田　茂 49,193,581 

2720 大分、熊本 木下　光一 9,758,052 

2730 宮崎、鹿児島 伊藤　学而 13,866,531 

2740 佐賀、長崎 高原　武彦 21,865,648 

2750 東京、マリアナ諸島他 辰野　克彦 80,000,000 

2760 愛知 田嶋　好博 33,820,340 

2770 埼玉南東 井橋　吉一 24,943,584 

2780 神奈川 後藤　定毅 33,468,434 

2790 千葉 織田　吉郎 46,000,000 15,000,000 

2800 山形 塚原　初男 7,826,250 

2820 茨城 山崎　清司 10,000,000 

2830 青森 中村　義弘 3,000,000 5,000,000 

2840 群馬 福田　一良 25,241,374 

3340 ラタクル会経由 ビチャイ・ラタクル元RI会長 2,000,000 

合　計 1,038,831,449 123,000,000 43,401,714 

残　金 872,429,735 
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2010～2011年度　地区内行事日程表
地区委員会・各クラブ委員長会議等

開催日 曜日 会合名
2010年 2月12日 金 第3回次期ガバナー補佐研修会議

2月25日 木 第1回補助金委員会（新旧合同）
2月25日 木 第1回グローバル補助金委員会
2月25日 木 第1回新地区補助金委員会
3月7日 日 10-11年度地区チーム研修セミナー
3月12日 金 第2回補助金委員会（新旧合同）
3月12日 金 第2回グローバル補助金委員会
3月12日 金 第2回新地区補助金委員会
3月13日 土 10-11年度会長エレクト研修セミナー（PETS）
3月28日 日 10-11年度地区協議会のための指導者会議
3月29日 月 第1回職業奉仕委員会
4月8日 木 第1回研修委員会
4月12日 月 次年度財団プログラム委員会（奨学金・VTT委員会正副委員長会議）
4月18日 日 10-11年度地区協議会
4月18日 日 10-11年度会員増強セミナー
4月23日 金 第4回次期ガバナー補佐研修会議
4月27日 火 第3回補助金委員会（新旧合同）
4月27日 火 第3回グローバル補助金委員会
4月27日 火 第3回新地区補助金委員会
5月16日 日 第3回財団奨学委員会（地区面接選考を兼ねて）
5月21日 金 第1回会員増強委員会
5月22日 土 第15回GSE委員会
5月23日 日 ロータリー財団奨学生壮行会・学友会総会
6月2日 水 第1回ロータリー財団小委員会委員長会議（新旧合同）
6月4日 金 第1回ポリオ・プラス委員会

6月17日（木）～20日（日）RI国際RYLAセミナー参加
6月20日（日）～24日（水）RI国際大会

6月15日 火 次年度RYLAセミナー準備委員会
6月15日 火 第1回世界平和フェローシップ委員会
6月18日 金 第2回会員増強委員会
7月1日 木 第1回国際奉仕委員会（識字率向上と合同）
7月2日 金 第1回インターアクト委員会
7月2日 金 第1回ローターアクト委員会
7月3日 土 第1回青少年交換委員会
7月3日 土 青少年交換受入説明会
7月4日 日 第1回RAC会長・幹事会
7月5日 月 地区ロータリー財団セミナー
7月6日 火 第1回WCS委員会
7月7日 水 第1回拡大委員会
7月8日 木 第1回米山奨学委員会
7月8日 木 第1回環境保全委員会
7月9日 金 第1回ガバナー補佐会議
7月9日 金 第3回会員増強委員会
7月10日 土 第1回地区諮問委員会
7月10日 土 第17回GSE委員会
7月12日 月 第1回社会奉仕・RCC委員会
7月13日 火 第1回RYLA委員会
7月13日 火 第4回補助金委員会
7月13日 火 第4回グローバル補助金委員会
7月13日 火 第4回新地区補助金委員会
7月14日 水 第1回危機管理委員会
7月15日 木 第1回RYLA委員会
7月15日 木 第1回クラブ奉仕委員会
7月16日 金 第1回地区総務委員会
7月16日 金 第2回ポリオ・プラス委員会
7月19日 月 地区インターアクトクラブ年次大会
7月20日 火 第1回広報委員会
7月21日 水 第1回ロータリー未来委員会
7月23日 金 地区内会員増強委員長会議
7月23日 金 第4回会員増強委員会
7月26日 月 第2回職業奉仕委員会
7月27日 火 第1回IT委員会
7月30日 金 第1回地区内国際奉仕委員長会議
7月31日 土 2010-2011年度第6回青少年交換オリエンテーション
7月31日 土 青少年交換派遣候補生選考会
7月31日 土 第18回GSE委員会

開催日 曜日 会合名
8月4日 水 第2回WCS委員会
8月5日 木 第2回環境保全委員会
8月6日 木 第2回社会奉仕・RCC委員会
8月9日 月 第1回RYLA委員会・ホストクラブ合同会議
8月21日 土 地区インターアクト委員会
8月23日 月 地区RYLA／ホストクラブ合同委員会
8月24日 火 地区財務委員会
8月25日 火 臨時ローターアクト委員会
8月26日 木 地区内職業奉仕委員長会議
8月27日 金 第1回資金推進委員会
8月28日 土 第1回青少年交換オリエンテーション～29日 日
9月1日 水 第2回研修委員会
9月2日 木 第2回米山奨学委員会・第1回学友会役員会
9月3日 金 第2回ローターアクト委員会
9月4日 土 第1回指名委員会
9月4日 土 第2回地区諮問委員会
9月5日 日 第2回RAC会長・幹事会
9月6日 月 第3回社会奉仕・RCC委員会
9月7日 火 第1回地区内新世代委員長会議
9月7日 火 第2回広報委員会
9月8日 水 地区内クラブ奉仕委員長会議
9月8日 水 第2回ロータリー未来委員会
9月9日 木 地区内米山奨学委員長会議及び第14回学友会総会
9月10日 金 第5回会員増強委員会
9月12日 日 RAC地区親睦会
9月13日 月 第3回職業奉仕委員会
9月13日 月 第9回RCC交流会議
9月14日 火 第2回RYLA委員会
9月16日 木 第1回地区内環境保全委員長会議
9月21日 火 第3回広報委員会
9月25日 土 第17回ロータリー源流セミナー
9月25日 土 第2回青少年交換オリエンテーション
9月28日 火 第1回地区内広報・雑誌委員長会議
10月2日 土 RAC国内研修会～3日 日
10月5日 火 第4回広報委員会
10月6日 水 第3回新世代委員会（RYLAと合同）
10月6日 水 第3回WCS委員会
10月7日 水 第1回地区大会企画委員会
10月8日 金 地区内社会奉仕・RCC委員長会議
10月8日 金 第1回プロジェクト会議
10月8日 金 第2回ロータリー財団小委員会委員長会議
10月12日 月 第2回RYLA委員会・ホストクラブ合同会議
10月13日 水 第2回インターアクト委員会
10月14日 木 第2回世界平和フェローシップ委員会
10月15日 金 第2回地区総務委員会
10月20日 水 第3回ロータリー未来委員会
10月21日 木 第1回規則細則委員会
10月22日 金 第5回補助金委員会
10月22日 金 第5回グローバル補助金委員会
10月22日 金 第5回新地区補助金委員会
10月22日 日 第3回ローターアクト委員会
10月24日 日 第3回RAC会長・幹事会
10月26日 火 第2回IT委員会
10月27日 水 第2回拡大委員会
10月29日 金 第3回ポリオ・プラス委員会
10月31日 土 米山奨学生・学友秋季合同研修会
11月6日 土 第2回VTT委員会
11月9日 火 第3回RYLA委員会
11月10日 火 第5回地区研修委員会

11月14日（日）～18日（木）青少年交換INBOUND学生研修旅行会【2760地区・2620地区合同】
11月11日 木 米山奨学カウンセラー研修会
11月13日 土 地区インターアクトクラブ次期役員・委員長研修会
11月15日 月 第4回職業奉仕委員会
11月20日 土 第2回指名委員会
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開催日 曜日 会合名
11月20日 土 地区指導者育成セミナー
11月20日 土 第3回地区諮問委員会
11月20日 土 10-11年度地区大会　第1日目

10-11年度地区大会　第2日目21日 日
11月21日 日 第5回青少年交換委員会
11月24日 水 第4回ロータリー未来委員会
11月26日 金 第6回会員増強委員会
11月27日 土 RAC  3地区合同プロジェクト
12月2日 木 2011年度米山奨学生　第1次選考会（書類選考）
12月初旬 日 国際RYLAセミナー受講生選考会
12月6日 月 第3回RYLA委員会・ホストクラブ合同会議
12月7日 火 第2回資金推進委員会
12月9日 木 第3回環境保全委員会
12月10日 金 第2回ガバナー補佐会議
12月15日 水 第5回ロータリー未来委員会
12月18日 土 米山奨学生・学友忘年会・第2回学友会役員会

2011年 1月13日 木 2011年度米山奨学生　第2次選考会（面接試験準備）
1月13日 木 第3回指名委員会
1月14日 金 第4回ローターアクト委員会
1月16日 日 第4回RAC会長・幹事会

1月16日（日）～23日（日）RI国際協議会
1月17日 月 第4回RYLA委員会・ホストクラブ合同会議
1月18日 火 第2回地区財務委員会
1月18日 火 第5回広報委員会
1月19日 水 第4回WCS委員会
1月19日 水 第3回インターアクト委員会
1月21日 金 第2回プロジェクト会議
1月22日 土 第6回青少年交換委員会
1月22日 土 第3回VTT委員会
1月22日 土 2011年度米山奨学生　第3次選考会（面接試験）
1月26日 水 第6回ロータリー未来委員会

1月27日（木）～30日（日）地区RAC海外研修
1月28日 金 第1回ロータリー財団監査委員会
1月28日 金 第7回会員増強委員会
1月28日 金 第3回ロータリー財団小委員会委員長会議
1月29日 土 第4回地区諮問委員会
2月2日 火 ロータリー財団DDF会議
2月2日 火 ロータリー財団「システム管理セミナー」（旧　ロータリー財団委員長会議）
2月5日 土 2009-2010年度青少年交換派遣生帰国報告会
2月5日 土 地区内インターアクトクラブ顧問・委員長会議
2月5日 土 南尾張分区　 　I.M.
2月6日 日 東三河分区　 　I.M.　
2月8日 火 第6回広報委員会
2月9日 水 東名古屋分区　I.M.
2月9日 水 第3回拡大委員会
2月11日 金 全国RAC研修会～12日 土
2月12日 土 西三河分区　 　I.M.　
2月15日 火 第2回地区内広報・雑誌委員長会議
2月16日 水 第2回危機管理委員会
2月17日 木 西名古屋分区　I.M.
2月17日 木 第2回規則細則委員会
2月18日 金 第3回地区総務委員会
2月18日 金 第4回ポリオ・プラス委員会
2月19日 土 西三河中分区　I.M.　
2月19日 土 青少年交換三者懇談会
2月22日 火 第6回補助金委員会（予備審査会）
2月22日 火 第6回グローバル補助金委員会
2月22日 火 第6回新地区補助金委員会
2月24日 木 第2回国際奉仕委員会（識字率向上と合同）
2月26日 土 第19回地区RYLAセミナー～27日 日
3月5日 土 西尾張分区　 　I.M.
3月5日 土 米山奨学生歓迎会
3月6日 日 11-12年度地区チーム研修セミナー
3月8日 火 第4回RYLA委員会
3月9日 水 第5回WCS委員会

開催日 曜日 会合名
3月10日 木 第4回環境保全委員会
3月11日 金 第2回地区環境保全委員長会議
3月13日 日 11-12年度会長エレクト研修セミナー（PETS）
3月18日 金 第8回会員増強委員会
3月19日 土 東尾張分区　 　I.M.
3月19日 土 第4回VTT委員会
3月22日 火 2011年度のための新世代関連委員会
3月23日 水 第8回ロータリー未来委員会
3月25日 金 第3回資金推進委員会
3月27日 日 第4回指名委員会
3月27日 日 第5回地区諮問委員会
3月27日 日 11-12年度地区協議会のための指導者会議
4月1日 金 第5回ローターアクト委員会
4月2日 土 第5回青少年交換オリエンテーション
4月3日 日 第5回RAC会長・幹事会
4月7日 木 第3回米山奨学委員会
4月12日 火 第5回RYLA委員会
4月12日 火 第7回広報委員会
4月13日 水 VTT派遣チーム壮行会
4月14日 木 第4回インターアクト委員会
4月16日 土 11-12年度地区協議会
4月19日 火 第4回補助金合同委員会
4月20日 水 第9回ロータリー未来委員会
4月21日 木 第3回規則細則委員会
4月22日 金 第3回プロジェクト会議
4月22日 金 第4回ロータリー財団小委員会委員長会議
4月24日 日 地区RAC協議会
4月25日 月 財団プログラム委員会
4月26日 火 第7回補助金委員会（審査会）
4月26日 火 第7回グローバル補助金委員会
4月26日 火 第7回新地区補助金委員会
4月28日 木 第2回地区内国際奉仕委員長会議

5月12日 木 2011年度米山奨学カウンセラー研修会
2011年度米山奨学生オリエンテーション

5月13日 金 第5回補助金（グローバル・新地区）合同委員会
5月13日 金 財団プログラム委員会
5月14日 土 第24回地区インターアクトクラブ海外派遣研修説明会
5月14日 土 地区ローターアクトクラブ年次大会～15日 日
5月17日 火 第4回IT委員会
5月20日 金 第5回社会奉仕・RCC委員会
5月20日 金 第4回地区総務委員会
5月21日 土 第5回青少年交換オリエンテーション
5月21日 土 第5回VTT委員会

5月22日（日）～25日（水）RI国際大会
5月29日 日 学友会総会
6月2日 木 国際関連合同委員会（新旧引継会）
6月3日 金 第5回ポリオ・プラス委員会
6月4日 土 米山奨学生・学友春季合同研修会
6月4日 土 第24回地区インターアクトクラブ海外派遣研

修　事前説明会①～5日 日
6月9日 木 環境保全新旧合同委員会
6月10日 金 第9回会員増強委員会
6月11日 土 第3回ガバナー補佐会議
6月11日 土 第6回地区諮問委員会
6月11日 土 地区役員会長幹事懇談会
6月12日 日 VTT派遣チーム帰国報告会
6月15日 水 第3回世界平和フェローシップ委員会
6月15日 水 第11回ロータリー未来委員会
6月15日 水 財団プログラム委員会
6月16日 木 第4回拡大委員会
6月17日 金 第5回ロータリー財団小委員会委員長会議（新旧合同）
6月18日 土 第6回VTT委員会
6月22日 水 第2回地区大会企画委員会
6月22日 水 地区ロータリー研究会
6月24日 金 第5回職業奉仕委員会
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2010～2011年度　ロータリー財団寄付一覧表

クラブ名 会員数
一人あたり 年次寄付 使途指定寄付 恒久基金 年度計

（$）目標額（$） 寄付額（$） 目標（$） 月度（$） 年度（$） 月度（$） 年度（$） 目標人数 月度（$） 年度（$）

南
尾
張
分
区

半田 61 121.97 225.86 7,440.00 0.00 13,777.56 0.00 780.49 1 0.00 0.00 14,558.05

常滑 46 102.17 123.86 4,700.00 0.00 5,697.56 0.00 534.89 1 0.00 1,000.00 7,232.45

東海 54 100.00 128.14 5,400.00 0.00 6,919.51 0.00 1,077.14 1 0.00 0.00 7,996.65

東知多 26 25.96 213.32 675.00 0.00 5,546.34 0.00 0.00 1 0.00 0.00 5,546.34

半田南 46 163.04 178.70 7,500.00 0.00 8,220.00 0.00 940.05 1 0.00 0.00 9,160.05

知多 21 104.76 90.48 2,200.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00 3 0.00 1,000.00 2,900.00

大府 18 100.00 57.59 1,800.00 1,036.66 1,036.66 0.00 214.29 1 0.00 0.00 1,250.95

西
尾
張
分
区

一宮 86 101.16 100.00 8,700.00 0.00 8,600.00 0.00 1,085.37 1 0.00 1,000.00 10,685.37

津島 71 101.41 146.20 7,200.00 0.00 10,380.00 0.00 1,741.42 1 0.00 0.00 12,121.42

尾西 23 100.00 100.00 2,300.00 0.00 2,300.00 0.00 299.00 1 0.00 0.00 2,599.00

一宮北 39 102.56 102.56 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 975.60 1 0.00 1,000.00 5,975.60

稲沢 55 100.00 98.18 5,500.00 0.00 5,400.00 0.00 923.37 2 0.00 2,000.00 8,323.37

あま 83 98.80 608.13 8,200.00 0.00 50,475.13 0.00 943.18 2 0.00 0.00 51,418.31

名古屋清須 36 100.00 161.11 3,600.00 0.00 5,800.00 0.00 430.23 3 0.00 0.00 6,230.23

尾張中央 32 103.13 103.13 3,300.00 0.00 3,300.00 0.00 0.00 1 0.00 0.00 3,300.00

一宮中央 48 100.00 473.91 4,800.00 0.00 22,747.56 0.00 937.28 1 0.00 1,000.00 24,684.84

東
尾
張
分
区

瀬戸 68 105.88 125.00 7,200.00 0.00 8,500.00 0.00 1,034.03 1 0.00 1,000.00 10,534.03

犬山 65 106.15 168.48 6,900.00 0.00 10,951.20 0.00 1,210.45 1 0.00 1,000.00 13,161.65

江南 47 108.51 166.99 5,100.00 0.00 7,848.38 0.00 558.14 1 0.00 5,155.10 13,561.62

小牧 38 97.37 144.42 3,700.00 0.00 5,487.80 1,048.78 2,470.87 1 0.00 0.00 7,958.67

春日井 52 103.85 144.79 5,400.00 0.00 7,529.02 634.15 634.15 1 0.00 0.00 8,163.17

尾張旭 27 103.70 243.39 2,800.00 0.00 6,571.44 0.00 333.34 1 0.00 0.00 6,904.78

名古屋空港 52 122.31 127.55 6,360.00 0.00 6,632.72 0.00 606.90 1 0.00 1,000.00 8,239.62

瀬戸北 70 100.00 114.60 7,000.00 2,121.95 8,021.95 0.00 2,461.49 1 0.00 0.00 10,483.44

岩倉 22 95.45 90.91 2,100.00 0.00 2,000.00 0.00 1,374.88 1 0.00 0.00 3,374.88

名古屋城北 33 106.06 130.30 3,500.00 0.00 4,300.00 0.00 758.72 1 0.00 0.00 5,058.72

愛知長久手 21 104.76 129.16 2,200.00 24.39 2,712.39 0.00 261.91 1 0.00 0.00 2,974.30

西
名
古
屋
分
区

名古屋 178 101.12 155.93 18,000.00 731.70 27,755.62 36.59 3,163.66 2 0.00 2,000.00 32,919.28

名古屋西 99 105.05 122.95 10,400.00 121.95 12,172.01 0.00 1,125.00 1 0.00 0.00 13,297.01

名古屋南 119 102.52 190.34 12,200.00 100.00 22,650.00 0.00 1,293.48 1 0.00 1,000.00 24,943.48

名古屋みなと 70 101.43 230.00 7,100.00 0.00 16,100.00 0.00 1,435.05 1 0.00 4,000.00 21,535.05

名古屋東南 84 102.38 144.94 8,600.00 0.00 12,175.00 0.00 2,000.01 4 0.00 1,000.00 15,175.01

名古屋中 130 100.77 111.68 13,100.00 1,130.00 14,518.36 0.00 1,477.27 1 0.00 1,000.00 16,995.63

名古屋瑞穂 61 111.48 173.11 6,800.00 0.00 10,560.00 0.00 0.00 3 0.00 0.00 10,560.00

名古屋大須 61 108.20 100.94 6,600.00 0.00 6,157.52 731.71 731.71 1 0.00 1,000.00 7,889.23

名古屋栄 79 100.00 105.85 7,900.00 0.00 8,362.50 0.00 897.73 1 0.00 1,100.00 10,360.23

名古屋名南 65 104.62 97.26 6,800.00 0.00 6,322.00 0.00 706.52 1 0.00 2,000.00 9,028.52

名古屋名駅 83 104.82 171.08 8,700.00 0.00 14,200.00 0.00 2,000.00 1 0.00 1,000.00 17,200.00

名古屋丸の内 41 109.76 159.99 4,500.00 0.00 6,559.75 0.00 824.97 1 0.00 1,000.00 8,384.72

中部名古屋みらい 25 116.00 236.00 2,900.00 0.00 5,900.00 0.00 297.62 1 0.00 0.00 6,197.62
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クラブ名 会員数
一人あたり 年次寄付 使途指定寄付 恒久基金 年度計

（$）目標額（$） 寄付額（$） 目標（$） 月度（$） 年度（$） 月度（$） 年度（$） 目標人数 月度（$） 年度（$）

東
名
古
屋
分
区

名古屋北 88 104.55 139.38 9,200.00 0.00 12,265.85 0.00 1,854.51 1 0.00 1,000.00 15,120.36

名古屋東 85 100.00 120.98 8,500.00 0.00 10,283.16 0.00 1,125.00 1 0.00 0.00 11,408.16

名古屋守山 49 108.16 174.30 5,300.00 0.00 8,540.84 12,195.12 25,780.49 3 0.00 0.00 34,321.33

名古屋和合 93 101.08 106.45 9,400.00 0.00 9,900.00 0.00 2,220.93 1 0.00 0.00 12,120.93

名古屋名東 47 106.38 178.72 5,000.00 1,000.00 8,400.00 0.00 1,219.51 1 0.00 0.00 9,619.51

名古屋名北 42 111.90 151.05 4,700.00 0.00 6,343.90 0.00 6,000.00 1 0.00 0.00 12,343.90

名古屋千種 43 104.65 102.33 4,500.00 0.00 4,400.00 0.00 1,674.99 1 0.00 0.00 6,074.99

名古屋昭和 48 110.42 104.17 5,300.00 100.00 5,000.00 0.00 585.37 1 0.00 1,000.00 6,585.37

名古屋錦 32 134.06 142.19 4,290.00 0.00 4,550.00 0.00 355.12 1 0.00 0.00 4,905.12

名古屋東山 37 110.81 119.05 4,100.00 0.00 4,404.85 0.00 440.30 1 0.00 0.00 4,845.15

名古屋葵 26 100.00 96.15 2,600.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 1 0.00 0.00 2,500.00

東
三
河
分
区

豊橋 121 100.00 147.62 12,100.00 300.00 17,862.00 0.00 1,513.00 1 0.00 1,000.00 20,375.00

蒲郡 55 101.82 106.85 5,600.00 0.00 5,877.00 0.00 688.00 1 0.00 0.00 6,565.00

豊橋北 84 100.00 81.36 8,400.00 200.00 6,834.00 0.00 913.04 1 0.00 0.00 7,747.04

豊川 67 101.49 93.58 6,800.00 100.00 6,270.00 0.00 1,304.88 1 0.00 0.00 7,574.88

田原 47 106.38 151.60 5,000.00 0.00 7,125.00 0.00 625.00 1 0.00 0.00 7,750.00

豊橋南 60 103.33 120.25 6,200.00 100.00 7,215.00 0.00 738.10 1 0.00 1,000.00 8,953.10

新城 48 51.04 139.45 2,450.00 0.00 6,693.58 0.00 543.48 1 0.00 0.00 7,237.06

渥美 32 100.00 125.00 3,200.00 0.00 4,000.00 0.00 369.05 1 0.00 0.00 4,369.05

奥三河 16 100.00 100.00 1,600.00 0.00 1,600.00 0.00 306.76 1 0.00 0.00 1,906.76

豊川宝飯 54 101.85 67.41 5,500.00 0.00 3,640.00 0.00 687.50 1 0.00 0.00 4,327.50

豊橋ゴールデン 57 108.77 105.26 6,200.00 0.00 6,000.00 0.00 1,022.00 1 0.00 1,000.00 8,022.00

田原パシフィック 59 106.78 102.52 6,300.00 0.00 6,048.78 0.00 1,021.90 1 0.00 0.00 7,070.68

豊橋東 43 102.33 110.12 4,400.00 0.00 4,735.00 0.00 811.00 1 0.00 0.00 5,546.00

西
三
河
中
分
区

岡崎 91 101.10 185.71 9,200.00 2,800.00 16,900.00 0.00 3,300.24 1 1,000.00 1,000.00 21,200.24

豊田 80 102.50 163.79 8,200.00 219.51 13,102.95 0.00 4,729.44 1 0.00 1,000.00 18,832.39

岡崎南 92 103.26 101.47 9,500.00 121.95 9,335.65 0.00 1,000.00 1 0.00 0.00 10,335.65

豊田西 96 102.08 165.50 9,800.00 0.00 15,888.00 0.00 1,182.92 1 0.00 0.00 17,070.92

岡崎東 64 100.00 87.81 6,400.00 658.99 5,620.08 0.00 780.49 1 0.00 1,000.00 7,400.56

豊田東 76 102.63 101.97 7,800.00 100.00 7,750.00 0.00 1,404.76 1 0.00 0.00 9,154.76

岡崎城南 73 102.74 78.06 7,500.00 0.00 5,698.08 0.00 1,522.19 1 0.00 1,000.00 8,220.28

豊田三好 19 116.05 105.00 2,205.00 0.00 1,995.00 0.00 400.61 1 0.00 0.00 2,395.61

豊田中 47 102.13 116.60 4,800.00 0.00 5,480.00 0.00 0.00 1 0.00 1,000.00 6,480.00

西
三
河
分
区

刈谷 90 103.33 201.30 9,300.00 8,024.43 18,116.65 0.00 2,314.78 1 0.00 1,000.00 21,431.43

安城 59 103.39 100.00 6,100.00 0.00 5,900.00 0.00 0.00 1 0.00 1,000.00 6,900.00

西尾 74 90.00 145.27 6,660.00 0.00 10,750.00 0.00 982.56 1 0.00 1,000.00 12,732.56

碧南 73 104.11 104.43 7,600.00 0.00 7,623.68 0.00 890.24 2 0.00 0.00 8,513.92

一色 31 103.23 70.97 3,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 244.19 1 0.00 1,000.00 3,444.19

高浜 34 102.94 87.97 3,500.00 0.00 2,990.98 0.00 416.67 1 0.00 1,000.00 4,407.65

知立 59 103.39 106.89 6,100.00 150.00 6,306.79 0.00 738.10 1 0.00 0.00 7,044.89

西尾KIRARA 55 101.82 123.99 5,600.00 1,219.51 6,819.51 0.00 682.92 1 0.00 0.00 7,502.43

三河安城 60 103.33 116.98 6,200.00 0.00 7,018.62 0.00 732.56 1 0.00 0.00 7,751.18

2760地区 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00

2760地区合計 4,841 103.30 144.61 499,480.00 22,561.04 700,072.94 26,841.47 124,301.39 97 1,000.00 45,255.10 898,728.43
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地域を育み、大陸をつなぐ

2010～2011年度　ポール・ハリス・フェロー認証者
クラブ名 氏　名

半田 石川　正彦
常滑 森下　　豊
常滑 竹内　敬二
常滑 堀田　和男
東海 河合　孝治
東海 北川　修一
東海 坂野　公俊
半田南 山本　慎治
半田南 岩部　雅人
半田南 榊原　　英
一宮 林　　隆春
津島 堀田　力男
津島 伊藤　　基
尾西 坂口　光雄
尾西 清水　稔彦
尾西 武田　守正
尾西 犬飼万壽男
尾西 水谷　　豊
あま 水谷　安紀
あま 立松　絹久
あま 栗本　裕子
瀬戸 加藤　恵子
瀬戸 松村　晋也
犬山 日比野万喜男
犬山 紀藤　政司
犬山 河野　周二
犬山 宮岡　克年
犬山 祖父江寿男
犬山 髙橋　秀治
犬山 吉野　育志
江南 澤田　昌久
春日井 加藤久仁明
春日井 和田　了司
春日井 峠　テル子
尾張旭 大野　良之
尾張旭 西尾　輝久
尾張旭 桜井　雅博
愛知長久手 佐藤　文昭
愛知長久手 大島　昭夫
名古屋 天谷　昭裕
名古屋 土井　寛己
名古屋 木下栄一郎
名古屋 松本　正之
名古屋 山口　茂樹
名古屋西 加藤　　渉
名古屋西 寺島　　優
名古屋西 水野　嘉子
名古屋南 青山　　登

クラブ名 氏　名
名古屋南 平野　京司
名古屋南 加納　昭巨
名古屋南 水野耕太郎
名古屋南 筒井　信之
名古屋南 宮田　理博
名古屋みなと 遠藤　武夫
名古屋みなと 平松　　勝
名古屋みなと 箕浦　靖夫
名古屋みなと 村田　誠一
名古屋みなと 岡田　　雅
名古屋みなと 柳澤　講次
名古屋東南 堀田　　努
名古屋東南 岩崎　誠二
名古屋中 松原　秀樹
名古屋中 小笠原　暁
名古屋中 小栗　成男
名古屋中 𠮷田　敬岳
名古屋瑞穂 入山　治樹
名古屋瑞穂 鈴木　健司
名古屋瑞穂 鶴田　　浩
名古屋瑞穂 梅村　昌孝
名古屋瑞穂 髙木　元明
名古屋瑞穂 西沢　功晋
名古屋瑞穂 市岡　正蔵
名古屋栄 牧野　博和
名古屋名駅 萱垣　　建
名古屋名駅 小酒井比呂志
名古屋名駅 友田　喜夫
名古屋丸の内 石井里恵子
名古屋名東 藤野　直子
名古屋名北 加藤　敦子
名古屋千種 伊藤　健文
名古屋東山 近藤兼治郎
名古屋東山 戸田　勝儀
豊橋 青木　良浩
豊橋 松岡真由美
豊橋 水野　忠之
豊橋 中村　捷一
蒲郡 仲田　康宏
蒲郡 酒井　勇治
蒲郡 鈴木　岳嗣
豊橋北 稲積　秀一
豊橋北 夏目　國弘
豊川 伊藤　文則
豊橋南 原　　正美
豊橋南 内山　昌久
新城 夏目　文男
渥美 荒木　　茂

クラブ名 氏　名
豊川宝飯 林　　博宣
豊川宝飯 岩瀬　靖宏
豊橋ゴールデン 伊藤隆一郎
豊橋ゴールデン 村田　　悟
田原パシフィック 小川　高成
田原パシフィック 河合　成幸
田原パシフィック 彦坂　敏行
豊橋東 松下　泰三
岡崎 有賀　　健
岡崎 加藤　博巳
岡崎 深津　　浩
岡崎南 神谷　卓弌
岡崎南 小野　正富
豊田西 谷澤　茂樹
豊田東 今井　啓介
豊田東 永野　卓司
豊田東 大澤　六也
豊田東 矢頭　功生
岡崎城南 蜂須賀喜久好
岡崎城南 松永　茂夫
岡崎城南 山本　信一
岡崎城南 市橋　伸夫
豊田中 鈴木　雅量
豊田中 羽根田邦彦
豊田中 宇野　修市
豊田中 本多　　幹
豊田中 横地　　朗
刈谷 天野　櫻子
刈谷 伊藤　節夫
刈谷 久米　博明
刈谷 南　　　健
刈谷 杉浦　文雄
安城 神谷　明文
西尾 岡田　文雄
西尾 杉浦　義浩
西尾 犬塚　宣明
碧南 杉浦　栄次
碧南 永坂　誠司
高浜 野々山光秋
知立 早川　高師
知立 野々山和彦
知立 鈴木　民也
三河安城 川浦喜久雄
三河安城 杉山　敏幸
三河安城 竹内　泰夫
三河安城 山崎加央里
三河安城 成田　　徹
三河安城 田村　　脩
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2010～2011年度　マルチプル・ポール・ハリス・フェロー認証者
クラブ名 氏　名

半田 小栗　利朗
東知多 山本さゆり
東知多 藤澤　健夫
東知多 村瀬　竜雄
東知多 加藤　知成
半田南 加藤　裕安
半田南 新美　建司
半田南 榊原　邦彦
半田南 沢田　　佶
半田南 都築　利全
尾西 大島　晋作
尾西 都倉　吾一
尾西 山内　　登
尾西 山内　幸夫
尾西 横山　　弘
尾西 吉田　　弘
尾西 吉田　民雄
尾西 安藤　　巖
尾西 不破惠一郎
尾西 岩田　勝義
尾西 金森　安石
尾西 加藤　千博
尾西 前田　正和
尾西 森　　　新
尾西 森　信一朗
あま 堀江　承元
あま 田中　正博
あま 岩島　裕芳
あま 前田　重廣
あま 後藤　雅光
あま 西川　広樹
あま 鈴木　正徳
あま 栗木　和夫
あま 北野　庸夫
あま 古川　　宏
あま 西川　広樹
名古屋清須 守野　暢洋
名古屋清須 森田　堅一
犬山 青山　佳高
犬山 有馬　彰顕
犬山 井川　光雄
犬山 野倉　達雄
犬山 小川　宏嗣
犬山 小川　逸朗
犬山 小川　征一
犬山 武山　勇夫
犬山 山根　雄司
犬山 安田　新平
犬山 朱宮　新治
江南 山田　　猛
小牧 河村　嘉男
春日井 社本　太郎

クラブ名 氏　名
春日井 小島　啓冶
春日井 林　　憲正
尾張旭 大嶋一二三
瀬戸北 青山　雅彦
瀬戸北 中島　英海
岩倉 井上　隆義
名古屋城北 服部　智謙
名古屋南 渡邉　　浩
名古屋南 山路　兼生
名古屋南 岩田　崇祺
名古屋南 中村　哲郎
名古屋東南 尾本　和弘
名古屋東南 久野　博淳
名古屋東南 伊東與有三
名古屋瑞穂 髙村　博三
名古屋名南 朝比美和子
名古屋名南 三浦　　隆
名古屋名南 三浦　和人
名古屋名南 佐々木　眞
名古屋名駅 青島　邦夫
名古屋名駅 藤井　圓隆
名古屋名駅 日比野三吉彦
名古屋名駅 池永　秀夫
名古屋名駅 隅田　耕市
中部名古屋みらい 川口　　豊
名古屋北 船橋　 光
名古屋北 中川　正美
名古屋北 小栗　七生
名古屋北 水野　𠮷紹
名古屋北 堀田　正夫
名古屋北 近藤　和利
名古屋東 澤村　　広
名古屋東 高橋　　巌
名古屋東 安藤　　茂
名古屋守山 重冨　　亮
名古屋守山 森　藤左ヱ門
名古屋守山 佐藤　良一
名古屋名東 奥　　佳澄
名古屋名北 遠藤　友彦
名古屋千種 小林　　明
名古屋千種 大口　弘和
名古屋千種 小山　雅弘
名古屋昭和 河合　勇夫
名古屋昭和 鈴木　重幸
名古屋昭和 上野　　広
名古屋錦 武田　正典
名古屋東山 武儀山勝彦
名古屋東山 中島　譲治
名古屋東山 谷村　　茂
豊橋北 竹内　稔弘
豊橋北 川口　雄三
豊橋北 匹田　雅久

クラブ名 氏　名
豊橋北 西村　良彦
豊橋北 山本　光人
豊川 木下　良夫
豊川 竹本　尚美
田原 森下　昭造
田原 安田　幸雄
豊橋南 関口三千彦
豊橋南 榊原　周造
豊橋南 神戸　邦夫
豊橋ゴールデン 井上　　穂
豊橋ゴールデン 牧野　政雄
豊橋ゴールデン 松崎　　進
豊橋ゴールデン 高畑　皓一
豊橋ゴールデン 宇藤　　信
田原パシフィック 磯田　国男
田原パシフィック 小川　喜一
豊橋東 鈴木　　薫
豊橋東 杉原　好洋
岡崎 加藤　信吾
岡崎 小原　　睦
岡崎 青木　勇作
岡崎 古澤　武雄
岡崎 菅井　龍一
岡崎 深田　達彦
岡崎 安藤　光淵
豊田 横山　眞久
岡崎南 渡辺　要市
岡崎南 三浦　勝美
岡崎南 中川修一郎
岡崎南 大久保　武
岡崎南 鈴木　康之
岡崎南 髙橋　正直
豊田西 加納　一弘
豊田西 山形　悦男
豊田西 須藤　一郎
岡崎東 深田　昭彦
豊田東 鈴木　敬一
豊田東 浦野　　朗
豊田東 山田　守男
岡崎城南 小島　邦男
岡崎城南 近藤　敬道
岡崎城南 永田　　裕
豊田三好 岡田　佳大
豊田中 山下　一美
刈谷 野村紀代彦
刈谷 嶋津　孝久
刈谷 霜出　倶弘
西尾 尾﨑　隆爾
碧南 石川　春久
碧南 犬塚　敦統
知立 竹内　博之
知立 近藤　一幸
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2010～2011年度　ベネファクター認証者
クラブ名 氏　名

常滑 竹内　敬二
知多 久野　完治
一宮 日野　正美
一宮北 中北　武男
稲沢 服部　孝至
稲沢 横井　　定
一宮中央 加藤　辰己
瀬戸 佐野　一二
犬山 大島　克己
江南 山田　　猛
名古屋空港 中林　正人
名古屋 岡谷　篤一
名古屋 社本　光永
名古屋南 近藤　禎男

第一回報告書

クラブ名 氏　名
名古屋みなと 飯田　秀雄
名古屋みなと 髙田　和裕
名古屋みなと 寺本　善雄
名古屋みなと 山田　　豊
名古屋東南 南雲　和江
名古屋中 髙橋公比古
名古屋大須 岩崎　征一
名古屋栄 池山　健次
名古屋名南 太田　敦士
名古屋名南 平沼　里子
名古屋名駅 西川　富夫
名古屋丸の内 安江　英雄
名古屋北 田中　正樹
名古屋昭和 乃一　　稔

クラブ名 氏　名
豊橋 大島　照夫
豊橋南 神谷　浩史
豊橋ゴールデン 杉原　敏雄
岡崎 有賀　　健
豊田 杉浦　敏夫
岡崎東 杉山　正章
岡崎城南 長野　哲也
豊田中 中條　善朗
刈谷 岡本　　巧
安城 細井　英治
西尾 筒井　兼之
一色 山下　民義
高浜 野々山貴文

2010～2011年度　国際親善奨学生

国際ロータリー第2760地区、名古屋名南ロータリークラブ
水谷菜々子

ハベリアナ大学（コロンビア、ボゴタ）
教育学修士課程
教育政策・経営コース
修士論文テーマ「日本とコロンビアにおけるいじめ対策の比較」

〈ロータリー〉
　名古屋名南ロータリークラブのみなさんには準備段階で進捗状況など気を
使っていただき、大変お世話になりました。出発が冬だったので準備に十分時
間があった反面、時にはたるみがちだった時期にロータリーのみなさんとお会
いすることで、気を引き締めることができたと感じています。

　また、コロンビアではロータリークラブの会合に参加し、自分の研究テーマ
や出身地について紹介しました。何でも相談してほしいととても友好的に接し
てくださり、奨学金の援助はもとより、奨学生を受け入れてくださるその好意
に感謝しています。また、ロータリーが行っている識字教育の活動に興味を
持っており、今後参加できればと思っています。

〈大学生活〉
　1学期目は、教育政策やカリキュラムのゼミを含め、哲学（認識論）、教育と
文化に関する授業を履修する一方、修士論文の下準備を行いました。課題と授
業の際に一番のネックとなった語学の壁もあり、苦労しました。授業で全て理
解することはできなかったので、まずは予習と準備に重点を置いて授業に臨み
ました。授業日以外には週に3回、コロンビア人とスペイン語・日本語を教え
あっているので、その際に課題の文法チェックをしてもらい、分からない用語
の解説やコロンビアの教育について話し合う機会もありました。修士論文はコ
ロンビアでは近年認識し始めている「いじめ」をテーマに選びました。資料や
研究実績は少ないですが、その分やりがいのあるテーマであると感じています。
いじめを通してコロンビアの教育環境や社会背景も学べればと思っています。
1学期の後半は大分リズムをつかめてきていたので、2学期からはテキストをよ
り読みこむことと、課題を「こなす」のではなく自分から貪欲に研究できれば
と思っています。今現在は長期休暇に入っているので、この間に修士論文の研
究を進めることとスペイン語能力を向上させることを課題とし、来学期に備え
たいと思います。
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2010～2011年度　新地区補助金申請一覧

クラブ 実施日 事業名
1人当たりの
年次寄付額
（＄）

クラブ拠出額
（円）

申請補助金額
（円）

決定補助金額
（＄）

西
尾
張

1 あま 2011年1月20日～23日 チェンマイのプラチャカセム小学校支援 328.92 1,000,000 1,000,000 6,385

2 一宮 2010年10月中旬 一宮市内在住の留学生と交流 100.00 545,950 545,950 4,490

3 津島 2011年7月20日～12月20日 「あま津島人名辞典」の作成、寄贈 169.97 540,000 540,000 4,460

4 尾張中央 2011年2月18日 知的障害者支援・交流事業 420.73 254,280 254,280 2,760

5 一宮中央 2010年8月29日 ヒューマンスポーツラリー（青少年球技競技会） 78.43 548,000 500,000 4,015

南
尾
張

6 東海 2010年10月下旬 少年剣道大会 169.21 80,000 80,000 870

7 東知多 2010年10月初旬～2月上旬 国際奉仕事業（タイ国への日本の中古自転車と文具等の贈呈） 118.43 170,000 170,000 1,850

8 半田南 2010/10月1日～2011年2月28日 半田災害支援ボランティアコーディネーターの会支援 180.43 215,000 215,000 2,285

9 常滑 2010年11月10日～11月16日（6日間） カンボジアの子ども達をアンコールワット遺跡へ研修支援 100.00 150,000 150,000 1,635

東
尾
張

10 犬山 2010年7月1日～2011年1月31日 地域先輩の出前授業 106.12 485,000 485,000 4,165

11 瀬戸 2010年7月21日～9月28日 青少年の夢発表会 141.03 500,000 450,000 3,915

12 名古屋空港 2010年11月1日～12月25日 豊山町児童施設「志水児童クラブ棟」への学用品の寄贈 133.97 300,000 300,000 2,870

13 岩倉 2011年2月中旬 アジサイ植樹事業 407.89 100,150 100,150 1,100

14 江南 2010年10月1日～2011年3月31日（2日間） 地域市民へのよろず相談事業 102.49 250,000 250,000 2,525

15 瀬戸北 2010年8月～11月（3日間） 瀬戸染付焼伝統工芸の研修と継承 299.54 500,000 500,000 4,265

16 名古屋城北 2011年3月1日～3月末日 放課後子供教室の支援 90.91 350,000 350,000 3,165

17 小牧 2010年7月1日～2011年1月31日 小牧山グリーン・クリーンアップ活動 181.53 115,000 100,000 1,090

18 愛知長久手 2010年9月21日～9月30日 老齢者入所施設への援助と学童の交通安全援護 100.00 430,000 430,000 3,785

西
名
古
屋

19 名古屋みなと 2011年12月中旬 障害者援助（知的障害者の精神的ケアと援助のために、任天
堂Wii本体、ソフトウェア及び周辺機器の寄贈） 160.27 320,000 320,000 3,015

20 名古屋栄 2010年11月中旬～12月中旬 バングラディシュ小学校　インフラ建設 136.23 315,000 315,000 2,980

21 名古屋東南 2010年10月中旬 マレーシアにおける植林プロジェクト 111.90 400,000 400,000 3,570

22 名古屋名南 2010年10月上旬 児童養護施設への教育的支援 112.56 290,000 290,000 2,805

23 名古屋大須 2010年8月8日 大須地域青少年　生物多様性会議 141.56 300,000 300,000 2,870

24 名古屋丸の内 2010年11月初旬 カンボジア　Play　Thnarng村教育と医療支援 151.66 310,000 310,000 2,950

東
名
古
屋

25 名古屋錦 2010年9月～11月 環境保護教育（農業体験交流を通じた環境保護に対する理解
を深めるための教育活動） 307.59 325,500 325,500 3,055

26 名古屋守山 2010年1月中旬（5日間） 不要になった楽器をカンボジアの子供たちにプレゼントしよう 159.61 351,700 351,700 3,240

27 名古屋北 2010年9月26日 児童養護施設生徒との共同作陶体験 181.10 153,750 153,750 1,675

28 名古屋名東 2010年9月中旬 特別支援学級のための絵本読み聞かせとDVD鑑賞の会 107.02 242,872 242,873 2,480

29 名古屋東山 2010年7月1日～2011年6月30日 名古屋東山ロータリークラブ勉学支援金（成績優秀な苦学生
への支援） 178.09 300,000 300,000 2,870

30 名古屋和合 12月1日 交通安全の啓蒙 120.21 230,000 200,000 2,175

31 名古屋千種 2010年10月、12月、2月 東山動植物園アニマルトーク活動支援 78.57 392,760 250,000 2,385

32 名古屋昭和 2010年6月1日～9月20日（20日間） 夢カプセル2025（次世代の児童による15年後の自然と未来の絵をタイ
ムカプルに保管し、15年後に開いた時にその意義を実感していただく） 148.31 611,000 611,000 4,795

東
三
河

33 豊橋 2010年11月11日～15日（5日間） 山岳民族定住化のための教育支援 110.39 300,000 300,000 2,870

34 豊橋北 2010年10月21日～11月7日（18日間） ECO・ACT2010（豊橋市内公共施設、葦毛湿原から東海自然歩道、汐川干潟） 48.19 600,000 600,000 4,035

35 豊橋南 2010年8月21日 表浜ブルーウォーク・ファミリーDAY 156.07 1,090,000 1,090,000 6,645

36 豊橋ゴールデン 2011年5月29日 市内12高等学校生徒のボランティア活動支援 114.18 363,500 363,500 3,320

37 豊橋東 2010年8月21日又は8月22日 子供たちが学ぶ自然と人の課外授業 77.00 514,883 514,882 4,090

38 田原パシフィック 2010年10月24日 赤羽根学園児童との心のふれあい 97.76 265,000 265,000 2,620

39 新城 2010年7月1日～10月31日（123日間） 障害者就労支援施設に対する援助 126.26 380,000 380,000 3,435

西
三
河
中

40 岡崎東 2010年12月1日～2011年3月31日 アマゾンの植林支援 94.15 160,000 160,000 1,730

41 豊田東 2010年10月1日～2011年2月28日 弱者援助と環境保全（広域地域バス利用弱者援助のためにベ
ンチの寄贈） 118.97 360,000 360,000 3,295

42 豊田 2011年4月～2012年3月（1年間） 豊田ロータリー育英会（高校生に対する奨学金事業） 57.11 360,000 360,000 2,905

43 豊田西 2010年7月1日～2011年10月31日 「地域伝統芸能」の支援と協力 125.35 500,000 400,000 3,570

44 岡崎城南 2010年7月1日～2011年2月28日（3日間） ふれあい子供教室（ロータリアンと高校生、大学生による小学生対象の①テニスを通じたマナー教室②理科の実験教室） 120.45 361,800 361,800 3,305

45 豊田三好 2010年7月20日 インドの農村貧困者に対する貧困者に対する貧困撲滅のため
の事業支援 110.00 250,000 250,000 2,525

46 岡崎南 2010年8月 地元の理科教育に対する啓蒙促進事業 136.71 650,000 650,000 4,980

西
三
河

47 刈谷 2010年9月1日～11月30日（91日間） 民間心身障害児福祉施設社会福祉施設「ひかりの家」支援事業 125.53 500,000 500,000 4,265

48 西尾 2010年10月中旬～下旬 小中学校　校庭芝生化事業 104.34 431,500 431,500 3,795

49 西尾KIRARA 2010年7月31日 コーチング研修会「コミュニケーションが未来を拓く」 62.50 600,000 600,000 4,230

50 碧南 2011年2月1日～2月28日 緑化事業協力 119.83 500,000 500,000 4,265

51 三河安城 2010年9月中旬～11月中旬 地域環境を考える（地域の環境の向上を図る事業） 150.43 600,000 600,000 4,740

52 安城 2010年11月中旬 安城少年野球サークルに対する援助 100.00 400,000 400,000 3,570

20,262,645 19,876,885 170,685
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2010～2011年度　米山記念奨学会奨学生名簿
氏名（漢字） 性

別 国籍名 期間From 期間To 奨学金
種類 大学名 課程 学

年 専攻 世話クラブ カウンセラー

ダオ・ニャン・トリン・チン 男 ベトナム 2010年4月 2011年3月 YM 愛知学院大学 修士 2 宗教学仏教学 名古屋和合 小栗　正章

王　　　娟 女 中国 2010年4月 2011年3月 YM 愛知教育大学 修士 2 発達教育科学 知立 田辺　哲郎

ネ，イー 女 ミャンマー 2010年4月 2011年3月 YM 愛知教育大学 修士 2 社会科教育 刈谷 久米　博明

金　秋　延 女 中国 2010年4月 2012年3月 YD 愛知県立大学 博士 2 国際文化 名古屋東南 彦坂　紀都

俞　期　天　 男 韓国 2010年4月 2011年3月 YM 愛知県立芸術大学 修士 2 美術 名古屋空港 鈴木　恵一

朱　美　栄 女 中国 2010年4月 2011年3月 YD 愛知淑徳大学 博士 3 現代社会 名古屋千種 吉田　　玄

カドカ，シバ・ラム 男 ネパール 2010年4月 2012年3月 YU 愛知大学 学部 3 比較文化 豊川 神谷　親典

包　図　雅 女 中国 2010年4月 2011年9月 YU 桜花学園大学 学部 3 観光文化 豊田東 浦野　　朗

ホルローバートル，
エネレルバヤル 女 モンゴル 2010年4月 2012年3月 YU 星城大学 学部 3 経営学 名古屋北 菱田　孝行

グエン・ロン・ドゥック 男 ベトナム 2010年4月 2012年3月 YM 豊橋技術科学大学 修士 1 建設工学 豊橋東 小林　佳雄

チャンタウォン，
ケームペット 女 ラオス 2010年4月 2012年3月 YU 豊橋技術科学大学 学部 3 物質工学 豊橋北 竹内　稔弘

フサイン，
エムディー・イクラムル 男 バングラデシュ 2010年4月 2012年3月 YM 豊橋技術科学大学 修士 1 電気電子情報工学 蒲郡 市川　晶也

金　英　淑 女 中国 2010年4月 2011年3月 YM 名古屋経済大学 修士 2 会計学 名古屋名駅 江田　善光

グェン・ダン・チン 男 ベトナム 2010年4月 2011年3月 YM 名古屋工業大学 修士 2 創成シミュレーション工学 名古屋大須 新沼　　操

宋　　　薇 女 中国 2010年4月 2011年3月 YM 名古屋産業大学 修士 2 環境マネジメント 尾張旭 大野　良之

楽　　　怡 女 中国 2010年4月 2012年3月 YM 名古屋市立大学 修士 1 創薬生命科学 名古屋瑞穂 渡辺喜代彦

岳　博　涵 女 中国 2010年4月 2012年3月 YD 名古屋大学 博士 2 社会経済システム 豊田 鈴村　幸伸

任　　　晗 男 中国 2010年4月 2011年3月 YM 名古屋大学 修士 2 人文学 名古屋東 深川　　白

喩　　　昊 男 中国 2010年4月 2011年3月 YM 名古屋大学 修士 2 マテリアル理工学 津島 服部　　貴

白　相　珉 男 韓国 2010年4月 2011年3月 YD 名古屋大学 博士 3 マテリアル理工学 名古屋 水野　新平

アディカリ・アリヤル，
マドゥ・マヤ 女 ネパール 2010年4月 2012年3月 YD 名古屋大学 博士 2 教育科学 小牧 江崎　柳節

姜　京　男 女 韓国 2010年4月 2012年3月 YD 名古屋大学 博士 2 国際コミュニケーション 岡崎東 新浪　勝也

李　　　海 男 中国 2010年4月 2012年3月 YD 名古屋大学 博士 2 国際多元文化 名古屋栄 三浦　幸治

バイジュマノヴァ，
アイヌル 女 カザフスタン 2010年4月 2012年3月 YD 名古屋大学 医博 3 健康社会医学 豊田中 稲本　良二

アッタナヤカ，
プリヤンティカ 女 スリランカ 2010年4月 2012年3月 YD 名古屋大学 博士 2 人文学 名古屋丸の内 磯部　　徹

ウィ，ヒン・ライン 男 ミャンマー
2008年4月 2008年9月

YU 名城大学 学部 5 建築学 一宮中央 西岡　則男
2009年4月 2010年9月

宋　艶　苓 女 中国 2009年4月 2011年3月 YD 中京大学 博士 3 経営学 名古屋名東 坂本　精志

ハイビ，ヒシャム 男 モロッコ 2009年4月 2011年3月 YU 豊橋技術科学大学 学部 4 情報工学 豊橋南 吉野　勝己

ファン・テュウ・ヴァン 男 ベトナム 2009年4月 2011年3月 YM 豊橋技術科学大学 修士 2 知識情報工学 田原 藤井　國弘

金　周　慧 女 韓国 2009年4月 2011年3月 YD 名古屋大学 博士 3 情報システム学 名古屋西 神野　富三

アイハン，
ムハッメド・エムレ 男 トルコ 2009年4月 2011年3月 YM 名古屋工業大学 修士 2 未来材料創成工学 岡崎 山本　邦雄

詹　智　閔 男 台湾 2009年4月 2011年3月 YD 名城大学 博士 3 経済学 あま 伊藤　英毅
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2011年06月30日現在（単位：円）

クラブ名
普通寄付金 2010/07月 - 2011/06月 会員数

（1月1日）
一人当り
平均寄付額

過去累計額

単価（年額） 普通寄付金 特別寄付金 合 計 普通寄付金 特別寄付金 合 計

南
尾
張
分
区

半田 5,000 315,000 1,910,000 2,225,000 64 34,765 8,436,700 35,488,610 43,925,310

常滑 4,000 184,000 100,000 284,000 46 6,173 7,915,450 12,900,000 20,815,450

東海 5,000 270,000 157,650 427,650 54 7,919 7,440,750 16,994,230 24,434,980

東知多 4,000 106,000 169,000 275,000 27 10,185 5,162,950 16,142,091 21,305,041

半田南 5,000 225,000 0 225,000 44 5,113 5,342,500 16,650,350 21,992,850

知多 4,000 84,000 0 84,000 21 4,000 3,024,000 4,125,000 7,149,000

大府 4,000 72,000 0 72,000 18 4,000 925,000 1,890,000 2,815,000

西
尾
張
分
区

一宮 5,000 436,000 840,000 1,276,000 88 14,500 10,977,400 29,760,801 40,738,201

津島 5,000 355,000 620,000 975,000 74 13,175 10,485,750 18,315,010 28,800,760

尾西 5,000 115,000 0 115,000 23 5,000 6,284,750 3,864,000 10,148,750

一宮北 4,000 156,000 550,000 706,000 39 18,102 7,958,850 19,411,260 27,370,110

稲沢 5,000 275,000 100,000 375,000 55 6,818 7,694,450 14,969,500 22,663,950

あま 5,000 420,000 2,740,000 3,160,000 85 37,176 10,631,750 32,718,500 43,350,250

名古屋清須 5,000 180,000 200,000 380,000 38 10,000 5,967,750 22,091,046 28,058,796

尾張中央 5,000 160,000 0 160,000 33 4,848 4,073,500 9,627,523 13,701,023

一宮中央 5,000 240,000 950,000 1,190,000 48 24,791 4,518,000 13,849,000 18,367,000

東
尾
張
分
区

瀬戸 5,000 340,000 300,000 640,000 67 9,552 9,126,750 22,506,729 31,633,479

犬山 2,000 133,000 800,000 933,000 68 13,720 8,668,500 33,271,917 41,940,417

江南 4,000 192,000 170,000 362,000 48 7,541 7,740,300 18,748,027 26,488,327

小牧 5,000 192,500 410,000 602,500 39 15,448 7,504,700 20,534,000 28,038,700

春日井 5,000 262,500 300,000 562,500 53 10,613 10,484,700 24,410,600 34,895,300

尾張旭 5,000 137,000 450,000 587,000 28 20,964 5,496,300 21,713,087 27,209,387

名古屋空港 4,000 204,000 0 204,000 50 4,080 7,200,750 17,515,196 24,715,946

瀬戸北 5,000 347,500 600,000 947,500 69 13,731 8,989,250 20,104,000 29,093,250

岩倉 5,000 105,000 0 105,000 20 5,250 3,487,000 6,312,500 9,799,500

名古屋城北 4,000 132,000 100,000 232,000 33 7,030 4,511,500 11,773,225 16,284,725

愛知長久手 4,000 86,000 0 86,000 22 3,909 826,600 625,400 1,452,000

西
名
古
屋
分
区

名古屋 4,000 734,000 1,330,000 2,064,000 189 10,920 29,915,900 46,751,000 76,666,900

名古屋西 5,000 505,000 200,000 705,000 103 6,844 17,980,950 18,950,500 36,931,450

名古屋南 5,000 602,500 1,310,000 1,912,500 122 15,676 16,390,000 45,585,000 61,975,000

名古屋みなと 4,000 278,000 200,000 478,000 69 6,927 12,814,500 31,567,000 44,381,500

名古屋東南 6,000 513,000 1,160,000 1,673,000 84 19,916 14,541,350 22,662,500 37,203,850

名古屋中 4,000 512,000 1,790,000 2,302,000 126 18,269 14,488,750 59,030,000 73,518,750

名古屋瑞穂 4,000 264,000 540,000 804,000 66 12,181 9,793,000 37,745,500 47,538,500

名古屋大須 4,000 242,000 520,000 762,000 60 12,700 7,332,250 34,668,000 42,000,250

名古屋栄 4,000 316,000 221,500 537,500 80 6,718 5,131,250 20,419,000 25,550,250

名古屋名南 5,000 325,000 980,000 1,305,000 65 20,076 6,416,000 30,864,500 37,280,500

名古屋名駅 5,000 427,500 2,650,000 3,077,500 88 34,971 7,488,500 29,014,000 36,502,500

名古屋丸の内 5,000 230,000 100,000 330,000 46 7,173 3,380,500 7,475,000 10,855,500

中部名古屋みらい 1,000 25,000 0 25,000 25 1,000 54,000 200,000 254,000

2010～2011年度　米山寄付金納入クラブ別明細表



55

地域を育み、大陸をつなぐ

2011年06月30日現在（単位：円）

クラブ名
普通寄付金 2010/07月 - 2011/06月 会員数

（1月1日）
一人当り
平均寄付額

過去累計額

単価（年額） 普通寄付金 特別寄付金 合 計 普通寄付金 特別寄付金 合 計

東
名
古
屋
分
区

名古屋北 4,000 352,000 676,000 1,028,000 88 11,681 12,892,600 36,993,000 49,885,600

名古屋東 5,000 430,000 850,000 1,280,000 87 14,712 12,388,700 30,315,000 42,703,700

名古屋守山 5,000 242,000 300,000 542,000 48 11,291 10,061,300 26,088,456 36,149,756

名古屋和合 4,000 368,000 150,000 518,000 91 5,692 11,043,000 35,586,188 46,629,188

名古屋名東 4,000 202,000 700,000 902,000 54 16,703 6,792,500 138,987,834 145,780,334

名古屋名北 4,000 164,000 678,000 842,000 40 21,050 6,356,750 24,980,800 31,337,550

名古屋千種 4,000 170,000 430,000 600,000 42 14,285 6,269,000 16,500,000 22,769,000

名古屋昭和 5,000 237,500 445,000 682,500 47 14,521 4,726,000 19,785,000 24,511,000

名古屋錦 4,000 128,000 498,000 626,000 32 19,562 2,811,000 12,234,000 15,045,000

名古屋東山 4,000 160,000 0 160,000 38 4,210 2,608,000 7,845,000 10,453,000

名古屋葵 4,000 104,000 0 104,000 25 4,160 620,000 200,000 820,000

東
三
河
分
区

豊橋 5,000 605,000 910,000 1,515,000 119 12,731 14,264,450 44,790,863 59,055,313

蒲郡 5,000 290,000 100,000 390,000 58 6,724 8,178,900 17,435,500 25,614,400

豊橋北 4,000 334,000 738,000 1,072,000 83 12,915 11,575,150 31,980,335 43,555,485

豊川 5,000 335,000 605,000 940,000 67 14,029 8,195,000 32,555,000 40,750,000

田原 4,000 198,000 1,000,000 1,198,000 52 23,038 6,925,100 12,355,200 19,280,300

豊橋南 4,000 246,000 380,000 626,000 62 10,096 7,758,550 17,509,748 25,268,298

新城 5,000 250,000 300,000 550,000 50 11,000 6,570,450 12,322,000 18,892,450

渥美 4,000 126,000 0 126,000 31 4,064 5,869,100 5,019,600 10,888,700

奥三河 4,000 64,000 0 64,000 16 4,000 4,207,750 1,621,000 5,828,750

豊川宝飯 2,000 110,000 270,000 380,000 56 6,785 4,106,750 21,260,000 25,366,750

豊橋ゴールデン 5,000 297,500 600,000 897,500 62 14,475 5,560,000 19,920,600 25,480,600

田原パシフィック 4,000 236,000 375,000 611,000 59 10,355 4,903,000 12,188,300 17,091,300

豊橋東 4,000 172,000 350,000 522,000 43 12,139 2,202,600 6,091,500 8,294,100

西
三
河
中
分
区

岡崎 4,000 372,000 1,830,000 2,202,000 95 23,178 11,525,300 43,470,465 54,995,765

豊田 4,000 326,000 1,000,000 1,326,000 83 15,975 8,818,400 29,270,000 38,088,400

岡崎南 4,000 374,000 820,000 1,194,000 95 12,568 9,316,150 36,556,400 45,872,550

豊田西 4,000 384,000 220,000 604,000 96 6,291 9,213,750 14,965,000 24,178,750

岡崎東 5,000 320,000 861,539 1,181,539 64 18,461 8,134,500 40,727,660 48,862,160

豊田東 4,000 304,000 250,000 554,000 76 7,289 6,939,500 28,503,000 35,442,500

岡崎城南 5,000 365,000 380,000 745,000 73 10,205 6,462,000 13,358,500 19,820,500

豊田三好 5,000 92,500 0 92,500 18 5,138 2,068,750 3,740,000 5,808,750

豊田中 4,000 190,000 800,000 990,000 47 21,063 1,772,000 9,804,000 11,576,000

西
三
河
分
区

刈谷 5,000 455,000 630,000 1,085,000 92 11,793 11,064,000 29,784,000 40,848,000

安城 5,000 292,500 720,000 1,012,500 58 17,456 8,738,700 29,891,000 38,629,700

西尾 5,000 370,000 800,000 1,170,000 75 15,600 9,386,650 31,980,515 41,367,165

碧南 5,000 357,500 946,000 1,303,500 69 18,891 10,376,250 32,700,500 43,076,750

一色 4,000 126,000 300,000 426,000 32 13,312 5,006,200 12,851,000 17,857,200

高浜 4,000 138,000 0 138,000 35 3,942 5,634,200 7,898,701 13,532,901

知立 4,000 240,000 210,000 450,000 61 7,377 4,513,750 11,310,000 15,823,750

西尾KIRARA 4,000 222,000 1,000,000 1,222,000 56 21,821 4,385,500 14,569,000 18,954,500

三河安城 5,000 300,000 1,030,000 1,330,000 64 20,781 2,444,000 12,370,000 14,814,000

その他 0 0 0 0 0 0 10,617,650 10,617,650

合計 21,748,000 44,620,689 66,368,689 4,916 13,500 619,288,100 1,850,175,917 2,469,464,017
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2011年06月30日現在（単位：円）

地区
2010/07月 - 2011/06月 会員数

（1月1日）
一人当り
平均寄付額

過去累計額

普通寄付金 特別寄付金 合 計 普通寄付金 特別寄付金 合 計

2500 5,808,200 9,383,700 15,191,900 2,277 6,671 222,861,235 303,270,508 526,131,743

2510 8,635,200 18,141,207 26,776,407 2,665 10,047 340,322,895 610,879,669 951,202,564

2520 7,994,500 11,756,020 19,750,520 2,276 8,677 322,585,341 379,026,971 701,612,312

2530 9,758,000 17,371,400 27,129,400 2,339 11,598 294,395,650 492,577,067 786,972,717

2540 3,652,900 4,939,377 8,592,277 1,007 8,532 141,223,920 153,441,217 294,665,137

2550 6,663,000 26,662,720 33,325,720 1,752 19,021 249,007,850 892,508,447 1,141,516,297

2560 8,869,875 28,189,141 37,059,016 2,061 17,981 277,647,003 725,309,502 1,002,956,505

2570 8,979,000 18,131,000 27,110,000 1,789 15,153 318,833,975 715,607,162 1,034,441,137

2770 13,145,000 42,916,592 56,061,592 2,547 22,010 393,997,580 1,587,082,372 1,981,079,952

2790 11,677,600 30,142,806 41,820,406 2,788 15,000 444,525,370 1,043,210,398 1,487,735,768

2800 8,551,500 6,318,000 14,869,500 1,708 8,705 248,406,300 225,674,859 474,081,159

2820 9,514,000 34,328,000 43,842,000 2,129 20,592 296,014,650 1,165,861,338 1,461,875,988

2830 2,467,150 6,069,255 8,536,405 1,065 8,015 122,879,635 176,830,665 299,710,300

2840 6,414,500 26,350,959 32,765,459 1,962 16,700 237,549,070 747,413,993 984,963,063

2580 19,695,800 43,542,055 63,237,855 3,171 19,942 639,554,554 1,492,047,291 2,131,601,845

2590 12,836,000 53,073,622 65,909,622 2,347 28,082 430,897,500 1,615,308,698 2,046,206,198

2600 9,330,500 21,594,217 30,924,717 2,139 14,457 310,876,190 899,861,863 1,210,738,053

2610 12,868,400 19,996,404 32,864,804 2,686 12,235 294,430,020 772,930,442 1,067,360,462

2620 12,010,500 25,955,190 37,965,690 3,158 12,022 490,358,250 843,091,677 1,333,449,927

2630 12,209,400 18,054,544 30,263,944 3,222 9,392 451,646,165 1,138,265,008 1,589,911,173

2750 24,117,200 47,389,053 71,506,253 4,320 16,552 689,009,010 2,147,043,276 2,836,052,286

2760 21,748,000 44,620,689 66,368,689 4,916 13,500 619,288,100 1,850,175,917 2,469,464,017

2780 10,772,500 35,981,500 46,754,000 2,255 20,733 386,550,150 1,349,593,500 1,736,143,650

2640 13,630,000 28,699,520 42,329,520 2,230 18,981 599,558,250 1,587,387,101 2,186,945,351

2650 23,381,540 77,252,885 100,634,425 4,684 21,484 848,992,485 3,039,805,970 3,888,798,455

2660 19,973,000 52,775,308 72,748,308 3,775 19,271 767,726,810 2,344,362,677 3,112,089,487

2670 14,842,750 20,558,484 35,401,234 3,025 11,702 392,839,400 751,879,601 1,144,719,001

2680 13,489,000 28,487,232 41,976,232 2,985 14,062 459,072,695 982,051,664 1,441,124,359

2690 15,321,500 26,046,753 41,368,253 3,115 13,280 458,275,600 861,995,408 1,320,271,008

2700 14,967,250 16,775,997 31,743,247 3,210 9,888 452,743,325 677,352,977 1,130,096,302

2710 15,474,900 29,226,396 44,701,296 3,335 13,403 430,425,940 960,227,853 1,390,653,793

2720 12,009,350 10,767,753 22,777,103 2,467 9,232 346,969,417 406,951,225 753,920,642

2730 9,106,170 12,443,601 21,549,771 2,341 9,205 250,810,117 307,438,483 558,248,600

2740 7,370,000 12,043,322 19,413,322 2,244 8,651 254,326,680 592,315,998 846,642,678

その他 0 660,000 660,000 0 0 25,532,786 25,532,786

合計 407,284,185 906,644,702 1,313,928,887 89,990 14,600 13,484,601,132 33,864,313,583 47,348,914,715

2010～2011年度　米山寄付金納入地区別明細表
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地域を育み、大陸をつなぐ

2010～2011年度　米山功労者

2010～2011年度　米山功労者（マルチプル）

クラブ名 氏　名
半田 古市　晃久
常滑 猪飼　盛雄
一宮 梯　　國彦
一宮 松原　直次
一宮 森　　俊夫
一宮 関戸　　徹
一宮 滝　　善蔵
津島 加藤　隆朗
津島 佐藤　敬治
津島 篠田　知生
津島 住田　正幸
津島 山田　勝弘
一宮北 水野　憲司
稲沢 成田幸太郎
あま 古川　　宏
あま 水谷　安紀
一宮中央 永田　　正
一宮中央 大森　　進
瀬戸 森脇　文直
瀬戸 野田　正治
瀬戸 山口　育男
江南 清野　允中
尾張旭 大野　良之
瀬戸北 柏本　光之
瀬戸北 小澤　　修
瀬戸北 梅村　邦雄
瀬戸北 山田　隆雄
名古屋城北 豊島　将克
名古屋西 青島　邦人
名古屋西 神野　富三
名古屋南 宮田　理博
名古屋東南 南雲　和江
名古屋中 松原　秀樹
名古屋中 小栗　成男
名古屋中 榊原　克典
名古屋中 渡邊　樹志

クラブ名 氏　名
半田 金澤　憲二
半田 神戸　信寅
半田 松本　順子
半田 新美　忠夫
半田 小栗　孝久
半田 鈴村せつ子
半田 鈴木　千里
半田 冨　　武司
半田 内田　榮一
一宮 中村　　巌
一宮 佐分　啓二
一宮 關戸　　潔
あま 堀江　承元
あま 岩島　裕芳

クラブ名 氏　名
名古屋瑞穂 入山　治樹
名古屋瑞穂 市岡　正蔵
名古屋瑞穂 西沢　功晋
名古屋瑞穂 鈴木　健司
名古屋瑞穂 髙木　元明
名古屋瑞穂 鶴田　　浩
名古屋瑞穂 梅村　昌孝
名古屋名南 犬飼りさ枝
名古屋名南 山崎　　淳
名古屋名駅 遠藤　泰昭
名古屋名駅 岩崎　光記
名古屋名駅 友田　喜夫
名古屋丸の内 堀江　俊通
名古屋北 内藤　秀樹
名古屋守山 伊藤　陽介
名古屋昭和 鈴木　真司
名古屋錦 斉田　康徳
豊橋 川村　荒治
豊橋 松井　孝悦
豊橋 高橋　豊彦
蒲郡 市川　晶也
豊橋北 河合　芳光
豊橋北 夏目　國弘
豊橋北 佐久間武美
豊橋北 鈴木伊能勢
田原 天野英一郎
田原 佐野　朝海
田原 柴田　　登
田原 八木　正光
豊橋南 神谷　浩史
豊橋南 梶村　康彦
豊橋南 住野友次郎
豊橋南 内山　昌久
新城 中澤　輝昭
新城 佐藤　泰惇
新城 竹内臨通夫

クラブ名 氏　名
あま 西川　広樹
あま 佐藤　　明
名古屋清須 櫻井　利夫
名古屋清須 鳥居　利一
一宮中央 森　　　眞
一宮中央 永田　　正
一宮中央 山中　建策
犬山 安達　英昭
犬山 青山　佳高
犬山 平林　米司
犬山 日比野良太郎
犬山 伊藤　　隆
犬山 紀藤　政司
犬山 宮岡　克年

クラブ名 氏　名
豊橋ゴールデン 伊藤隆一郎
田原パシフィック 彦坂　敏行
田原パシフィック 河合　喜嗣
豊橋東 藤井　宣行
豊橋東 白井　康仁
岡崎 深津　　浩
岡崎 尾崎　篤司
岡崎 太田　成紀
岡崎 同前　仁史
岡崎南 深津　　篤
岡崎南 小島ミユキ
岡崎南 奥村　英世
岡崎南 小野　正富
豊田東 鈴木　英治
岡崎城南 有馬　惟夫
安城 稲垣　　淳
安城 市川　　護
安城 加藤　正人
西尾 萩原　竜治
西尾 石川　哲朗
西尾 岩瀬　正広
西尾 金原　健志
西尾 黒田　正志
西尾 坂田　吉郎
碧南 粟津　康之
碧南 黒田　泰弘
碧南 森田　雅也
碧南 長田　和徳
碧南 榊原　　健
碧南 角谷　　修
碧南 鈴木　健三
一色 小出　道治
知立 水野　泰昌
三河安城 堀本　保美
三河安城 犬束　信一

クラブ名 氏　名
犬山 岡田　雅隆
犬山 安田　宗平
江南 古田　嘉且
小牧 河合　美彦
尾張旭 松下　洋一
瀬戸北 柴田　　伸
名古屋 盛田　和昭
名古屋南 福山　　衛
名古屋南 伊藤　昌弘
名古屋南 近藤　禎男
名古屋南 宮田　松英
名古屋南 坪井　良憲
名古屋南 鷲見　　弘
名古屋南 渡邉　将人
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クラブ名 氏　名
名古屋南 吉田　春樹
名古屋東南 伊東與有三
名古屋東南 尾本　和弘
名古屋中 荒川　雅義
名古屋中 早瀬　孝文
名古屋中 古田　昭臣
名古屋中 石原　寿生
名古屋中 加瀬英比古
名古屋中 金森　伸夫
名古屋中 纐纈　正剛
名古屋中 近藤　直樹
名古屋中 宮内　　誠
名古屋中 永野　光容
名古屋中 岡崎　　亨
名古屋中 佐藤　友治
名古屋中 鈴木謙一郎
名古屋中 田ヶ原昭弘
名古屋中 鵜飼　耕三
名古屋中 山口　　眞
名古屋中 山口　　忍
名古屋中 𠮷田　敬岳
名古屋名南 平沼　里子
名古屋名南 猪村　美之
名古屋名南 木村　　猛
名古屋名南 小山　愼介
名古屋名南 長尾　浅𠮷
名古屋名南 野々村憲吾
名古屋名南 佐々木元彦
名古屋名南 鈴木　　享
名古屋名駅 藤井　圓隆
名古屋名駅 小室健次郎
名古屋名駅 丹羽　俊文
名古屋名駅 岡本　敏男
名古屋名駅 大橋　昭治
名古屋名駅 寺島　洋治
名古屋北 堀田　正夫
名古屋北 中島　　實
名古屋東 水野　茂生
名古屋東 Michael Calmano
名古屋東 清水　恭一
名古屋東 椙山　正弘
名古屋東 高橋雄二郎
名古屋東 梅村　清弘
名古屋東 渡辺　英信
名古屋守山 重冨　　亮
名古屋名東 奥　　佳澄

クラブ名 氏　名
名古屋名北 遠藤　友彦
名古屋千種 松居　敬二
名古屋昭和 木下　　実
名古屋昭和 前田　圭佑
名古屋昭和 上野　　広
名古屋錦 長谷川正孝
豊橋北 松井　由次
豊橋北 佐藤　元彦
豊川 神谷　親典
豊川 大澤　輝秀
豊川 戸田　俊晴
豊川 吉川　庄三
田原 別所　淳二
田原 河辺　勝巳
田原 松井　　昭
田原 宮木　幸彦
田原 冨田　雅則
田原 安田　幸雄
豊橋南 木下　　治
豊川宝飯 加山　昌弘
豊橋ゴールデン 外山　和夫
豊橋ゴールデン 高林　保夫
豊橋ゴールデン 宇藤　　信
田原パシフィック 松井　準治
田原パシフィック 尾原　　脩
田原パシフィック 鈴木　照幸
岡崎 天野　恵一
岡崎 青木　勇作
岡崎 林　　和夫
岡崎 伊藤　公正
岡崎 梶川　志郎
岡崎 水野　周久
岡崎 三嶋　　勉
岡崎 丹羽　良治
岡崎 大原　達志
岡崎 杉浦　　皓
豊田 早川　文喜
豊田 横山　眞久
岡崎南 安藤　幸司
岡崎南 蒲野　良雄
岡崎南 畔柳　　
豊田西 中川　俊治
豊田西 小幡　輝雄
岡崎東 神尾　英雄
岡崎東 小出　元治
岡崎東 草野　信隆

クラブ名 氏　名
岡崎東 杉田　雄男
岡崎東 山内　隆一
豊田東 福岡　　治
豊田東 梅村　憲一
岡崎城南 有馬　惟夫
豊田中 福岡　輝夫
豊田中 伊藤　敦夫
豊田中 猪狩　　蔵
豊田中 加藤　照夫
豊田中 中垣　幸春
豊田中 大塚　哲夫
豊田中 桜井　　博
豊田中 鈴木　　寛
刈谷 権田　鋹弘
刈谷 太田宗一郎
刈谷 嶋津　孝久
安城 藤井　英樹
安城 水野　　学
安城 奥田　法行
安城 寺田　孝司
安城 鳥居　博行
西尾 小澤　育史
西尾 鳥居　清澄
碧南 加藤　良邦
一色 小出　道治
西尾KIRARA 岩瀬　清彦
西尾KIRARA 石川　勝雄
西尾KIRARA 後藤　利之
西尾KIRARA 宮地　喜良
西尾KIRARA 三浦　隆司
西尾KIRARA 大須賀慶一
西尾KIRARA 鈴木　昭夫
西尾KIRARA 杉浦　正昭
三河安城 安藤　　毅
三河安城 深津　茂樹
三河安城 畔柳　芳夫
三河安城 丸山今朝三
三河安城 待田　和宏
三河安城 成田　　徹
三河安城 長坂　　誠
三河安城 小野　　郁
三河安城 斎藤　　博
三河安城 田村　　脩
三河安城 横山　夕葉

2010～2011年度　米山功労者（メジャードナー）
クラブ名 氏　名

東知多 加藤　知成
あま 浅野多喜男
あま 鈴木　和彦
春日井 新美　治男

クラブ名 氏　名
瀬戸北 本多　敬文
名古屋 盛田　和昭
名古屋名南 三浦　和人
名古屋北 河合　利周

クラブ名 氏　名
名古屋錦 伊藤　康之
刈谷 加藤　真治
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地域を育み、大陸をつなぐ

2010～2011年度　各クラブの世界社会奉仕（WCS）活動一覧
2010年11月24日現在

分
区 クラブ名 活動方針 地区PJ

予算（円） 活動地区（クラブ） 活動内容
（円）

分
区 クラブ名 活動方針 地区PJ

予算（円） 活動地区（クラブ） 活動内容
（円）

南
尾
張
分
区

半田 クラブ独自 決定したら改めて地区に報告 250,000

東
名
古
屋
分
区

名古屋北 プロジェクトに参加 100,000

常滑 クラブ独自 2010年11月頃カンボジアJST
ボランティア団体と事業 300,000 名古屋東 プロジェクトに参加 100,000

東海 クラブ独自
プロジェクトに参加 100,000

タイ（3360地区）
ミラアッサナ・ウタラジッ
ト・ピチャイ
ラブレイRC
フィリピン（3800地区）
カルサン・ノースRC
大学生奨学金授与

パサイ・ミヤ
スープ・キッチン
子供への栄養補給のための
給食

1,000,000

名古屋守山 カンボジア・プノンペンRC
小学校の不要楽器の贈呈 650,000

名古屋和合

奉仕の精神はあ
るのだが時間的
負担もあり適当
な事業がない

200,000 参加協力することになっているが具体的にない

名古屋名東 クラブ独自 韓国RI3650（普信閣RC）難
病の人の手術代を寄付 150,000

名古屋名北 休止
名古屋千種 クラブ独自 Can　Help　Thailandに参加 287,000
名古屋昭和 プロジェクトに参加 100,000
名古屋錦 プロジェクトに参加 100,000

東知多 タイ・ナン地区放置自転車
の贈呈 340,000 名古屋東山 クラブ独自 日本国際飢餓対策機工より

アフリカへ支援

半田南 クラブ独自 3350（バンコクスリウォン
RC）図書支援　2011/3 150,000 名古屋葵 クラブ独自

知多 クラブ独自 50,000 決定しなかった場合は地区委員会プロジェクトに参加

東
三
河
分
区

豊橋 クラブ独自 タイ第3350地区山岳民族定
住化・教育支援 600,000

大府 クラブ独自 3800フィリピン（ヴァレン
ゼーラRC）   2010年10月 200,000 蒲郡 クラブ独自 周年事業にて実施平年は10

万積立

西
尾
張
分
区

一宮 クラブ独自 ネパール・埼玉ユネスコ協会 100,000 豊橋北 プロジェクトに参加 100,000

津島 プロジェクトに参加 200,000 豊川 クラブ独自 台湾3510地区岡山RC相手
クラブに一任　2011/4 100,000

尾西 休止 田原 クラブ独自 検討中
稲沢 休止 豊橋南 クラブ独自 大韓民国　大学校生招請 270,000

あま クラブ独自 タイ・チェンマイ小学校建
設時の備品の支援2011年2月 2,000,000 新城 休止

名古屋清洲 プロジェクトに参加 100,000 渥美 休止
尾張中央 未回答 奥三河 休止
一宮北 プロジェクトに参加 50,000 豊川宝飯 クラブ独自 決定したら改めて地区に報告

一宮中央 クラブ独自 3900フィリピン（マニラ
RC）無料歯科診療活動 100,000 豊橋

ゴールデン クラブ独自 決定したら改めて地区に報告

東
尾
張
分
区

瀬戸 プロジェクトに参加 50,000 田原
パシフィック 未回答

犬山 クラブ独自 3460地区日台友好のための図
書の充実、犬山文庫の設立 100,000 豊橋東 クラブ独自 韓国中央大学校との交流を

行い留学生を受け入れ
江南 プロジェクトに参加 50,000

西
三
河
中
分
区

岡崎 計画なし 決定したら改めて地区に報告
小牧 未回答 豊田 プロジェクトに参加 100,000

春日井 プロジェクトに参加
クラブ独自 50,000 3360韓国（南釜山RC）3510台湾（東港

RC）5060カナダ（ケローナRC） 50,000 岡崎南 クラブ独自 大韓民国ナレザ園支援 150,000

尾張旭 プロジェクトに参加 50,000 豊田西 クラブ独自 台湾・台北東海RC教育支援 100,000

名古屋空港 3800フィリピン（マカティウェスト
RC）マカティ市立大学奨学金財団支援 US$85,000 岡崎東 クラブ独自 アマゾンの森林保護植林事業カン

ボジアティタゴイ小学校支援事業
320,000
400,000

瀬戸北 プロジェクトに参加 50,000 豊田東 検討中 未定

岩倉 プロジェクトに参加 50,000 岡崎城南 クラブ独自 ミャンマー　教育支援プログ
ラム医学生への奨学金支援 500,000

名古屋城北 プロジェクトに参加 50,000 豊田三好 クラブ独自 インド・タルミナド地区　小ビジネ
ス講習会・足マット製作訓練の開始 482,300

愛知長久手 プロジェクトに参加 100,000 豊田中 クラブ独自 台湾・台中文心RC

西
名
古
屋
分
区

名古屋 プロジェクトに参加 200,000

西
三
河
分
区

刈谷 クラブ独自 3340タイ（スリンRC）チェ
ンライ県刈谷の森づくり 350,000

名古屋西 プロジェクトに参加 50,000 安城 地区委員会一任 50,000
名古屋南 ブラジル・サンパウロ南RC 西尾 休止

名古屋みなと プロジェクトに参加 50,000 決定しなかった場合は地区委員会プロジェクトに参加 50,000 碧南 プロジェクトに参加 50,000

名古屋東南 新地区補助金のプ
ロジェクトを実施

マレーシア　「子供の森計
画」への参加支援 1,000,000 一色 休止

名古屋中 プロジェクトに参加 100,000 高浜 プロジェクトに参加 50,000

名古屋瑞穂 休止 知立 ピープルズホープジャパン/チェ
ンマイRC先天性心臓疾患手術費 1,200,000

名古屋大須 休止 西尾KIRARA クラブ独自 決定したら改めて地区に報告

名古屋栄 クラブ独自 バングラデシュ3280（ダッカコスモポ
リタンRC）小学校トイレ・水道設置 268,200 三河安城 休止

名古屋名駅 小　計 950,000 4,839,300

名古屋名南 クラブ独自 30,000 タイ・ドンチャン寺院付属学校寮の水浄化 → 無回答、休止のクラブ

名古屋丸の内 クラブ独自 PreyThnang村の教育と医
療支援 600,000 まだまだ3万US＄には届きません。皆さんの協力をお願いします。

中部みらい
名古屋 休止 クラブ独自合計

小　計 1,380,000 6,593,200 地区一任合計 2,330,000 11,432,500
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2010～2011年度　新入会員一覧
クラブ名 氏　名

南尾張分区
半田 小栗　宏次
半田 大原　和也
半田 加藤　順三
半田 杉原　修巳
半田 鈴木　裕二
半田 音村　次郎
常滑 青山　康秀
東海 浅野　博之
東知多 前田　吉昭
半田南 永崎　重文
半田南 横尾　哲也
半田南 早川　康司
知多 安藤　毅之
知多 佐藤　一志
大府 杉江香代子
大府 横山　明巳

西尾張分区
一宮 細野　　登
一宮 関谷　眞二
一宮 石川　　敏
一宮 小島　幹人
一宮 吉山佐人規
津島 幅　　辰雄
津島 大河内勝彦
津島 加藤　秀人
尾西 伊藤　　研
一宮北 片山　英孝
稲沢 加藤　健司
あま 柴田　雄己
あま 幅　　建介
あま 石川　　勉
あま 田中　和之
名古屋清須 川西　利浩
名古屋清須 加藤　茂樹
名古屋清須 河合　幹雄
尾張中央 竹本　義明
尾張中央 吉田　　透
一宮中央 田宮　　均
一宮中央 山田　秀代

東尾張分区
瀬戸 水野　和郎
犬山 鶴田　　学
犬山 西川　賢治
犬山 伊藤　久敬
犬山 松山　基邦
犬山 水間　昌利
犬山 谷定　貴之
江南 中村　耕司
江南 水野　義勝
江南 富田　清孝
小牧 久保　秀一
小牧 宮川　康政
小牧 東澤　悦雄
春日井 伊藤　一裕
春日井 高橋　理江
春日井 宅間　秀順
春日井 成瀬　浩康
尾張旭 古橋エツ子
尾張旭 舟橋　龍秀
尾張旭 服部　右子

クラブ名 氏　名
名古屋空港 杉本　敦永
瀬戸北 菱田　峰高
愛知長久手 長江　保明
愛知長久手 林　　正俊
愛知長久手 加藤　　猛

西名古屋分区
名古屋 徐　　浩平
名古屋 重松　　健
名古屋 伊藤　　隆
名古屋 熊本　敏彦
名古屋 佐藤　邦夫
名古屋 浅野誠一郎
名古屋 神宮　知茂
名古屋 宮嶋　　晃
名古屋 西原　哲夫
名古屋 越智　　洋
名古屋 鈴木　忠明
名古屋 松原　彰雄
名古屋 服部　陽一
名古屋 石田　建昭
名古屋 山本　亜土
名古屋 秋吉　　茂
名古屋 櫛田　誠希
名古屋 鈴木　昌義
名古屋 山田　佳臣
名古屋 谷口　正憲
名古屋西 桂川　成治
名古屋西 栗原　和浩
名古屋西 唐渡　雅行
名古屋西 谷　　重樹
名古屋西 野坂　敏幸
名古屋西 西山　正直
名古屋西 仲條　彰規
名古屋西 田邉　義幸
名古屋西 築地　輝夫
名古屋西 小屋松徹也
名古屋南 山内　公明
名古屋南 鈴木　幹雄
名古屋南 洞山　豊行
名古屋南 竹内　　正
名古屋南 服部　伸一
名古屋南 小山　英樹
名古屋みなと 岡田　　雅
名古屋みなと 栢森　雅勝
名古屋みなと 室原　國彦
名古屋みなと 山田　章博
名古屋東南 松井　尚樹
名古屋東南 大竹山雄二
名古屋東南 関　　孝雄
名古屋東南 亦野　正雄
名古屋東南 廣田　　克
名古屋東南 手塚　幸弘
名古屋東南 清家　義雄
名古屋東南 金井　敏彦
名古屋東南 小林　光子
名古屋中 森田　乾嗣
名古屋中 原島　　正
名古屋中 塩谷　和久
名古屋中 河村　嘉希
名古屋中 柴田裕二郎
名古屋中 川本　浩史

クラブ名 氏　名
名古屋中 今泉　宏久
名古屋瑞穂 鈴木　健司
名古屋瑞穂 鶴田　　浩
名古屋瑞穂 杉村　建二
名古屋瑞穂 髙木　元明
名古屋瑞穂 西沢　功晋
名古屋大須 小野　定男
名古屋大須 大源　俊博
名古屋大須 岡本　直幸
名古屋大須 林　　順治
名古屋栄 鮑尓　吉徳
名古屋栄 久野　善基
名古屋栄 三宅　郁夫
名古屋栄 後藤　康史
名古屋栄 笠原　　猛
名古屋名南 川瀬　　悟
名古屋名駅 河合　和之
名古屋名駅 北村　悦成
名古屋名駅 西渕　史人
名古屋名駅 盛田　敏雄
名古屋名駅 種瀬　徹也
名古屋名駅 久野　博武
名古屋名駅 宮田　大司
名古屋名駅 斎藤　健治
名古屋名駅 西川　達郎
名古屋名駅 甲斐　政司
名古屋丸の内 藁谷　真行
名古屋丸の内 矢野　雄嗣
名古屋丸の内 中嶋　俊博
名古屋丸の内 和田　雅史
名古屋丸の内 二俣　景一
名古屋丸の内 中林　正善
名古屋丸の内 亀井　克典
名古屋丸の内 柴田　孝一
中部名古屋みらい パラス  マニ  ポカレル
中部名古屋みらい 尾関　順子
中部名古屋みらい ティモシー マイケル デズモンド

東名古屋分区
名古屋北 坂　　英臣
名古屋北 小田原俊二
名古屋北 吉田　真宏
名古屋北 團　　博己
名古屋北 森實　敏彦
名古屋北 谷田部二郎
名古屋東 淺見　敏範
名古屋東 山田　哲也
名古屋東 田島　保紀
名古屋東 加藤　新一
名古屋東 野原　秀雄
名古屋東 東　　孝一
名古屋東 野田　　聡
名古屋守山 梶原　　淳
名古屋守山 三澤　博之
名古屋和合 黒田　史郎
名古屋和合 関　　貴之
名古屋和合 樋口　富三
名古屋和合 川中　有志
名古屋和合 松下　　剛
名古屋和合 田中　知克
名古屋和合 福田　哲三
名古屋和合 小林　利之

クラブ名 氏　名
名古屋和合 前野　智純
名古屋和合 岩佐　芳樹
名古屋和合 小松　佳史
名古屋名東 伊藤　　有
名古屋名東 加藤　　令
名古屋名東 下出　啓介
名古屋名東 近藤　郁子
名古屋名東 斉藤　福子
名古屋名東 鈴木　康彰
名古屋名東 鈴木　由二
名古屋名東 中尾　僚宏
名古屋名東 伊藤　嘉浩
名古屋名東 佐竹　得三
名古屋名東 足立　　勉
名古屋名東 杁山　恭弘
名古屋名東 湯本　崇雄
名古屋名東 棚村　良博
名古屋名東 横江　光代
名古屋名東 竹内　　隆
名古屋名東 松村　正光
名古屋昭和 神田　正勝
名古屋昭和 須原　茂樹
名古屋昭和 ウディン  エムディ  ザイール
名古屋錦 小野田　誓
名古屋東山 木村　秀政
名古屋東山 伊奈　正司
名古屋東山 近藤　臣治
名古屋東山 酒井　　清
名古屋東山 山口　武則
名古屋東山 林　　直樹
名古屋葵 佐藤　陽一

東三河分区
豊橋 中村　典司
豊橋 佐藤　雅和
豊橋 大塩啓太郎
豊橋 加藤　茂樹
豊橋 伊藤　　優
豊橋 浅倉　伸治
豊橋 岩瀬　　清
蒲郡 村松　敏夫
蒲郡 山本　洋一
蒲郡 永川　貴士
蒲郡 藤田　卓郎
蒲郡 堀井　慎二
豊橋北 髙橋　佳一
豊橋北 木戸口昌己
豊川 池田　哲朗
豊川 鈴木　　治
豊川 加藤　康章
豊川 小川　晴希
豊川 石原　勝好
田原 小嶋　優男
田原 清水　泰晴
田原 樅山　丈二
田原 大谷　　誠
田原 渡邉　峰男
豊橋南 倉光　央二
豊橋南 大本　　茂
豊橋南 中村　恭也
豊橋南 渡会　政彦
新城 久保　昇司



61

地域を育み、大陸をつなぐ

クラブ名 氏　名
新城 松井　厚徳
渥美 小林　靖仁
豊川宝飯 杉浦　元保
豊川宝飯 来山　健一
豊川宝飯 河本　圭史
豊川宝飯 石澤　史郎
豊川宝飯 池田　　弘
豊川宝飯 井指　和昭
豊川宝飯 波津久智昭
豊橋ゴールデン 辻　　信之
豊橋ゴールデン 髙井　龍雄
豊橋ゴールデン 羽柴　幸弘
豊橋ゴールデン 村松　良一
豊橋ゴールデン 山口　卓久
豊橋ゴールデン 鈴木　恒安
豊橋ゴールデン 鬼頭　秀幸
豊橋東 大塚　昌洋
豊橋東 古越　　純
豊橋東 佐野　良明

西三河中分区
岡崎 宇戸　大輔
岡崎 大見　正樹
岡崎 金山　　均
岡崎 石川　勝敏
岡崎 渡辺　健一
岡崎 牧　　　久
岡崎 土居　隆史
岡崎 大野　正則

クラブ名 氏　名
豊田 梅基　一夫
豊田 山田　祥博
豊田 木戸　泰彦
豊田 伊神　和浩
豊田 服部　　隆
豊田 村端　達也
豊田 佐々木良一
豊田 柴田　征充
豊田 塚本　勝巳
豊田 大河原恵司
豊田 古沢　宏伸
岡崎南 藤井　俊昭
岡崎南 原田　　学
岡崎南 坂口　泰通
岡崎南 川本　　豊
岡崎南 松野　元基
岡崎南 前田　直樹
岡崎南 山本　一貴
豊田西 千賀　文男
豊田西 大矢　伸明
豊田西 八木　待次
豊田西 鈴木　元和
豊田西 大嶽　　仁
豊田西 説田　公人
豊田西 山中　浩晃
豊田西 吉村　和彦
豊田西 加藤　範久
豊田西 近藤　久義

クラブ名 氏　名
豊田西 纐纈　和彦
岡崎東 中根　匡規
岡崎東 草間　正弘
岡崎東 加藤　和志
豊田東 岡田　義史
豊田東 前田　晴士
岡崎城南 板倉　正直
豊田三好 鬼頭　伸和
豊田三好 久野　徳積
豊田三好 寺本　　繁
豊田三好 光岡　一裕
豊田中 西村　浩二

西三河分区
刈谷 浅井　裕章
刈谷 宮廻　和正
刈谷 大参　富昭
刈谷 室殿　　豊
刈谷 白坂　修二
刈谷 稲垣　俊彦
刈谷 小澤　陽一
刈谷 神谷　　強
刈谷 加藤　英樹
刈谷 丹羽　克誌
刈谷 岡　　邦彦
安城 福田　雅美
安城 成田　孝則
安城 近藤　裕保
安城 兼松　信吾

クラブ名 氏　名
西尾 金原　健志
西尾 島　　孝昌
西尾 岩瀬　正広
西尾 坂田　吉郎
西尾 萩原　竜治
碧南 栗山　　章
碧南 新海　孝司
碧南 寺尾　正史
碧南 寺尾　政記
碧南 大川　隆雄
碧南 鈴木きよみ
一色 神谷　　林
高浜 杉浦　修機
高浜 北川　広人
知立 渡辺　一朗
知立 安川　慎治
知立 鈴木　　明
知立 神谷　博昭
知立 杉浦　新八
西尾KIRARA 野口　要二
西尾KIRARA 里野　泰則
西尾KIRARA 太田五九郎
西尾KIRARA 市川　　治
三河安城 中村　　正
三河安城 星　　宏一
三河安城 大見　満宏
三河安城 斎藤　光正

2010～2011年度　物故者一覧 謹んでご冥福をお祈りいたします

会員名 フリガナ クラブ名
 7月 6日 片岡　正明 カタオカマサアキ 名古屋和合
 7月14日 杉山平八郎 スギヤマヘイハチロウ 名古屋和合
 7月30日 渡辺　英司 ワタナベヒデシ 名古屋みなと
 8月 9日 岡嶋　靖雄 オカジマヤスオ 春日井
 8月10日 清水　良三 シミズリョウゾウ 半田南
 8月12日 伊藤　雄之 イトウユウジ 稲沢
 8月28日 細井　純雄 ホソイスミオ 岡崎東
 9月 1日 水野　友司 ミズノトモジ 西尾
 9月 5日 服部　茂雄 ハットリシゲオ 半田南
 9月19日 原田　梅治 ハラダウメジ 刈谷
 9月25日 出分　龍三 デワキリュウゾウ 尾張旭
10月11日 大野　誠一 オオノセイイチ 尾西
10月15日 竹澤　直美 タケザワナオミ 名古屋東南
10月15日 伊藤　　寛 イトウヒロシ 名古屋東
10月25日 村上ふさ子 ムラカミフサコ 豊田三好
12月 2日 豊島　半七 トヨシマハンシチ 一宮
12月 9日 鈴木　敏夫 スズキトシオ 豊橋北
12月23日 安田　賢志 ヤスダケンジ 豊橋北
 1月16日 真野　則光 マノノリミツ 江南

会員名 フリガナ クラブ名
 1月17日 川口　雄平 カワグチユウヘイ 名古屋中
 1月22日 三浦　恭嗣 ミウラキョウジ 刈谷
 2月16日 渡部　恭久 ワタナベヤスヒサ あま
 2月28日 石川　恒夫 イシカワツネオ 名古屋
 2月28日 加藤　照夫 カトウテルオ 豊田中
 3月26日 杉山　正彦 スギヤママサヒコ 半田南
 4月 3日 野崎　　博 ノザキヒロシ 名古屋
 4月17日 石川　唯司 イシカワタダシ 碧南
 4月19日 柴田　　茂 シバタシゲル 豊橋南
 5月 6日 松本　　淳 マツモトジュン 春日井
 5月16日 四十万谷与志明 シジマヤヨシアケ 岡崎城南
 5月31日 中島　　整 ナカシマタダシ あま
 6月15日 深谷　藤一 フカヤトウイチ 知立
 6月26日 畔柳　芳夫 クロヤナギヨシオ 三河安城
 6月26日 神保　成智 ジンボナリトモ 名古屋名駅
 6月26日 太田賢太郎 オオタケンタロウ 岡崎
 6月30日 岡島　淳一 オカジマジュンイチ 碧南
 6月30日 中根昭七郎 ナカネショウヒチロウ 岡崎（名誉会員）
 6月11日 土屋　利行 ツチヤトシユキ 名古屋名北
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2010～2011年度　国際ロータリー及び地区表彰

国際ロータリー意義ある業績賞
犬山ロータリークラブ 『地域先輩の出前授業』

国際ロータリー会員増強推進計画の表彰
【会員の維持】 名古屋名駅ロータリークラブ
【資格ある新会員の勧誘】 名古屋名東ロータリークラブ

国際ロータリー特別会長賞
名古屋名駅ロータリークラブ

国際ロータリー会長賞
一宮ロータリークラブ 一宮北ロータリークラブ 尾張中央ロータリークラブ
瀬戸北ロータリークラブ 名古屋ロータリークラブ 名古屋みなとロータリークラブ
名古屋瑞穂ロータリークラブ 名古屋大須ロータリークラブ 名古屋栄ロータリークラブ
名古屋北ロータリークラブ 名古屋和合ロータリークラブ 豊橋ゴールデンロータリークラブ
西尾KIRARAロータリークラブ

国際ロータリー会員増強・拡大賞 　2011.5.15時点
【全般的な増加】（純増加率） 名古屋名東ロータリークラブ
【勧誘】（最多入会者数） 名古屋名東ロータリークラブ
【維持】（退会者ゼロ）
知多ロータリークラブ 津島ロータリークラブ 尾張中央ロータリークラブ
犬山ロータリークラブ 江南ロータリークラブ 名古屋城北ロータリークラブ
愛知長久手ロータリークラブ 名古屋瑞穂ロータリークラブ 名古屋名南ロータリークラブ
中部名古屋みらいロータリークラブ 名古屋錦ロータリークラブ 蒲郡ロータリークラブ
奥三河ロータリークラブ 豊橋ゴールデンロータリークラブ 一色ロータリークラブ
三河安城ロータリークラブ

ロータリー財団大口寄付者
一宮中央ロータリークラブ 松前　憲典氏
豊田ロータリークラブ 斎藤　直美氏
あまロータリークラブ 佐藤　明氏
名古屋城北ロータリークラブ 堀田　徹氏
名古屋守山ロータリークラブ 岡本　伊三雄氏

ガバナー賞
一宮北ロータリークラブ 一宮北ロータリークラブ美術鑑賞同好会
江南ロータリークラブ よろず相談会

瀬戸北ロータリークラブ
①瀬戸染付焼伝統技法の体験（地域を育む、新地区補助金事業）
②職業奉仕アワー

名古屋南ロータリークラブ 秋の家族例会としてあいちトリエンナーレ2010・オペラ鑑賞
名古屋みなとロータリークラブ 障害者援助
名古屋大須ロータリークラブ 大須地区青少年生物多様性会議
名古屋栄ロータリークラブ バングラデシュ小学校　インフラ建設活動
名古屋北ロータリークラブ 児童養護施設生徒との共同作陶体験
名古屋守山ロータリークラブ 不要になった楽器をカンボジアの子供たちにプレゼントしよう
名古屋昭和ロータリークラブ 夢カプセル2025

豊橋ロータリークラブ
①例会におけるIT活用
②毎日が職業奉仕

豊川宝飯ロータリークラブ 豊川アスリートサポーターズクラブ設立事業
岡崎南ロータリークラブ 地元の理科教育に対する啓もう促進事業
豊田東ロータリークラブ 弱者援助と環境保全
岡崎城南ロータリークラブ ふれあい子供教室
刈谷ロータリークラブ 東日本大震災支援救援物資集め及び2520地区・2530地区への配送
一色ロータリークラブ エコキャップ運動
知立ロータリークラブ 社会奉仕事業「母子の健康」
西尾KIRARAロータリークラブ KIRARAコーチング研修会　コミュニケーションが未来を啓く
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地区幹事を終えて
 地区幹事　水野𠮷紹
　田嶋ガバナー年度が終わり、このガバナー月信最終号が出来上がることで『地区幹事』という私には非常
に重かった責任から解放されることで肩が軽くなったと申し上げるのが本音です。思えば3年前に田嶋ガバ
ナーより「地区幹事頼むよ」と言われてからあっと言う間の3年間でした。見ること聴くこと全てが初めて
の連続でした。R財団の未来の夢計画パイロット地区としての活動、2010年4月の規定審議会で新世代が第5
の奉仕部門に追加、そして2011年3月11日の東日本大震災と大きな出来事がたくさんありました。
　ガバナー月信7月号のご挨拶で歴代地区幹事の諸先輩を見習いガバナーのお手伝いを精一杯しますと申し
上げました。河村さん、宮崎さん、岩瀬さんと直近3代の地区幹事には困った度に直接アドバイスを頂き進
めて参りました。しかしながら事はなかなか思い通りに運ばず、関係各位の皆様方にはその都度ご迷惑をお
かけしたのではないかと反省しております。また地区委員長はじめ各委員の皆様には地区運営のために御活
躍頂きながら、皆様のご期待に沿えたかは甚だ疑問の残るところとなりました。分室の川崎さん・落合さん
にはそれぞれR財団、米山・青少年交換で諸事御苦労をおかけしました。ありがとうございました。

　1年間のカバナー事務所運営には、8名のガバナー補佐及び分区幹事の皆様、所属クラブの事務局様には大
変お世話になりました。また上田会計長、中川監事、8名の地区副幹事、江崎事務局長はじめ6名の地区スタッ
フの皆様の協力によりスムーズなガバナー事務所運営が出来ました。ありがとうございました。また応援頂
いた名古屋北RC会員の皆様にも感謝申し上げます。最後になりましたがガナバー事務局の川口さん、名古
屋北RC事務局の望月さん・伊藤さんにはいつも陰ながら私をバックアップしていただき助けて頂きました。
言葉では感謝しきれませんが心よりお礼申し上げます。

　現在の平均寿命から考えると私の人生はようやく半分を超えたところです。
　田嶋ガナバーの方針でありました『毎日が職業奉仕』を継続して実践すべく今後の私の目標といたします。

　皆様、本当に1年間お世話になり、ありがとうございました。

編集後記
　田嶋ガバナー年度の月信作成には地区スタッフ石濱さんの会社、オービットVAN㈱の三浦さん、石飛さんにはウエブ配信
で、名古屋北RCの前崎さんの会社、昭和印刷㈱の石田さんには印刷でお世話になりました。ウェブ配信では、毎月25日ま
でに翌号の原稿収集を終えて構成等お願いするはずが、ほぼ毎月月末までかかり無理難題を申しながら、月初にはちゃんと
配信をしていただきました。また、7月号、最終号では印刷の関係で暑い中、ガバナー事務所まで打合せに何度も足を運ん
で頂き、その都度変更をお聞きいただきありがとうございました。本当に皆様に助けられて無事に終えることができました。
ありがとうございました。

ガバナー月信編集室：国際ロータリー第2760地区10-11年度ガバナー事務所
ガバナー　　田嶋好博
地区幹事　　水野𠮷紹
事務局　　　川口小百合

住　所　　　：〒460-0008　名古屋市中区栄4丁目6番5号　丸越ビル6F
T E L　　　：052-252-2760　　　　　F A X　　　：052-252-0760
E-MAIL　　：governor10-11@rotary2760.org
ホームページ：http://www.rotary2760.org/
ウェブ配信　：オービットVAN株式会社　　三浦・石飛
印　刷　　　：昭和印刷株式会社　　　　　石田
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